
� vychází jako čtvrtletník RKČR � číslo 1 / 2002 � uzávěrka dalšího čísla 25. května �

1/02

Bart Drotar
Vítěz soutěže o nejlepšího výstavního psa roku 2001
Český a Slovenský šampion, čekatel Interšampiona
50xV, 8xCAC, 12x r.CAC, 2xCACIB, VTO, VTP,VTV
zk.: ZM, BH, ZVV1

Mezinárodně chráněná chovatelská stanice

“z LEBEDOV“z LEBEDOVA DVORA”A DVORA”
zadá štěňata z prvního výběrového chovu v ČR:

Matka: Šampion ČR Vanesa Bohemia Ortles
Körung, 23 zkoušek z výkonu (ZVV3, SchH3, IPO3, FH2, ZPO2, ZPS1, RH-
E,...), 2x účast na MR ČKS 500b, 4x nejúspěšnější pracovní fena RTW, oba
rodiče DKK 0/0 

Otec: Interšampion, VDH - šampion Quantus vom Hause Anin 
Körung, IPO3, SchH3, FH1, BH, AD. Oba rodiče DKK 0/0

Kontakt: Barbora Lužná
Okřešice 30, 470 01 Česká Lípa,

tel: 0425/520 526 nebo 0608/970 640
e-mail: bara.l@atlas.cz 
internetové stránky na: http://sweb.cz/zlebedovadvora

obalka 1_4.qxd  7.3.2002  14:36  Page 1



Nabízíme ke krytí psa
Český šampion

FFAALLCCOO RREELLAAYY CCSS
narozen 12.2.1996

Zkoušky: ZM, IPO1, IPO2, připravuje se na IPO3

Výstavy: res.CACIB, 4x CAC, 4x res.CAC, vždy výborný
rtg DKK: 0/1, bonitační kód: B3, H2 / 4

Otec: Amor Bohlidasmet CS, výborný, 0/0

Matka: Astra Tichý dvůr CS, výborná 0/0

Posudek:

Velký pes požadovaného formátu, výborné
typické hlavy, dobře nasazené a nesené
ucho, středně hnědé oko, plnochrupý, skus
nůžkový, výrazný kohoutek, pevný rovný
hřbet, výrazné předhrudí, výborné úhlení
obou párů končetin, výborná mechanika
pohybu, standardní pálení, kvalitní srst.

Majitel: Peč Jaroslav, 
Budětsko 66, 
798 52  Konice

tel.: 0508 / 396 179, 
0606 / 939 260

Chovatelská stanice 

KKoozzíí  rryynnkk
přijímá záznamy na štěňata z velmi kvalitního spojení s předpokla-

dem výborných výstavních i pracovních výsledků.

Matka 

Aranka z Hůrek

rtg DKK 0/0, ZM, povaha 5

4x V3 na mezinárodní výstavě

2x r. CAC na spec. a klub. výstavě

Otec

Simebergs Victor von
Trollegen

rtg DKK 0/0, ZM, ZV1, IPO1, SchH1

BIG, BOB, CACIB, CAC

Kontakt: Jiří Šmíd
Horní Libchavy 112
561 16 Libchavy,

tel.: 0465 / 582 311, 
0603 / 518 367 

Předpokládaný odběr štěňat - konec dubna 2002

obalka 2_3.qxd  7.3.2002  14:39  Page 1



Úvodní slovo

ZPRAVODAJ - časopis Rottweiler klubu České republiky
Je vydáván a rozšiřován bezplatně mezi členy klubu po
zaplacení členských příspěvků.

Redakce:
Bc.Jana Kovaříková,Terezínská 486/69, 410 02 Lovosice
Hana Klementová, Rokštejnská 317, 588 32  Brtnice
Miloslav Císař, Kozly 101, 470 01 Česká Lípa
Barbora Lužná, Okřešice 30, 470 01 Česká Lípa 

Uzávěrky jednotlivých čísel Zpravodaje:
č. 1 - 25. únor
č. 2 - 25. květen
č. 3 - 25. září
č. 4 - 25. listopad

Veškeré příspěvky zasílejte na adresu:
Bc. Jana Kovaříková, Terezínská 486/69, 410 02  Lovosice,
tel.: 0604/ 609 484, e-mail: janne@rtw.cz

Jakékoliv šíření tohoto Zpravodaje nebo jeho části je 
dovoleno pouze se souhlasem předsednictva RKČR

Rottweiler klub ČR

1

Na titulní straně

Ch.Bart Drotar, nar.: 14.4.1997
RTG 0/0,bon.kód: B3,H1,K2,T2,3/4, zk.: ZM,BH,ZVV1
50x výborný, 8xCAC,12xr.CAC,2xCACIB,VTO,VTP,VTV
Vítěz soutěže o nejlepšího výstavního psa roku 2001
Český a Slovenský šampion, čekatel Interšampiona

O: Argo z Opuštěné pískovny,  M: Kora v.Hennekamp

Maj: Parmová Šárka + Typovský Lukáš, 
ul. Dráhy 424, 739 44 Brušperk, tel.: 0658 436064

Obsah
Informace o klubu 2
Funkcionáři RKČR 2
Další  důležité adresy 3
Seznam poplatků 4
Nabídka publikací a předmětů 5
Akce klubu 8
Rezignace místopředsedy 10
Vyjádření předsedy 11
Zápisy ze schůzí 12
Rekapitulace ceny zpravodaje 31
Jak vypadá archiv RKČR 33
Vzpomínky na budoucnost 37

Vážení přátelé rottweilerů,

dostalo se Vám do ruky nové číslo
Zpravodaje, a ten doznal určitých změn. Jednou
z nich je i to, že se na mne obrátila jeho redakce
a požádala mne, zda-li bych se ujala článků o
výcviku našeho milovaného plemene.

Po dlouhých úvahách jsem kývla a slíbila,
že udělám vše, co bude v mých silách, aby jste
Vy, jakožto čtenáři, chovatelé, psovodi i "obyče-
jní" majitelé byli spokojeni. Už dnes je mi zcela
jasné, že se mé rady a názory možná nebudou
líbit všem, ale takový je už život. Nikdo se
nemusí řídit žádnými radami ani názory, každý
si svého psa vychovává a cvičí tak, jak uzná za
vhodné. Já sama poslouchám názory ostatních
a pak si pro svého psa vyberu to, co se mi pro
něj zdá být nejlepším řešením. Proto bych Vás
ráda požádala o toleranci a pochopení.

Ráda přijmu všechny Vaše připomínky, a to
buď na e-mailové adrese bara.l@atlas.cz, nebo
na  adrese: Barbora Lužná, Okřešice 30, 470
01 Česká Lípa, či adrese redakce zpravodaje.

Za sebe přeji všem příznivcům rottweilerů
vše nejlepší do nadcházející sezóny a hodně
úspěchů, a to nejen chovatelských.

Barbora Lužná

Chovatelství 
Soutěž o nejúspěšnějšího 
výstavního psa/fenu sezóny 2002 38
Soutež o pracovního psa 39
Podmínky nominace MS RTW 2002 40
Kam kráčíš...? 41
DKK mezi dvěm zpravodaji 42
Vyhodnocení plemeníků od 1.1.2000 43
Posuzovat DKK ve 12ti měsících?  47
MVP Mnichov 3.3.2002 49
Hárání feny, nežádoucí nakrytí 53
Pud zachování druhu... 56

Výchova a výcvik RTW
Vybíráme štěňátko... 59
Bonitace RTW v něměcku 60
O nevyhnutelnosti výcviku RTW 61
Přebarvil se Vám rotvajler 62
Co to je ten PEN-HIP 63
Přehled nakrytých fen 64
Výsledky výstav (Trenčín, Brno) 68
Nová platná bonitační tabulka 74

Dopisy členů 
Je to již 30 let… (A.Buriánková) 75
Canis terapie, 76
Předtaveni Corsa od Březovehí potoka 78
Záchranáři 79

Podněty a stížnosti členů 83



Rottweiler klub ČR

Informace o klubu

Funkcionáři Rottweiler klubu ČR

předseda: Miloslav Císař, Kozly 101, 470 01 Česká Lípa
telefon: 0425 - 824400

místopředseda: Božena Dubská, Kachlíkova 10, 635 00 Brno
telefon domů: 05 - 46 22 14 38

ÚPCH: Mgr. Lucie Zavoralová, 378 61 Člunek 84
telefon: 0331 - 39 70 79, 0776 - 736570

jednatel: Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83 Jindřichov u Krnova
telefon domů: 0652 - 74 10 86

pokladní: Božena Dubská, Kachlíkova 10, 635 00 Brno
telefon domů: 05 - 46 22 14 38

výcvikář: Barbora Lužná, Okřešice 30, 470 01, Česká Lípa
tel.: 0425-520526, mobil: 0608-970 640, email: bara.l@atlas.cz

člen: Alena Buriánková, Heroutova 1737, 470 01 Česká Lípa
telefon: 0425 - 831 845

člen: MVDr. Pavel Schánilec, VFU, KCHMZ, Palackého 1-3, 612 42 Brno,
telefon: 05 - 4156 2387 - záznamník

předseda KRK: Oldřich Cach , Topolská 736, 537 05 Chrudim,
telelefon: 0455 - 63 24 41, 0604 82 22 55,

člen KRK: MVDr. Lenka Hanušová, Husova 178, 411 55 Terezín, 
telefon domů: 0416 - 78 29 16, do zam.: 0419 - 53 51 81, 

člen KRK: Ing.Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00 Brno, 
tel.zam.: 05 - 48216707 kl.101, email: prikryl@eurosat.cz

Poradci chovu     
Výběr poradce chovu závisí pouze na osobním rozhodnutí každého chovatele.

Praha, stč kraj: Ilona Procházková, Nad Botičem 22, 102 00 Praha 10
telefon domů: 02/274 867 924, mobil: 0602/875 309

stč, vč kraj: Milan Nosek, U Bylanky 124, 530 06 Pardubice
telefon domů: 040 - 66 34 321

zč kraj: Dobromil Strnad, Komenského 2, 339 01  Klatovy 4
telefon: 0605 - 986 732

seč kraj: Alena Buriánková, Heroutova 1737, 470 01 Česká Lípa
telefon: 0425 - 831 845

jč kraj: Mgr. Lucie Zavoralová, 378 61 Člunek 84
telefon: 0331 - 39 70 79, 0724 - 052 223

olomoucký kraj: Věra Jurášová, Příční 585, 783 53 Velká Bystřice
telefon domů: 068 - 535 12 30

severní Morava: Wludyková Alice, 28.října 295, Ostrava 709 00
telefon: 0605 - 218096

Brno: MVDr. Pavel Schánilec, VFU, KCHMZ, Palackého 1-3, 612 42 Brno
telefon: 05 - 4156 2387 - záznamník

jm kraj: Karel Švancara, Chelčického 65, 678 01 Blansko
telefon domů: 0506 - 41 19 62

2



Rottweiler klub ČR

Další  důležité adresy

��Českomoravská kynologická unie (ČMKU), U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
(přidělování chráněných názvů chovatelských stanic) - na požádání zašle tiskopis
tel. 02-66710829, fax: 02-66712827,  email: cmku@cmku.cz

� Český kynologický svaz (ČKS), U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7,
návštěvní den úterý 7.00 - 16.30 hod., polední přestávka 12.00-12.30 hod.

� p.Šiška - sekreteriát - 02/667 22 237,  e-mail: info@czkynologie.cz

� Plemenná kniha - pí. Tocháčková - 02/667 22 224 - RTW

� Plemenná kniha - pí. Suchá - 02/667 22 236

� Dotace, zkoušky - pí .Reháková - 02/667 22 238

� Členská základna - p. Srb - 02/667 22 23

Úhrada plateb na účet RKČR

Žádáme všechny členy, aby platby na akce, které pořádá RKČR, prováděli výhradně
složenkou, která je přiložena. Do rubriky "V.symbol" pak pište svoje členské číslo (najdete je v
členském průkazu), aby bylo možno platbu správně identifikovat. Opět zdůrazňujeme: do
rubriky "odesílatel" pište ZÁSADNĚ SVOJE JMÉNO A PŘÍJMENÍ (vč. bydliště), pod kterým
jste přijati za členy!

Neuvádějte jména firem apod. - nutíte nás tak ke zbytečnému zasílání urgencí. V souvis-
losti s novým vzorem složenek nás Česká spořitelna upozornila, že je nutno správně psát
zejména číslice 2 a 7, tj. bez vlnovek a přeškrtnutí. Čtecí zařízení není schopno nesprávně nap-
sané číslice přečíst a platba tak může být vrácena.

Na účet klubu se platí: členské příspěvky, účastnické poplatky za svody a bonitace,
poplatek za vystavení krycího listu, za krytí psa, inzerát ve Zpravodaji apod. Poplatky neza-
sílejte funkcionářům, ale vyžádejte si složenku na adrese, která je vždy uvedena v
pozvánce na akci!!!

Složenky vám též mohou poskytnout: jednatelka, pokladní, poradci chovu příp. redakce
Zpravodaje pro úhradu inzerátu.

POZOR PŘI ÚHRADÁCH ZA VÝSTAVY! Pořadatelem není RKČR, i když je výstava
pořádána z jeho pověření. Je proto třeba platit složenkou na účet pořadatele, nikoliv na účet
RKČR.

Složenky zašle na požádání funkcionář pořadatele, který je vždy uveden v propozicích
nebo na přihlášce  k výstavě.

Úhrada členského příspěvku

Členský příspěvek se platí vždy na příslušný kalendářní rok, tzn. že až se přihlásíte do
klubu kdykoliv v průběhu roku, je platba určena jen do konce kalendářního roku. Na další
kalendářní rok je nutno členský příspěvek uhradit do 31. 12. roku předcházejícího. Složenky
jsou rozesílány ve Zpravodaji nebo si je můžete vyžádat u jednatelky.

Bankovní spojení:

číslo účtu: 000000-2679652628/0800

název a sídlo banky: ČS a.s. Brno

adresa majitele účtu: RTW klub ČR, Dubská Božena, Kachlíkova 10, 635 00 Brno

3



Seznam poplatků za akce a úkony
schválený členskou schůzí RKČR dne 16.2.2002:

člen nečlen

Zápisné 60 Kč

členský příspěvek na rok (člen do 15 let) 200 Kč

členský příspěvek na rok (člen nad 15 let) 500 Kč

členský příspěvek na rok (důchodci) 250 Kč

členský příspěvek na rok (člen v zahraničí) 600 Kč

členství rodinné (bez zpravodajů) 250 Kč

roční předplatné zpravodaje 250 Kč

účast na svodu dorostu 200 Kč 1 000 Kč

účast na bonitaci 500 Kč 2 500 Kč

účast na svodu plemeníků 420 Kč 2 100 Kč

účast na výběrové bonitaci 250 Kč

vystavení krycího listu - platí chovatel 190 Kč 950 Kč

krytí psa - platí majitel krycího psa 180 Kč 900 Kč

kontrola vrhu (za jedno štěně) 40 Kč 200 Kč

tetování (!) 0 Kč  

Poplatky za inzerci  ve Zpravodaji

� nabídka štěňat, krytí 

1 stránka formátu A5 ČB 100 Kč

1 stránka formátu A5 barevně 400 Kč

1 stránka formátu A5 obálky - barevně 600 kč

(Minimální velikost inzerátu je 1/4 stránky A5 ČB, nebo 1/2 stránky A5 barevně uvnitř
obálky, 1 stránka A5 barevně na obálce)  

� Inzerce na klubovém www serveru  zdarma

� podnikatelské aktivity (nabídka krmiv, chov. potřeb, informační materiály, výcvik apod.):

- celá stránka (formát A5) ČB 2 000 Kč

- 1/2 stránky ČB 1 000 Kč

- celá stránka barevně 4 000 Kč

- 1/2 stránky barevně 2 000 Kč

Rottweiler klub ČR

4

Kontroly vrhu - Počet kontrol stanoví OPCH po dohodě s chovatelem a s ohledem na
situaci ve vrhu. Povinná je ale nejméně kontrola v 7. týdnu věku štěňat.

Na této kontrole musí chovatel předat OPCH kopii dokladu o zaplacení poplatku  za kon-
trolu vrhu (ústřižku složenky), který chovatel platí přímo na učet RKČR ve výši 40 kč za jedno
štěně. Počtem štěňat se rozumí počet štěňat při kontrole vrhu v 7. týdnu. Chovateli OPCH účtu-
je při kontrole pouze cestovné!

Pokud chovatel návrh OPCH na provedení více kontrol vrhu neakceptuje, OPCH
neprodleně podá informaci ÚPCH, který po projednání s chovatelským kolegiem rozhodne o
dalším postupu, většinou na základě osobně provedené kontroly situace v chovatelské stanici.



Rottweiler klub ČR

Tetování

V čistokrevném chovu psů je stanovena povinnost označit každého jedince tak, aby byla
možná jeho identifikace. V současné době je jediným povinným způsobem tetování.

U plemene RTW se tetuje do pravého ušního boltce, výjimečně do kožní řasy v pravé
slabině (vyskytuje se např. u některých dovozů). Tetují se štěňata ve věku 42-49 dnů, tedy u
chovatele, a vždy celý vrh najednou. Chovatel nesmí předávat neotetovaná štěňata. Tetovací
čísla přiděluje Plemenná kniha ČMKU na žádost chovatele. Tetování mohou provádět poradci
chovu RTW, veterinární lékařii, a to podle volby chovatele. Při tetování je nutno vyplnit tetovací
kontrolní pásek 1x a kontrolní zápis tetovače 2x. Povinností majitele je kontrolovat průběžně
čitelnost tetovacího čísla a jakmile zjistí, že přestává být čitelné, musí požádat poradce chovu
o přetetování.

Přetetování lze provést pouze tehdy, je-li čitelná alespoň část tetovacího čísla. Přetetovává
se do levého ušního boltce (výjimečně do levé slabiny). Při přetetování musí být přítomen teto-
vač a poradce chovu, oba pak potvrdí provedení tohoto úkonu do průkazu původu psa (rubri-
ka veterinární záznamy). Přesná identifikace jedince je nutná zejména na svodu a bonitaci -
stále se totiž setkáváme se psy, kteří mají tetovací číslo téměř nebo zcela nečitelné.
Upozorňujeme všechny majitele, že jedinci s nečitelným tetovacím číslem nebudou moci být na
chovatelských akcích posouzeni! Věnujte tedy čitelnosti tetovacího čísla náležitou pozornost a
v případě potřeby žádejte včas o přetetování!

Nabídka publikací a předmětů pro členy (i nečleny) RKČR 
V současné době nabízíme tyto aktuální publikace:

1.Katalog Svodu plemeníků RTW 2001 cena 100,- Kč

2.Katalog dysplazie   - tištěný  cena   70,- Kč 

na CD  (formát .xls) cena   50,- Kč

Katalog DKK je seřazen podle chovných stanic, jmen otců a matek. Doporučujeme všem
těm, kdo se chtějí aktivně věnovat chovu RTW.

Publikace lze obdržet na dobírku, k ceně se připočítává poštovné podle platného sazeb-
níku České pošty. Žádejte na adrese: Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83, Jindřichov u
Krnova

3. Videozáznamy akcí: 1. MS RTW 2001, 2000 

2. RTW CUP 2001 

3. Bonitace podzim Libeň 2001 

4. Svod plemeníků 2001 

5. Starší bonitace na požádání 

Tyto akce jsou dostupné v obou formách jak na videokazetách, tak na CD v počítačové
podobě:

Cena: videokazeta 240 Kč

CD  (divX formát) 100 Kč

Lze objednat na dobírku, v ceně je již započítáno poštovné a balné.

Žádejte na adrese: Ing. Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00  Brno, tel.zam.: 05-48216707
kl.101, email: prikryl@eurosat.cz

4. Propagační předměty:

5



Rottweiler klub ČR

pohlednice s hlavou RTW  cena 5 Kč

diář s fotografiemi RTW, termíny klubových akcí

odznaky, nášivky, samolepky a vlaječky s novým znakem klubu

národní zkušební řád  cena 30 Kč

Všechny propagační předměty je možno objednat na dobírku - k ceně se připočítává poš-
tovné - na adrese Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83, Jindřichov u Krnova

6

Důlezitá informace - nepřehlédněte

S platností od 1.6.2002 se zavádí nová podmínka pro zařazování jedinců RTW do chovu, a
to vyhodnocení DLK. Výsledek vyhodnocení RTG DLK má pouze evidenční význam a jeho stu-
peň nemá vliv na zařazení zvířete do chovu. RTG DLK musí mít všichni jedinci uchovňovaní  po
1.6.2002.

Dysplazie kyčelního kloubu
ranná diagnostika metodou PEN-HIP

Český Rhodesian Ridgeback Klub a Rottweiler Klub České Republiky pořádají dne 

13 dubna 2002
v Praze 

přednášku na téma  “Dysplasie kyčelního kloubu - ranná diagnostika metodou PEN - HIP”.

Přednášející: Doc. MVDr. Alois Nečas PhD., president klubu posuzovatelů DKK a DKL ČR.

Po skončení přednášky (v rozsahu cca. 1 hodiny) je možno klást Doc. Nečasovi otázky týka-
jící se zdravotní problematiky chovu psů.

Podrobné informace o místě a času konání přednášky poskytuje a přihlášky přijímá:

Mgr. Lucie Zavoralová, 
378 61 Člunek 84

telefon: 0331 - 39 70 79, 
0724 - 052 223

email: lucie.vombat@worldonline.cz

Upozornění !!!

V ČR se mohou vyskytnout psi s průkazem původu vystaveným organizací UCI.

Tyto PP nejsou u FCI, ČMKU a následně ani RKČR uznávány. Upozorňujeme proto všech-
ny chovatele a budoucí majitele RTW, aby důkladně kontrolovali kým  byl vystaven průkaz
původu psa, kterého kupují či se kterým hodlají krýt.

Jediným pro náš klub akceptovatelným je PP vystavený organizací registrovanou pod
FCI,tedy v našem případě ČKS, nebo ČMKU.



Rottweiler klub ČR

7

Důležitá informace - nepřehlédněte!

Pro zařazení (psa i feny) do chovu je nutné vyhodnocení RTG DKK. Rentgen nesmí být prove-
den dříve než v 12 měsících věku psa / feny, jak to stanovuje Chovatelský řád RKČR. Ze
smlouvy o dílo uzavřené s MVDr. Petrem Petrášem (dále jen posuzovatel), který bude posu-
zovat a vyhodnocovat rentgenové snímky kyčelních kloubů RTW, vyplývají následující
skutečnosti, které musí majitelé RTW vědět a respektovat.

Majitelé psů jsou povinni nechat zhotovit rentgenový snímek kyčelních kloubů na veterinárním
pracovišti, které je technicky a odborně způsobilé zhotovit rentgenové snímky kyčelních kloubů
dle vnitřního předpisu Komory veterinárních lékařů České republiky, o postupu při posuzování
dysplazie kyčelních kloubů u psů. Snímky posílá toto veterinární pracoviště na adresu:

MVDr. Petr Petráš
Husova 5

410 02  Lovosice.

Majitelé jsou povinni zaplatit posuzovateli honorář za posouzení a vyhodnocení snímku DKK
ve výši 350,-Kč za každý posouzený snímek při převzetí RTG nálezu (výsledku posouzení),
který jim bude zaslán dobírkou.

Honorář uhradí majitel formou dobírkové zásilky s výsledkem posouzení. Klub se zavazuje
zařazovat do chovu psy a feny na základě originálu výsledku posouzení předloženého i
majitelem, nikoli na základě své kopie. Klub nebude sdělovat výsledek posouzení majitelům
psů, kteří by případně nepřevzali dobírkovou zásilku s výsledkem posouzení.

Majitel zašle originál výsledku Plemenné knize č. 2 k zapsání výsledku do průkazu původu. Je
tedy nutno zaslat současně originál posouzení RTG DKK a průkaz původu psa.

Oba doklady se zasílají na adresu: Plemenná kniha č. 2,U pergamentky 3,170 00 Praha 7.

ČKS provede zápis do průkazu původu po porovnaní dokladu od chovatele a vyhodnocujícího
lékaře.

RKČR
hledá zájemce 

o pořádání klubových akcí RKČR v roce 2003.
Jedná se o tyto akce:

RTW Cup + speciální výstavu RTW (jaro 2003) 
a MR RTW + klubovou výstavu (podzim 2003).

Svoje nabídky prosím zašlete nejpozději do konce května tohoto roku na následující a
dresu:

Miloslav Císař
Kozly 101

470 01 Česká Lípa

Všem zájemcům předem děkujeme.



Rottweiler klub ČR

Akce klubu
s termínem konání  v roce 2002

� Rottweiler cup - 30. 3. 2002 (sobota) - Šenov u Ostravy

� Speciální výstava - 31. 3. 2002 (neděle) - Šenov u Ostravy

� svod dorostu - 13. 4. 2002 (sobota) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul. - 
uzávěrka přihlášek 20. 3. 2002 (sl. Kopcová)

� bonitace - 14. 4. 2002 (neděle) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul. - uzávěr-
ka přihlášek 20. 3. 2002 (sl. Kopcová)

� svod dorostu a bonitace - 12. 5. 2002 (neděle) na cvičišti ZKO Nezamyslice - uzávěr-
ka přihlášek 19. 4. 2002 (pí M. Moravcová) - začátek obou akcí již od rána !!!

� Körung Nezamyslice 12. 5. 2002 - uzávěrka  25.4. 2002 (kontakt: Mgr. Lucie
Zavoralová,  378 61  Člunek 84, tel.: 0331/39 70 79 nebo 0776 736570)

� Mistrovství ČR ve výkonu - 14. 9. 2002 (sobota) - ZKO Tlučná

� Klubová výstava - 15. 9. 2002 (neděle) - ZKO Tlučná

� svod dorostu - 28. 9. 2002 (sobota) Praha-Uhříněves (sl. Kopcová)

� bonitace - 29. 9. 2002 (neděle) Praha-Uhřiněves (sl. Kopcová)

Doklady potřebné k účasti (na všechny akce):

1. průkaz původu psa/feny;

2. výstavní a výkonnostní průkaz psa/feny;

3. potvrzení, že zvíře je zdravé a v místě se nevyskytují nákazy přenosné na zvířata (ne
starší 3 dnů);

4. očkovací průkaz s potvrzením o očkování proti psince, vzteklině a parvoviróze
(očkování nesmí být starší než 1 rok a ne mladší než 1 měsíc);

5. členský průkaz RKČR + potvrzení o úhradě členského příspěvku. Kdo členský průkaz
ještě nemá, předloží potvrzení o úhradě členského příspěvku za příslušný kalendářní
rok. Nečlenové nebo ti, kdo potvrzení nepředloží, uhradí částku jako nečlen klubu.

Přejímka psů:

- svody a bonitace - od 8.00 do 9.00 hod.

- ostatní akce dle propozic

Začátky všech akcí v 9 hod. -  U obou akcí na Moravě, bonitace i svod dorostu budou
probíhat již  od rána.

Poplatky: člen nečlen Stáří psa / feny:

- svod dorostu 200 Kč 1 000 Kč min. - 6 měsíců
- bonitace 500 Kč 2 500 Kč min. - 18 měsíců
- Körung 250 Kč -

Poplatky za svody a bonitace musí být hrazeny složenkou na účet RKČR, nezasíle-
jte je tedy na adresu příjemce přihlášek!!!

8



Přihlášky na svod a bonitaci přijímají, případně  zasílají složenky

- svod a bonitace v Praze: Lucie Kopcová, Havířovská 428, 199 00  Praha 9, tel.: 0603 -
515 788, email: kopcova@kondor.cz

- svod a bonitace v Nezamyslicích: Magda Moravcová, Osíčany 16, Tištín. tel.: 0508/388
416

Spojení na místa konání svodů a bonitací:

- Praha 8-Libeň, Prosecká ul. - ze st. Palmovka (metro B a tramvaje 1,3,8,1,12,14) auto-
busem 187 nebo 233, výstupní zastávka (na znamení) Kelerka 

- Nezamyslice leží na silnici č.47 vedoucí z Vyškova , přes Ivanovice na Hané do
Kroměříže (cca.12.5 km z dálnice od Vyškova, směr Kroměříž). Kynologické cvičiště je
situováno u fotbalového hřiště.

Rottweiler klub ČR

9

Ve Zpravodaji č. 4/01 u výsledků ze svodu dorostu v Praze byly vloženy ilustrativní
fotografie, které nezachycovaly přesně ty pejsky, u kterých byly umístěny. Na žádost majitele
pejska Onyx Holubí dům, pana Pavla Míška, proto zveřejňujeme ješte jednou správnou
fotografii jeho psa.

Onyx Holubí dům

Veškeré příspěvky a inzeráty určené ke zveřejnění ve zpravodaji
RKČR zasílejte prosím na adresu:

Bc. Jana Kovaříková
Terezínská 486/69, 410 02 Lovosice

tel.: 0604/609 484,
email: janne@rtw.cz



Rottweiler klub ČR

10

Co se děje v klubu

Rezignace na funkci místopředsedy a výcvikáře RKČR

Pan
CÍSAŘ Miloslav
Předseda RTW klubu ČR
Kozly 101
470 01 Česká Lípa

Věc: Rezignace na funkci místopředsedy a výcvikáře RTW klubu ČR

Vážený pane předsedo,

Po zvážení dané situace v předsednictvu RTW klubu ČR a neustálému tlaku některých
členů klubu na funkcionáře RTW klubu, kteří zastávají více funkcí v předsednictvu nebo revizní
komisi, i jako poradci chovu, rezignuji na funkci místopředsedy a výcvikáře v předsednictvu
RTW klubu.

Chci i nadále pomáhat v práci ve funkci poradce chovu.

Myslím si, že v našem klubu je dostatek schopných lidí, kteří budou tyto funkce zod-
povědně vykonávat ve prospěch Klubu.

S pozdravem

Švancara Karel
Chelčického 65
678 01 Blansko

Žádám laskavě, zda by tento dopis mohl být otištěn V plném znění ve Zpravodaji a uveden
na internetových stránkách.

V Blansku dne 22.1. 2002

Oznámení

Vážený pan
Miloslav Císař
předseda RKČR
Kozly 101, 470 01 Česká Lípa

v Jihlavě dne 3. 3. 2002

Věc: rezignace na funkci

Vzhledem k osobním důvodům, které mi nadále nedovolují vykonávat odpovědně a řádně
úkoly mi svěřené, rezignuji na funkci v předsednictvu Rottweiler klubu České republiky.

Veškeré materiály v majetku RKČR, které mi byly dočasně svěřené ke zpracování, předám
na nejbližší schůzi předsednictva, čímž Vás žádám o sdělení termínu a místa jejího konání.

Klementová Hana
Rokštejnská 317

588 32 Brtnice



Vážený pane předsedo, 

reaguji na "Poděkovaní" ve Zpraodaji č. 4/01 str. 54 D. Macků a A. Krškové. ČKS nám dle
výsledků na MS z minulých let přidělil peníze pouze pro dvě osoby na 5 dnů a to 90tis lir na
osobu a den, tj. zhruba 90 marek na os./den. Výbor rozhodl, ze tato částka bude rozdělena
všem závodníkům stejným dílem a ne, že RKČR poskytl diety pouze pro p. Růžence a p. Píchu.
Prosím abyste tuto mylnou informaci členů, uvedli ve Zpravodaji č. 01/02 na správnou míru.

Děkuji a jsem s pozdravem
Ilona Procházková

Nad Botičem 22, 102 00 Praha 10

Rottweiler klub ČR

11

Vyjádření předsedy RKČR k rezignaci pana Švancary

IČO: 65994663
Císař Miloslav, předseda RKČR
Kozly 101, 470 01  Česká Lípa
tel.: 0602 / 287 621, 0425 / 824 400
e-mail: cirea@cirea.cz
www.rottweiler.cz

č.j.: 1/2002 rezignace datum: 29.1.2002 

Věc: Vyjádření k rezignaci

Vážený pane Švancara, 

práce v předsednictvu RKČR je dobrovolná, a každý volený funkcionář má právo kdykoliv
rezignovat.

Nicméně, určitá morální odpovědnost jistě zůstává a já bych se Vás rád zeptal na násle-
dující.

Co si mám představit pod termínem: "Po zvážení dané situace v předsednictvu."

Nerozumím, dle mého názoru se zadané úkoly v daných termínech plní, spolupráci s KRK
lze hodnotit jako korektní a celé předsednictvo spolupracuje dle zásad, které jsme si řekli hned
v Kralupech nad Vltavou 24.11.2001.

Čili "jaká daná situace."

Nesetkal jsem se s nikým, komu by Vaše kumulace funkcí vadila. Jiná situace je u MVDr.
Hanušové, kterou jistě máte na mysli. Vy se ovšem do situace, kdy byste prováděl kontrolní
činnost vůči vlastní osobě dostat nemůžete, proto nerozumím tomu kdo, a proč na Vás vyvíjel
neustálý tlak.

Jistě jste dostal zápis ze schůze konané dne 5.12. 2001 na kterou jste se nemohl dostavit
z důvodů poškození vozidla. V tomto zápise bylo pro Vás specifikováno dost úkolů. Pokud je
máte zpracované, či aspoň rozpracované, pošlete prosím zpracování na mou adresu.

Vaše žádost o zveřejnění rezignace na internetu byla samozřejmě realizována a ve
Zpravodaji bude také zveřejněna.

Děkuji 
M. Císař

Karel Švancara

Chelčického 65

678 01 Blansko



Rottweiler klub ČR

Zápisy ze schůzí

Zápis ze schůze chovatelského kolegia
konaného dne 26. 1. 2002 v Jihlavě

Přítomni: L. Hanušová, I. Procházková, A. Wludyková, L. Zavoralová, M. Nosek, P. Schánilec,
D. Strnad, K. Švancara 

Omluvena: Jurášová

Hosté: A. Buriánková, M. Císař, H. Klementová

1. Změny OPCH

- Vzhledem k váznoucí komunikaci mezi ÚPCH L. Zavoralovou a OPCH
M.Damaskinosovou včetně stížností na její obtížnou dosažitelnost, byla M.
Damaskinosová z funkce odvolána. OPCH pro severní Moravu byla jmenována Alice
Wludyková, 28. října 295, 709 00 Ostrava.

- Na vlastní žádost odstoupil z funkce OPCH p. O. Štěrba. OPCH pro západní Čechy byl
jmenován Dobromil Strnad, Komenského 2, 339 01 Klatovy.

- Do uzávěrky zpravodaje 01/2002 zašlou všichni OPCH redakci zpravodaji své před-
stavení a fotografii ke zveřejnění.

2. Chovatelské materiály

-  Chovatelské materiály (svody dorostu, bonitace, zápisy štěňat do PK, posudky z výs-
tav atd.) předané MVDr. Sedlářem budou řádně zaarchivovány a zpracovány do el.
podoby. Zajišťuje: Klementová, Přikryl.

3. Pripomínky a podněty p.Jurášové

- Vzhledem k tomu, že se OPCH Jurášová nemohla dostavit na schůzi chov. kolegia byly
zde přečteny a vzaty na vědomí její návrhy k projednání zaslané písemnou formou.

4. Úprava formulářů kontrol vrhu a krycích listů

- ke krycímu listu č. 2 přiloží majitel vždy doklad o zaplacení krytí

- platnost krycího listu se prodlužuje na 1 rok

- zápisy se provádí na 1 formulář, přičemž lze využít jeho zadní stranu, kterou je nutno
potvrdit podpisem a razítkem OPCH

- u kupírovaných štěňat uvede OPCH vždy do Zápisu o kontrole vrhu: "štěňata
kupírovaná- neodpovídají standardu"

- do Zápisu o kontrole vrhu uvedou OPCH vždy potvrzení o zaplacení kontroly vrhu 

- tabulku v Zápise o kontrole vrhu lze proškrtat, vady uvádět slovně

- OPCH budou do tabulky v zápise uvádět zjištěné vady ocasu - zalomený, zakrnělý,
apod. (pro tento účel bude tabulka doplněna odpovídajícími údaji)   

- staré formuláře se budou nadále používat do vyčerpání zásob, poté budou nahrazeny
novými, vyhovujícími.

5. Kontroly vrhu + poplatky

- nadále zůstávají 2 povinné kontroly vrhu (první kontrola musí být OPCH provedena do
7. dne věku štěňat)

12



Rottweiler klub ČR

- poplatky za kontroly vrhu platí chovatel složenkou na účet RKČR vždy před termínem
2. kontroly vrhu tak, aby bylo možno provést ze strany OPCH kontrolu zaplacení těch-
to poplatků (chovatel platí 40,- Kč x počet štěňat až před druhou kontrolou vrhu)

6. Změny svodových a bonitačních kódů (návrhy k ČS)

- kód "N" (ocas) nahradí vzhledem k nemožnosti statistického zpracování kód "Z"

- u Z3 a Z4 v souladu se standardem vložit slovo: "příliš"

- vložit do tabulek kritérium: Z5 - Z8 - vyřazující vady z chovu

- kód posuzující barvu oka se rozděluje na: H1a - černohnědé, H1b - kouřově hnědé,
H2a - červenohnědé, H2b - středně hnědé

7. Podmínky chovnosti se změnami do normativů 

(návrhy k ČS) 

- u psa nutné k uchovnění 2 všestranné zkoušky (nelze akceptovat požadavek na
zrušení zkoušek jako podmínky k chovu neboť standard uvádí RTW jako plemeno se
zkouškou z výkonu)

- do Řádu svodu dorostu vložit informaci, že se netýká importovaných zvířat (čl. 1, bod
5 Bonitačního řádu)

- počty krytí: vzhledem k požadavku ÚKOZ vložit dodatek: " Fena smí mít 2 vrhy za
sebou ze 2 po sobě jdoucích hárání. Při následném hárání fena být kryta nesmí.Vrhem
se rozumí i jedno narozené štěně." (k doplnění do čl. 9 - Krytí, Chovatelského řádu)

- vložit do Chovatelského řádu informaci o přetetování: "Povinností majitele je kontrolo-
vat průběžně čitelnost tetovacího čísla......" (k doplnění do čl. 5 - Tetování,
Chovatelského řádu)

- DKK: do chovnosti lze uznat pouze DKK vyhodnocené v ČR

- od 1. 6. 2002 povinný evidenční RTG DLK pro nově uchovněná zvířata, bez vlivu na
chovnost

8. Kniha chovu 

- OPCH byli informováni o připravované "knize chovu RTW"

9. Nejúspěšnější výstavní pes  / CHS 

- nejbližším čísle Zpravodaje bude uveřejněna tabulka s podmínkami soutěže pro rok
2002

- byl podán i návrh na zařazení soutěže o nejlepší chovatelskou stanici (po schválení
předsednictvem bude vyhlášena počínaje rokem 2003)

10. Různé

- ČS bude podán návrh na zrušení poplatku za krytí v zahraničí (180,-Kč)    

- OPCH byli seznámeni s informací, že dle propozic nebudou na světovou výstavu
vpuštěni kupírovaní psi narození po 1. 1. 2001. Rozhodčí ADRK mají pokyn neposou-
dit kupírované zvíře narozené po 1. 9. 2001.

- Podmínky ČMKU týkající se zapůjčených chovných jedinců ze zahraničí - zajistí:
Zavoralová

- OPCH zašlou k rukám ÚPCH (poštou či e-mailem) každé 2 měsíce tabulku obsahující
veškeré informace o nakrytých fenách, resp. narozených štěňatech. Údaje budou
pravidelně zveřejněny v klubovém zpravodaji.

13



Rottweiler klub ČR

- Příbuzenská plemenitba - OPCH mohou nedoporučit, nikoliv však zakázat nejužší
příbuzenskou plemenitbu.

- Psi uvedení v katalogu svodu plemeníků, kteří nebyli předvedeni na svodu plemeníků
v Chrudimi a nemohou být využiti v chovu: Bastián z Moravského dvora, Brus Beam
Ballotada, Darius Sanblu, Ern Černý ďábel, Fred Mivanga, Gaston Černý panther.
Uhynul Cid z Tyrosu. Nově byl přeregistrován - Igor u Kozelského parku. Filip Holubí
dům může být použit v chovu bude-li předveden na jarní bonitaci v Praze.

Zapsala Kl.Hana

Zápis č. 01 / 2002 ze schůze předsednictva RKČR

konané 16. 2. 2002 v Brně

Přítomni: M.Císař, A. Buriánková, P. Schánilec, L. Zaloralová, B. Dubská

Omluvena: O. Havlová

Hosté: L. Kopcová

1) dokončení členské schůze RKČR - program, návrhy a připomínky k přednesení,
zvolena vedoucí schůze, zapisovatelka a ověřovatelka zápisu.

2) kontrola úkolů z minulé schůze předsednictva

- KRK, která následně podá své doporučení

- redakční rada byla p. Císařem a sl. Kovaříkovou ustanovena ve složení: J.
Kovaříková, B. Lužná, Ing. Přikryl

- p. Buriánková zajistila předání materiálů do MVDr. Sedláře - po zpracování
bude předán ÚPCH Zavoralové

- předána razítka novým členům předsednictva a OPCH: p. Wludykové a p.
Strnadovi

3) abdikace p. Švancary - na funkci místopředsedy a výcvikáře abdikoval p.Karel Švan-
cara. Člena předsednictva doplní další kandidát volený na členské schůzi v Kralupech
nad Vltavou s nejvyšším počtem hlasů: H. Klementová. Místopředsedkyní byla stavem
hlasování 6 pro (po tel. rozhovoru s p. Havlovou), 1 proti, zdržel se 0 zvolena p. Dubská
Božena.

4) poplatky za kontroly vrhů - Při kontrole účetnictví provedené předsedou KRK p.
Cachem a členem KRK ing. Přikrylem, byla zjištěna skutečnost, že OPCH zřejmě
opomenutím, zapomněli odvést do pokladny Rottweiler klubu České republiky částku
40,-Kč za každé štěně při prováděných kontrolách vrhu. Předseda p. Císař přednesl
vzniklou situaci, konzultovanou s finančním úřadem.

5) chovatelské materiály RKČR - zprávu o stavu archivu předaného bývalým ÚPCH
přednesla H. Klementová. Z průběhu zpracování byla pořízena fotodokumentace, která
bude zpřístupněna členům RKČR. Veškeré chovatelské materiály byly řádně
zaarchivovány a po následném zpracování do el. podoby budou předány ÚPCH
Zavoralové. Při zpracování bylo zjištěno, že chybí převážná většina dokumentů, týka-
jících se kontrol vrhů, přihlášek k zápisu štěňat a krycích listů. OPCH budou proto
požádáni o neprodlené vydání těchto materiálů - zajistí: Zavoralová.

6) materiály předané výcvikářem - p. Procházková zaslala na adresu předsedy RKČR
p. Císaře materiály, které budou předány sl. Klementové ke zpracování, archivaci a
následně budou uloženy u výcvikáře klubu.

14



Rottweiler klub ČR

7) různé

- speciální výstava (v pořadí třetí, vedle SV RTW a KV RTW) bez zadávání tit-
ulů s místem konání v Praze - Klánovicích nebude v roce 2002 uskutečněna

- svod dorostu a bonitace Praha - vedoucí akce L. Kopcová informovala
předsednictvo RKČR o průběhu příprav těchto chovatelských akcí  a byly pro-
jednány další organizační záležitosti

- zajištění registrace u Úřadu na ochranu osobních údajů - zajistila: Klementová,
odesláním žádosti byla pověřená p. Dubská

Zapsala: Klementová H.

Zápis z dokončení členské schůze RKČR sobota 16.2.2002, Brno,
Božetěchova ulice

Program:

1. Prezentace

2. Zahájení 

3. Kupírování ocasů u plemene RTW

4. Změny chovatelských řádů

5. Změny organizačního řádu

6. Diskuse k bodům 3, 4 a 5

7. Různé

8. Diskuse

9. Usnesení

10. Závěr

1. Prezentace

Přítomno 72 členů a 10 hostů

2. Zahájení 10.10 hod.

Předseda Miloslav Císař uvítal přítomné, omluvil jednatelku Olgu Havlovou, navrhl
mandátovou a návrhovou komisi, navrhl omezit délku příspěvku na 3 minuty a pověřil
vedením schůze Alenu Buriánkovou.

Mandátová komise byla zvolena ve složení B. Lužná, J. Kovaříková, L. Typovský 

(PRO 71 / PROTI 0 / ZDRŽEL 1).

Návrhová komise byla zvolena ve složení J. Přikrylová, M. Moravcová a D. Strnad
(70/0/2).

Délka příspěvku omezena na 3 minuty (41/30/1).

3. Kupírování ocasů u plemene RTW

Protože došlo k odklonění od tématu, odhlasovala ČS, že se bude postupovat podle
programu a nejprve bude probrána problematika kupírování před změnami řádů
(37/23/4).

11.00 hod. Mgr. Zavoralová:

15



Rottweiler klub ČR

ČS byla vyzvána k zaujetí stanoviska k problematice kupírování. Předsednictvo upo-
zornilo na platné znění standardu, který připouští pouze variantu ocasu ponechaného
v přirozené délce,       na článek 3.9. chovatelského řádu RKČR, který byl neoprávněně
vložen minulým předsednictvem do chovatelského řádu bez odsouhlasení ČS a na
nutnost tento článek vyškrtnout v souladu s platným standardem. Požadavky členů
byly roztříštěné od absolutního zákazu kupírování, ponechání současného stavu
(kupírování na volbě chovatele) až po radikální kupírování všech zvířat. Z pléna vzeš-
ly návrhy k hlasování:

· MVDr. Schánilec: "ČS RKČR se plně hlásí k platnému standardu FCI". Návrh byl
zamítnut ! (26/36/8). V ten okamžik MVDr. Schánilec stáhl svůj alternativní návrh ve
znění "ČS RKČR pověřuje předsednictvo ke zpracování chovných podmínek tak, aby
kupírování nebylo důvodem pro vyřazování zvířat narozených do 16.2.2002 z chovu".

· Dále se hlasovalo o návrhu pana Štencla ve znění: "RKČR umožňuje kupírování do
té doby, než to zakáže zákon nebo bude ze strany ČMKU nebo FCI striktně zakázáno
posuzování kupírovaných jedinců na výstavách". Ing. Řádek upozornil, že v tomto pří-
padě dojde k vědomému porušování standardu a normativů FCI. Návrh byl přijat
(43/24/3).

· O návrhu Ing. Řádka hlasovat o tomto závažném rozhodnutí veřejně jmenovitě neby-
lo hlasováno.

Bod 3.9 chovatelského řádu RKČR zůstává tedy zachován v plném znění.

4. Změny chovatelských řádů - v písemné podobě byly k dispozici navrhované změny,
které byly doručeny předsednictvu před konáním ČS.

VÝSTAVNÍ ŘÁD RKČR (10.20 hodin):

MVDr. Schánilec doporučil zapracovat do výstavního řádu změny podle doplňku VŘ
ČMKU z 22.11.2001 takto: Do článku 3 DRUHY VÝSTAV doplnit "Výstavy pořádané
RKČR jsou přístupné pro  všechny jedince plemene, kteří splňují obecně platné  pod-
mínky." Do článku 4 VÝSTAVNÍ TŘÍDY- třída veteránů od 8 let. V článku 5 

KLASIFIKACE změna ve třídě dorostu "Ve třídě dorostu se zadává pořadí prvních čtyř jed-
inců a titul Vítěz třídy se nezadává". V bodě UVEDENÁ KLASIFIKACE MUSÍ
ODPOVÍDAT TĚMTO DEFINICÍM se mezi hodnocení dostatečná a vyloučen z posu-
zování vkládá nový pojem "neposouzen - pro vady přechodného rázu".

Do článku 6 TITULY doplnit, že o titul BOB soutěží i "V1 ze třídy veteránů (pes i fena), titul
BOB může být zadán jen na výstavách se zadáváním CAC". Do článku 7 

ČEKATELSTVÍ doplnit, že "doklad (čekatelství CAC, CAJC) musí být vystaven na oficiál-
ním formuláři ČMKU".

Do článku 13 POVINNOSTI POŘADATELE (POŘÁDAJÍCÍHO) vložit: "Na přihlášce na
výstavu musí být uvedeno, že vystavovatel souhlasí s uvedením své adresy ve výs-
tavním katalogu". Do článku 14 PRÁVA A POVINNOSTI VYSTAVOVATELE doplnit, že
zapsání výstavního ocenění "může výjimečně zapsat na základě předloženého výs-
tavního posudku i sekretariát ČMKU za úhradu stanovenou P ČMKU". Návrh přijat
(61/1/3). Hlasovalo se také o návrhu Ing. Řádka, který navrhoval ponechat bod 5 VŘ
v původním znění. Tento návrh byl  zamítnut (1/46/15).

13.30 - 14.30 hod. přestávka

CHOVATELSKÝ ŘÁD RKČR (16.00 hodin), Mgr. Zavoralová:

Bod 3.9. CHŘ - P. Tomečková navrhuje, aby byla doplněna formulace, že kupírované štěně
se nemůže účastnit chovatelských akcí v některých zemích světa "vyjma ČR".

16



Rottweiler klub ČR

Slečna Tomečková byla upozorněna, že není v moci klubu poskytnout takové záruky a o
návrhu se nehlasovalo.

PCH Karel Švancara zahájil polemiku na téma, aby se kupírovaným štěňatům nezapiso-
valo do zápisu o kontrole vrhu, že se jedná o štěňata neodpovídající standardu (což
bylo platné nařízení ÚPCH). Na základě toho formuloval p. Štencl návrh: "ČS uděluje
ÚPCH označovat v zápise o kontrole vrhu v souvislosti s kupírováním pouze formulace
OCAS KUPÍROVANÝ a OCAS NEKUPÍROVANÝ." Návrh byl přijat (30/20/0).

Dále návrh Mgr. Zavoralové: "Do zápisu o kontrole vrhu uvádět formulaci NESTANDARDNÍ
u všech štěňat vykazujících při kontrole vrhu vadu vyřazující z chovu" nebyl přijat
(25/29/1).

Článek 3 CHŘ byl odsouhlasen v původním znění (45/13/1).

Diskuse na téma počtu kontrol vrhu. Návrh B. Lužné: "Kontrola vrhu je povinná mezi 42. a
49. dnem věku štěňat, na žádost chovatele možno provést další kontrolu". Návrh při-
jat (42/4/4). Zamítnut byl návrh Mgr. Zavoralové (5/27/12), která požadovala zachovat
2 kontroly vrhu v souvislosti s kontrolou vad ocásků, které by bylo možné zachytit před
případným kupírováním.

Bod 4.3. se mění: "ÚPCH je členem předsednictva RKČR. Vede a vyhodnocuje chov na
území ČR. Je povinen zpracovávat a vyhodnocovat výsledky svodů dorostu a bonitací
či RTG DKK/DLK. Je osobně zodpovědný za stav chovatelské evidence RTW. Ve své
činnosti vychází ze spolupráce s OPCH, s nimiž se dle potřeby setkává při práci cho-
vatelského kolegia. ÚPCH se účastní na organizaci a řízení svodu plemeníků. Předává
předsednictvu RKČR návrhy chovatelského kolegia na prodloužení chovnosti jedinců,
kteří se v chovu osvědčili. Sestavuje a zabezpečuje vydávání dílčí knihy chovu, výsled-
ků RTG DKK/DLK, přehledu o výsledcích chovu a chovných jedincích. ÚPCH je
oprávněn provést namátkovou kontrolu kteréhokoliv vrhu na území ČR. Kontroluje a
zodpovídá za vedení předepsané evidence OPCH. Jednou ročně, na výroční členské
schůzi, je ÚPCH povinen veřejně zhodnotit práci jednotlivých poradců chovu (OPCH).
Tuto zprávu je povinen zveřejnit ve všech informačních médiích klubu".

Bod 4.4.pozměněn: "ÚPCH předkládá a zveřejňuje v klubovém zpravodaji a na interne-
tových stránkách RKČR výsledky své činnosti a to nejméně 2x ročně".

Bod 4.5.pozměněn: "OPCH (oblastní poradci chovu) jsou jmenováni a odvoláváni na zák-
ladě návrhu představitelů regionálních poboček nebo ÚPCH členskou schůzí. Jsou
hlavními chovatelskými funkcionáři. Podílí se na vedení a vyhodnocování chovu na
určeném území, z výsledků svodů a bonitací předávají kopii dokladů ÚPCH. Včas upo-
zorňují na závažné nedostatky v chovu jednotlivých chovatelských stanic a podávají
návrhy na  vyřazení chovných jedinců z chovu. Vyjadřují se k žádostem o prodloužení
chovnosti nebo k případnému opakování bonitace jedinců z jeho oblasti působnosti.
OPCH vede deník o kontrolách vrhu štěňat, evidenci přijatých a odeslaných přihlášek
štěňat a došlé a odeslané pošty. Může provádět kontroly vrhů, posuzuje jejich kvalitu,
vrhovou vyrovnanost, registruje odchylky od standardu, případně jiné patologické jevy,
hodnotí způsob ustájení a výživu štěňat, zdravotní stav, mléčnost a výživu feny".

Bod 4.6. doplněn: "Veškerá dokumentace týkající se chovu RTW je majetkem RKČR a
musí být bez omezení přístupná všem členům RKČR".

Zrušen byl bod 4.9. neboť byl identický s bodem 3.9. (44/0/4).

Článek 4 s uvedenými změnami a bez bodu 9 byl odsouhlasen (49/1/0).

Bod 5.1. rozšířen: "Všichni RTW s průkazem původu v ČR musí být tetováni. Tetování se
provádí do pravého ušního boltce. Povinností majitele je kontrolovat průběžně čitelnost
tetovacího čísla a jakmile zjistí, že přestává být čitelné, musí požádat PCH o přete-
tování. Přetetování lze provést pouze tehdy, je-li čitelná alespoň část tetovacího čísla.
Přetetovává se do levého ušního boltce (výjimečně do levé slabiny). Při přetetování

17



Rottweiler klub ČR

musí být přítomen tetovač a PCH, oba pak potvrdí provedení tohoto úkonu do PP psa
(rubrika veterinární záznamy). Jedinci s nečitelným tetovacím číslem nemohou být
posouzeni na chovatelských akcích".

K formulaci bodu 5.2. byly podány 2 návrhy. Odsouhlasen (47/4/1) byl návrh Mgr.
Zavoralové: "Tetování se provádí mezi 42. a 49. dnem veterinárním lékařem nebo teto-
vačem některé kynologické organizace nebo PCH při současné kontrole vrhu.Tetování
se provádí u chovatele a vždy celý vrh najednou". Alternativní návrh Ing. Řádka
ponechával způsob zajištění tetování na volbě majitele bez bližší  specifikace, návrh byl
zamítnut (4/39/6).

Změna v bodě 5.4.: "Provádí-li tetování OPCH, je poplatek za tetování již zahrnut v částce
účtované klubem za kontrolu vrhu. V případě tetování prováděném veterinárním
lékařem hradí chovatel sazby účtované veterinárním lékařem".

Doplněk k bodu 5.7.:"… svazu, případně organizace se kterou má RKČR pro vedení PK
smluvní vztah".

Článek 5 s výše uvedenými změnami byl odsouhlasen (49/1/1).

Článek 6 CHOV A JEHO ŘÍZENÍ

Pozměňovací návrh vypustit bod 6.2.c byl zamítnut (8/16/18). Vzhledem k tomu, že nebyl
odsouhlasen (4/28/3) ani návrh MVDr. Schánilce na ponechání tohoto bodu, vyvozuji,
že bod 6.2.c musí zůstat v původním znění beze změn. V článku 6 nebyly odhlasovány
žádné změny.

Článek 7 CHOVNÍ JEDINCI, návrhy znění bodu 7.2.e.:

· Mgr. Zavoralová navrhuje: "e) získání stanovených výstavních ocenění na národní, mez-
inárodní, klubové či speciální výstavě ve třídách nad 15 měsíců, přičemž se jedincům
uznává nejvyšší ocenění. Výstavní ocenění musí být získáno na výstavách pořádaných
v ČR nebo na mezinárodních výstavách FCI pořádaných v zahraničí". Návrh zamítnut
(5/39/6).

· MVDr. Schánilec žádá do předešlé formulace zařadit patronaci ČMKU a vypustit
zahraniční výstavy. Zamítnuto (10/30/11).

· P. Tomečková navrhuje hlasovat o návrhu Mgr. Zavoralové s rozšířením na krajské i
oblastní výstavy. Návrh byl přijat (27/20/3).

· Ing. Řádek navrhuje, aby zařazení jedince do chovu bylo podmíněno získáním 

2 stanovených výstavních ocenění, jedno z toho musí být ve třídách nad 15 měsíců a
zároveň se nesmí jednat o zahraniční výstavu. Zamítnuto (1/42/4).

Zavádí se nová podmínka pro zařazení do chovu a to vyhodnocení DLK. "Vyhodnocení
DLK (provedené současně s RTG DKK) s platností od 1.6.2002. Výsledek RTG DLK
je pouze evidenční a nemá vliv na zařazení zvířete do chovu". V souvislosti s tímto
bodem žádali pánové Holý a Procházka posunout termín až na 1.1.2003. Více hlasů
však dostal návrh v uvedeném znění, tedy s platností od 1.6.2002 (29/16/1) oproti
(26/17/0).

Z bodu 7.4. se vypouští, že majitel je povinen oznámit provedenou přeregistraci
doporučeným dopisem ÚPCH.

Odsouhlasen návrh v bodě 7.7. na vyškrtnutí podmínky předání adres majitelů štěňat
(42/2/3). Alternativní návrh Ing. Řádka o zachování původního znění byl zamítnut (pro
1, proti většina).

Odsouhlasení článku 7 s uvedenými změnami (45/1/1).

Vypouští se bod 8.1. CHŘ 

Úpravy v článku: "8.3. Krycí list musí být po uskutečněném krytí (inseminaci) řádně vyplněn
ve všech kolonkách. Za správné vyplnění KL odpovídá majitel feny. Chovatel odešle

18



Rottweiler klub ČR

vyplněný a majitelem psa i feny podepsaný KL nejpozději do 7 dnů po uskutečněném
krytí některému PCH, případně přímo ÚPCH. KL je poradcem evidován a později
společně s  přihláškou štěňat k zápisu zaslán ÚPCH. Ke KL č. 2. Který zasílá majitel
krycího psa PCH, musí být přiložena kopie dokladu o uhrazení poplatku za krytí (180,-
Kč)".

Platnost KL se prodlužuje na 1 rok.

Bod 8.7.: "Bez správně vyplněného KL nelze krytí feny uskutečnit. Štěňata narozená z
krytí, při kterém nebyl správně vyplněný KL a nebyl odeslán v termínu PCH, nebudou
zapsána do PK".

Návrh Ing. Řádka na vypuštění textu "v termínu" z bodu 8.7. nebyl přijat (8/22/10).

Článek 8 KRYCÍ LIST odsouhlasen s uvedenými změnami (33/3/2).

Do článku 9 KRYTÍ se přidává za současný bod 4 bod: "Fena smí mít 2 vrhy za sebou  ze
dvou po sobě jdoucích hárání. Při následném hárání fena nesmí být kryta. Vrhem se
rozumí i pouze 1 narozené štěně". Odsouhlaseno (45/2/1). Zpřísňující návrh ing. Řádka
o 1 povoleném krytí ročně byl zamítnut (3/31/7).

Změna formulace bodu 9.7. (dle nového číslování) b): "zvíře musí splňovat podmínky DKK
stanovené RKČR. c) zvíře musí být vybaveno originálem PP (k nahlédnutí po celou
dobu zapůjčení) a smlouvou s plnou mocí k podpisování krycích listů mezi majitelem
psa a držitelem v ČR. Zvíře a jeho PP musí splňovat podmínky FCI. Zapůjčený krycí
pes musí být před využitím v chovu nejprve předveden na bonitaci RKČR v plném
rozsahu. Toto lze i na svodu plemeníků". Odsouhlaseno (32/13/6). Pozměňovací návrh
pana Sejkaniče k bodům 9.7.b a c o vyškrtnutí povinnosti předvedení zapůjčeného psa
a o platnosti RTG DKK byl zamítnut (13/30/8).

Změny v bodech 9.14. a 9.15.CHŘ (nové číslování): "9.14….absolvování bonitace v ČR.
Zvířata narozená a zapsaná v ČR musí při reexportu do ČR splnit veškeré podmínky
k zařazení do chovu, přestože jsou uchovněna v jiné zemi. 9.15. Při krytí feny po
dovršení 8. roku věku feny musí být k řádně vyplněnému KL přiloženo jednoznačné
vyjádření všeobecného veterinárního lékaře o způsobilosti feny k dalšímu chovnému
využití po 8. roce věku. Bez tohoto potvrzení nebude doporučeno zapsání štěňat do
PK".

Článek 9 s uvedenými změnami odsouhlasen (46/1/0).

Článek 10 CHŘ VRH A KONTROLY VRHŮ: vkládá se nový bod 10.1.: "Kontrolu
narozeného vrhu štěňat provádí PCH RKČR. Výsledek kontroly vrhu je zaznamenán
do formuláře RKČR - kontrola vrhu a opatřen razítkem OPCH".

Bod 10.2. (nové číslování) - hlášení vrhu lze uskutečnit i prostřednictvím e-mailové pošty.

Bod 10.3. (nové číslování): "O počtu štěňat ponechaných ve vrhu rozhoduje chovatel v
souladu se zákonem na ochranu zvířat proti týrání. OPCH uvádí doporučení v zápise
o kontrole vrhu".

Bod 10.5. (nové číslování) změněn: "Počet kontrol stanoví OPCH po dohodě s chovatelem
podle situace ve vrhu. Povinná je kontrola v 7. Týdnu věku štěňat. Pokud chovatel
návrh OPCH na provedení kontrol neakceptuje, OPCH neprodleně podá informaci
ÚPCH, který po projednání s chovatelským kolegiem rozhodne o dalším postupu,
většinou na základě osobně provedené kontroly situace v chovatelské stanici".

V bodě 10.7. (nové číslování) změna ve formulaci - přihláška k zápisu štěňat se posílá
PCH, kterému byl zaslán původní vyplněný krycí list.

Změna v bodě 10.8. (nové číslování) : "Všechna štěňata z vrhu (včetně nestandardních)
musí být řádně otetována a musí jim být vystaven průkaz původu. Tetování se provádí
u chovatele mezi 42. a 49. dnem stáří, nejpozději při povinné kontrole vrhu. Tetován
musí být celý vrh najednou".

19



Rottweiler klub ČR

Doplnění bodu 10.10. (nové číslování): "…váhových přírůstků. RKČR poskytne tiskopis a
předlohy pro správné vedení těchto záznamů a evidence".

Za výše uvedený bod vložen nový bod 10.11.: "Při předávání štěňat novým majitelům musí
být štěňata stará nejméně 49 dnů".

Bod 10.12. (nové číslování doplněn: "…souhlasu RKČR. PP exportovaných štěňat musí být
označeny na ČMKU razítkem EXPORT PEDIGREE, v opačném případě pozbývá PP
v zahraničí platnost".

Článek 10 CHŘ odsouhlasen s uvedenými změnami (36/4/2).

Pozměňovací návrhy k článku 11:

· Ing. Řádek požaduje sjednocení věkové hranice pro zařazení do chovu na 20 měsíců pro
obě pohlaví. Návrh zamítnut (3/44/4).

· Ing. Řádek navrhuje sjednocení výstavního ocenění pro zařazení do chovu na max. v.d.
pro obě pohlaví. Zamítnuto (5/39/1).

· MVDr. Schánilec navrhuje zachovat současné podmínky pro zařazení do chovu s
doplněním evidenčního RTG DLK zatím bez ohledu na jeho výsledek. RTG DLK musí
mít všichni jedinci uchovnění po 1.6.2002. Návrh byl odsouhlasen (43/4/1).

· Následně byla ještě odhlasována změna na základě návrhu pana Procházky a to snížení
věkové hranice pro rentgenování zvířat na 12 měsíců (25/22/2).

· Na základě dřívějšího hlasování se započítávají výstavní ocenění i z krajských a oblast-
ních výstav pod patronací FCI.

5. Změny organizačního řádu

ORGANIZAČNÍ ŘÁD (10.45 hod.), Hana Klementová:

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ (10.45 hod.), Hana Klementová:

Zavádí se bod I.1.3 ve znění: "Není-li stanoveno jinak, pořádkovou lhůtou se pro účely
RKČR rozumí lhůta nejvíce 30-ti dnů od podání podnětu. V této době musí být  odeslá-
na odpověď, případně vyjádření o dalším postupu. Neumožňují-li okolnosti v této době
poskytnout konečnou odpověď, musí tak být učiněno do dalších 30-ti dnů". Schváleno
(37/0/12).

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ (14.30 hod.), Hana Klementová:

Návrhy na změny v bodě I.2.1 (hlavní úkoly klubu):

· L. Kopcová: "Řídit a usměrňovat chov plemene rottweiler v ČR v souladu s platným stan-
dardem FCI v plném znění". Hlasováno 27/0/28.

· Ing. Řádek: "Řídit a usměrňovat chov plemene rottweiler v ČR v souladu s obchodními
zájmy 43 členů RKČR". Zamítnuto (3/48/10).

· V. Jurášová: "Řídit a usměrňovat chov plemene rottweiler v ČR v souladu s platnými
zákony ČR".

· Pan Hlinák: "Řídit a usměrňovat chov plemene rottweiler v ČR v souladu se zájmy členů
RKČR".

· P. Tomečková: "Řídit a usměrňovat chov plemene rottweiler v ČR v souladu s předchozím
platným standardem".

· Pan Hlinák: nechat bod v původním znění. S ohledem na počet hlasů byl tento návrh při-
jat (38/22/2), bod zůstává v původním znění.

Bod I.2.2 OŘ byl změněn takto: "Vést evidenci o chovných jedincích a jejich odchovech,
vytvářet, udržovat a spravovat databázi údajů o chovu plemene RTW. Co nejrychleji
zpřístupňovat všemi dostupnými způsoby tyto údaje celé členské základně klubu bez

20



Rottweiler klub ČR

výjimek". Změna přijata (19/0/20).

Bod I.2.3. OŘ změněn (53/0/1): "Plánovat, propagovat, případně zajišťovat chovatelské a
výcvikové akce plemene rottweiler".

Bod I.2.4 OŘ doplněn "Řádně a bez zbytečných odkladů informovat členskou základnu,
případně veřejnost o činnosti klubu a o stavu plemene. Starat se především o jeho
propagaci a dobré jméno".

Bod I.2.5 OŘ doplněn "Dbát o zajištění dostatečného množství odborného kádru
rozhodčích pro exteriér a výkon a jejich dobrou úroveň. Zajišťovat a podporovat
součinnost rozhodčích s nadřízenou složkou".

Bod I.2.6 odsouhlasen ve znění: "Navazovat spolupráci s ostatními chovatelskými kluby
RTW v zahraničí, zejména pak s ADRK. Sledovat vývoj plemene v zemi původu, infor-
movat o tomto vývoji členskou základnu". Na návrh pana Štencla se hlasovalo o
vypuštění ADRK z uvedené citace, návrh byl však zamítnut (14/35/7).

Bod I.2.8 přeformulován: "Dbát na dodržování zákona o ochraně zvířat".

Bod II.3.1 zachován v původním znění (62/1/0).

Bod II.3.2 doplněn: "Členství čestné může být uděleno členům a funkcionářům klubu, kteří
se aktivně a dlouhodobě podílejí na činnosti klubu nebo se jiným způsobem zasloužili
o rozvoj plemene rottweiler v ČR a ve světě".

Bod II.4.2. rozšířen: "… zástupce. Proti rozhodnutí předsednictva se zájemce o členství
může odvolat ke KRK nebo k členské schůzi. Oba způsoby se navzájem nevylučují".
Ke stávající formulaci podali K. Švancara a M. Damaskinosová pozměňovací návrh, ve
kterém byla vyloučena rozhodovací pravomoc předsednictva, návrh byl však zamítnut
(18/27/7).

Bod II.4.3. rozšířen: "Dokladem o členství je členský průkaz klubu společně s dokladem o
zaplacení členského příspěvku na příslušný kalendářní rok".

Komplex výše uvedených změn v bodech I.2.4. - II.4.3. byl schválen (53/0/3).

S ohledem na navrhované změny v článku II.6. PRÁVA ČLENŮ, bylo nutno odsouhlasit
doplněk v článku III.11. KOMISE. Zavádí se pojem rozhodčí komise: "a) Rozhodčí
komise je svolávána za účelem řešení přestupků členů předsednictva a KRK proti
stanovám nebo ostatním organizačním dokumentům klubu v období mezi dvěmi člen-
skými schůzemi. b) Členem rozhodčí komise smí být každý z členů RKČR starší 18 let,
mimo členů předsednictva a KRK, kteří jsou z důvodu možného střetu zájmu a pod-
jatosti tohoto práva zbaveni. c) Rozhodčí komise má 10 členů. Žalovatel i žalovaný si
každý vyberou z členů RKČR po 4 členech (viz. bod B), kteří se spolu s nimi účastní
projednávání přestupku. d) Rozhodčí komise se svolávají buď v Praze nebo Brně,
podle výběru žalovaného. Nevybere-li si žalovaný, je místo konání určeno svolávajícím.
e) Rozhodčí komisi svolává na doporučenou žádost žalovatele předseda RKČR nebo
předseda KRK. Tento je povinen tak učinit nejpozději do 14 dnů a žalovanému i žalo-
vateli sdělit termín a místo konání. Oznámený termín nesmí být později jak 45 dnů od
podání žádosti žalovatele. Svolavatel se účastní jednání rozhodčí komise a toto jed-
nání řídí, nemá však žádné hlasovací právo. V případě, že předseda RKČR nebo KRK
nesplní povinnost svolání rozhodčí komise, má žalovatel právo svolat tuto komisi sám.
f) Žádost o svolání rozhodčí komise musí být zaslána doporučeně a musí explicitně
obsahovat specifikace porušení organizačních dokumentů RKČR nebo stanov. g)
Jednání rozhodčí komise je vedeno v nestranném duchu formou diskuse a předkládání
argumentů či důkazních materiálů. Je pořizován zvukový záznam z tohoto jednání.
Záznam musí být archivován nejméně po dobu 3 let a musí být přístupný každému
členu RKČR. Je zveřejňován spolu s usnesením jednání na internetových stránkách
klubu, případně formou přepisu v klubovém zpravodaji. h) Rozhodčí komise má právo
odvolat s okamžitou platností žalovaného z funkce, vysloví-li se pro to nadpoloviční

21



Rottweiler klub ČR

většina zúčastněných členů komise. i) Nedostaví-li se některý z vybraných členů
komise bez řádné omluvy, komise projedná záležitost v jejich nepřítomnosti. j) Proti
rozhodnutí rozhodčí komise je možno do 3 týdnů po doručení rozhodnutí podat
odvolání členské schůzi. Odvolání nemá odkladný účinek. k) Členové rozhodčí komise
a svolávající se účastní jednání na vlastní náklady". Znění odsouhlaseno (34/12/9).

Bod II.6.a. OŘ se doplňuje: "účastnit se podle svých možností a schopností akcí a činnos-
tí organizovaných nebo řízených klubem".

Bod II.6.b. OŘ se rozšiřuje: "podávat návrhy a náměty, vznášet stížnosti a dotazy s neupi-
ratelným právem tyto uveřejňovat pomocí sdělovacích prostředků klubu (internet,
zpravodaj). Všechny oslovené orgány a funkcionáři RKČR jsou povinni reagovat v
pořádkové lhůtě".

Změna v bodě II.6.c. OŘ: "zúčastnit se na vlastní náklady jednání předsednictva klubu,
KRK, chovatelského kolegia nebo rozhodčí komise. Zde se člen účastní jako divák.
Nemá ani volební ani poradní hlas".

Do článku II.6. OŘ se přidávají body: "h) Právo na neomezený přístup ke všem chovatel-
ským údajům shromažďovaným či spravovaným klubem (například karty svodů, boni-
tací, svodů plemeníků, RTG DKK/DLK, výsledky a posudky z výstav), zápisům a záz-
namům z jednání předsednictva nebo KRK a to jak ve zpracované i nezpracované
formě, pokud o to požádá. i) Nahlížet do účetnictví RKČR. Prokazatelné a doložitelné
náklady vzniklé RKČR s tímto úkonem hradí člen (kopírování, poštovné atd.). j)
Zveřejňovat své příspěvky v klubovém zpravodaji a na klubových internetových
stránkách. Jeho případná trestní odpovědnost plynoucí z obsahu zůstává zachována.
k) Obdržet veškeré požadované materiály, o které člen požádá a na které má právo v
pořádkové lhůtě. Člen hradí náklady klubu vzniklé případným kopírováním, odesíláním
a další náklady s tím spojené. l) Být členem rozhodčí komise. Toto právo nemají člen-
ové předsednictva, KRK a členové, kteří v den jednání rozhodčí komise nedosáhli věku
18 let". Změny ve článku II.6. OŘ byly schváleny (34/1/0). Ing. Řádek navrhoval vypustit
bod II.6.g., ale návrh nebyl schválen (1/40/1).

Na základě odsouhlaseného (53/1/1) návrhu z pléna se v 16.00 hodin přeskočilo ke
změnám CHOVATELSKÉHO ŘÁDU.

19.15 hodin, pokračování změn OŘ, Hana Klementová:

Článek II.7.1.OŘ - Ing. Řádek požaduje přidat odrážku "člen klubu je povinen dodržovat
morální a etické zásady společnosti a jednání v rámci klubu". Návrh zamítnut (3/17/12).

Do bodu II.7.1.a. přidat slovo "platné" (stanovy).

Bod II.7.1.c. rozšířen: "odpovědně vykonávat funkci, do které byl členskou schůzí zvolen.
Pokud  tuto funkci dále již z jakýchkoliv důvodů nemůže řádně vykonávat, musí tuto
skutečnost bez zbytečných odkladů oznámit předsednictvu klubu".

Bod  II.7.1.e. doplněn: "odpovědně a řádně plnit úkoly, kterými byl pověřen, které vyplýva-
jí  z titulu funkce kterou v RKČR zastává nebo jiným způsobem se podílet na práci
klubu, poskytovat informace předsednictvu RKČR a KRK o plnění zadaných úkolů".

Bod II.7. odsouhlasen s uvedenými změnami (30/1/1).

Rozšiřuje se článek III.8. PRINCIP ORGANIZACE následovně:

"1. Organizační výstavba klubu se uskutečňuje na principech demokracie, svobody slova a 

projevu.

2. Pokud není uvedeno jinak, řídí se chod a výstavba klubu platnými organizačními doku-
menty schválenými VČS (výroční členskou schůzí). U sporných případů, nejednoz-
načného výkladu či absence přesně stanovených bodů organizačních dokumentů má
rozhodné slovo VČS.

3. Člen předsednictva, KRK či chovatelského kolegia, kterému bylo prokázáno zanedbání

22



Rottweiler klub ČR

povinností plynoucích z organizačních dokumentů RKČR nebo úkolů uložených mu
členskou schůzí, je povinen z funkce neodkladně odstoupit.

4. Členem KRK nemůže být člen chovatelského kolegia.

5. Člen předsednictva a KRK nemůže být členem rozhodčí komise".

Bod 8 v tomto znění odsouhlasen (40/0/1).

Článek III.9. změněn: "1. Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze (mimořádná,
výroční, řádná…). Svolává ji předsednictvo klubu nejméně jednou ročně (výroční člen-
ská schůze) písemnými pozvánkami zaslanými minimálně 3 týdny před konáním s uve-
dením data, místa konání a pořadu jednání všem členům klubu. Pozvánka na výroční
členskou schůzi může být  součástí zpravodaje klubu.

2. Předsednictvo klubu je povinno svolat mimořádnou členskou schůzi požádá-li o to
nejméně tolik členů klubu, kolik je vypočtená průměrná účast na členských schůzích
za poslední 3 roky. Nejméně však 30 členů.

3. Ke svolání mimořádné členské schůze je povinna dát pokyn ze závažných důvodů i kon-
trolní a revizní komise.

4. Výroční členská schůze zejména:

a) projednává a schvaluje zprávy jednotlivých členů předsednictva a KRK o činnosti klubu,
stavu plemene a jeho evidence za uplynulé období, podrobný finanční rozpočet  za
uplynulé období

b) schvaluje plán činnosti a finanční rozpočet na další období

c) rozhoduje ve všech otázkách činnosti klubu či členských záležitostech a tyto i projed-
nává

d) volí předsednictvo a kontrolní a revizní komisi, tyto volby probíhají jako doplněk voleb
korespondenčních

e) usnáší se na zániku klubu

f) řeší případná odvolání členů klubu proti rozhodnutí předsednictva a KRK.

5. Z jednání členské schůze provádí zvolená tříčlenná návrhová komise zápis, tzn. usne-
sení. Má-li usnesení vstoupit v platnost a být závazné pro členy, musí být schváleno
nadpoloviční  většinou všech přítomných členů.

6. Originál usnesení VČS, které je podepsané všemi členy návrhové komise, archivuje jed-
natel". Znění článku III.9. odsouhlaseno (38/0/2).

Změny ve článku III.10. PŘEDSEDNICTVO KLUBU:

III.10.1.: "…členskými schůzemi v souladu se stanovami klubu a organizačními dokumen-
ty  RKČR".

III.10.2.b.: "zajišťuje řádné plnění usnesení a rozhodnutí členských schůzí a podává o své
činnosti bez zbytečných odkladů zprávy členské schůzi".

III.10.2.f: "schází se dle potřeby min. 2x ročně. Z každého jednání je pořizován zvukový
záznam. Tento záznam je archivován nejméně po dobu 5 ti let".

III.10.2.g.: "pravost a úplnost zápisů ověřuje svým podpisem předseda nebo místopředse-
da či  jiná k tomu pověřená a pravomocí vybavená osoba z předsednictva".

III.10.2.h.: "zajišťuje členům bezproblémový a rychlý přístup ke všem chovatelským mater-
iálům a dbá, aby byla dodržována pořádková lhůta".

III.10.2.i.: "není v žádném případě oprávněno měnit usnesení a závěry nebo postupovat v
rozporu s usneseními a závěry členské schůze".

III.10.4.a.: "předseda - řídí předsednictvo klubu, svolává schůze, kontroluje činnost jed-
notlivých členů předsednictva, zastupuje klub při jednáních s Kynologickým svazem.

23



Rottweiler klub ČR

Je povinen odvolat z funkce ty členy předsednictva, kteří neplní své povinnosti uložené
jim členskou schůzí, organizačními dokumenty či předsednictvem RKČR. Je zod-
povědný za činnosti členů předsednictva, chovatelského kolegia a výsledky jejich
práce. Je povinen stanovit termín a případně i místo konání rozhodčí komise a tuto
svolat, je-li o to členem RKČR požádán (viz. čl. III.11.4.)".

III.10.4.d.: "ústřední poradce chovu -ÚPCH- vede a zodpovídá za bezchybnost a úplnost
evidence jedinců plemene RTW a jejich odchovů, řídí a směruje chov RTW v ČR. Je
povinen poskytovat a zajišťovat členům přístup k údajům, s nimiž z titulu své funkce
nakládá nebo mu byly svěřeny".

III.10.6.: "Každý člen předsednictva je plně zodpovědný za úkoly, které jsou v jeho kompe-
tenci".

Na návrh pana Sejkaniče byl v bodě III.10.7. změněn počet členů, kteří mohou být doplněni
kooptací na 4 (28/1/7).

III.10.8.: "Předsednictvo zodpovídá za neprodlené zveřejnění veškerých stížností a
připomínek  členů".

III.10.9.: "Je povinno v pořádkové lhůtě reagovat a pokud možno i vyřešit stížnosti a
připomínky členů".

III.10.10.: "Dbá na to, aby nebyla prováděna cenzura příspěvků zaslaných členy klubu ke
zveřejnění. Případná trestní odpovědnost autora za obsah textu zůstává zachována".

Článek III.10. s uvedenými změnami odsouhlasen (34/0/1).

Opětovně odsouhlasen článek III.11. s výše uvedenými doplňky (38/0/1).

Změny ve článku III.12. KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE (KRK):

III.12.1.: "KRK je orgán nezávislý na předsednictvu klubu a podléhá přímo členské schůzi.
Má vždy lichý počet členů, nejméně 3".

III.12.2.a.: "kontroluje dodržování stanov a ostatních organizačních dokumentů RKČR".

III.12.3.: "KRK při své činnosti nenařizuje ani jiným direktivním způsobem nezasahuje
přímo do pravomoci předsednictva nebo jednotlivých členů předsednictva, ale na
nedostatky poukazuje a o výsledcích své činnosti je povinna průběžně informovat člen-
skou základnu. Činí to buď v klubovém zpravodaji, na internetu nebo přímo na členské
schůzi či VČS".

III.12.4.: "Zjistí-li KRK při šetření porušování stanov či organizačních dokumentů RKČR
předsednictvem RKČR, je povinna dát podnět ke svolání mimořádné členské schůze".

III.12.5.: "Členové KRK se mohou na vlastní náklady zúčastnit jednání předsednictva klubu
(jsou vždy včas písemně přizváni k jednání). Nejsou však oprávněni jakýmkoliv způ-
sobem zasahovat do rozhodování předsednictva, aby členům RKČR zůstalo
zachováno právo na odvolání k nezávislému orgánu". Na návrh pana Cacha se do
bodu III.12.5. ještě doplňuje, že jeden člen KRK bude mít hrazeny cestovní náklady na
jednání předsednictva (40/2/1).

III.12.6.: "KRK se schází dle potřeby, nejméně 2x ročně. Z každého jednání je pořizován
zvukový záznam. Tento záznam je archivován nejméně po dobu 5 ti let. KRK vede o
svých jednáních, šetřeních a činnostech písemnou agendu. Tato agenda je archivová-
na po dobu nejméně 5 ti let a je průběžně zveřejňována tak, aby byla přístupna všem
členům RKČR".

III.12.7.: "Členové KRK si mezi sebou zvolí předsedu KRK. Předseda KRK je povinen
stanovit termín, případně i místo konání rozhodčí komise a tuto svolávat, je-li o to člen-
em RKČR požádán (viz. článek III.11.3.CHŘ)".

III.12.8.: "Pro zamezení případného střetu zájmů a zajištění objektivní práce KRK nesmí
členové KRK zastávat v rámci RKČR žádnou jinou funkci a ani nesmí žádným jiným

24



Rottweiler klub ČR

způsobem zasahovat či se jinak podílet na řízení klubu či práci řídících orgánů klubu".

III.12.9.: "KRK je povinna šetřit a vyřizovat stížnosti a podněty v pořádkové lhůtě".

Článek III.12. s uvedenými změnami odsouhlasen (38/0/1).

Změny ve článku III.13. USTANOVENÍ POBOČEK:

III.13.4.: "Pobočka není právním subjektem. Pro konkrétní činnosti přenášené klubem na
pobočku vybaví předsednictvo RKČR či členská schůze předsednictvo pobočky
potřebnými pravomocemi".

III.13.5.: "Pobočka má právo na prostor ve všech informačních kanálech klubu".

III.13.6.: "Pobočka může v případě zájmu převzít od předsednictva klubu pořádání
výcvikových a klubových akcí ve svém regionu (svody, bonitace, výstavy) v případě že
prokáže  samostatnost a svoji schopnost tyto akce uspořádat".

III.13.7.: "Pobočka dle svých možností maximálně informuje o své činnosti buď pomocí
internetu nebo vlastního či klubového zpravodaje.V klubovém zpravodaji a na hlavních
klubových internetových stránkách musí být pro zpravodajství pobočky vyhrazen
dostatečný prostor (viz bod III.13.5.)". Článek III.13. odsouhlasen s uvedenými změna-
mi (39/0/2).

Předsednictvo předložilo návrh na změnu volebního systému. Přestože byl tento návrh
zveřejněn ve zpravodaji, nebyla členská základna dostatečně obeznámena s touto
problematikou a z důvodu časové tísně a nejednotnosti názorů na návrh pana
Sejkaniče pověřila ČS (20/11/8) předsednictvo opětovně zpracovat do zpravodaje
návrh volebního  systému tak, aby se i členové mohli vyjádřit.

Z bodu V.16.1. se vypouští zápisné ve výši 400,- Kč v případě opakovaného přijetí za člena.
Tato změna odsouhlasena (41/0/1).

Na návrh pana Sejkaniče se snižuje rodinné členství (V.17.e.) na 250,- Kč (22/5/11).

Na návrh paní Damaskinosové se zavádí předplatné klubového zpravodaje pro nečleny
RKČR  za příspěvek 250,- Kč na rok (29/0/5).

Na návrh paní Jurášové se zavádí členství pro důchodce s ročním příspěvkem 250,- Kč 

(22/6/8). Nebylo specifikováno, jak se bude prokazovat, že se jedná o osobu z této kate-
gorie.

Alternativní návrh pana Hlináka na důchodcovský příspěvek ve výši 100,- Kč byl zamítnut
(0/28/12).

Na návrh M. Moravcové se zvyšuje členství jednotlivců do 15 ti let věku na 200,- Kč
(23/10/2).

Na návrh Mgr. Zavoralové se ruší poplatek za zahraniční krytí (38/2/2).

Na návrh Mgr. Zavoralové se snižuje poplatek za účast na Körungu na 250,- Kč (19/18/4).

Zamítnut byl návrh H. Procházky na zrušení Körungu (2/29/11), obdobně i návrh L.
Typovského  na úplné zrušení poplatku za účast na Körungu (1/39/1) a návrh pana
Štencla na přejmenování Körungu na VÝBĚROVOU BONITACI (12/21/4).

Změny v článku VI.19.:

VI.19.1.: "Pro splnění obecně prospěšných snah a udržení vnitřního a vnějšího pořádku má
klub  právo použít proti členům, kteří porušili stanovy klubu nebo jiné normativy RKČR
či ČMKU nebo svým chováním a jednáním hrubě narušili základní pravidla etiky, násle-
dující kárná opatření:".

Předsednictvo navrhovalo do tohoto bodu uvést i normativy FCI, ale na základě návrhu
pana Sejkaniče bylo uvedení FCI zamítnuto (21/20/2).

Bod VI.19.5. se doplňuje: "…, jichž se celá záležitost bezprostředně týká. Doporučená
zásilka musí obsahovat naprosto konkrétní obvinění a specifikaci přestupku tak, aby

25



Rottweiler klub ČR

byla členovi  ponechána možnost se na jednání předsednictva řádně připravit a obhájit
se".

Vkládají se nové body VI.19.6.-9.: "6. Právo účastnit se projednávání nelze členovi odej-
mout, pokud se ho sám nezřekne. Členové se jednání zúčastní na vlastní náklady.
Nedostaví-li se člen bez řádné omluvy, proběhne jednání bez jeho účasti. 7. Obvinění
vedoucí k udělení kárného opatření musí být konkrétní a musí jednoznačně obsahovat
specifikaci přestupku (tedy kdy, kde a jak se člen přestupku dopustil) spolu s vyjmen-
ováním článků organizačních dokumentů, které svým jednáním porušil. 8. Kárné
opatření nemůže být uděleno s odůvodněním jako "rozvracení klubu" a "kampaň proti
klubu či jeho funkcionářům", pokud současně nebyla porušena některá konkrétní
ustanovení org. dokumentů. Výše uvedená obvinění jsou v rozporu se svobodou pro-
jevu, není však dotčena případná trestní odpovědnost člena za tyto projevy. 9.
Promlčecí lhůta přestupků členů proti organizačním dokumentům RKČR je 1 rok. Po
této době již nemůže být za tento přestupek uděleno kárné opatření".

Původní bod 19.6. zůstává zachován pod novým číslem 19.10..

Článek VI.19. odsouhlasen v uvedené úpravě (43/1/0).

6. Diskuse k bodům 3, 4 a 5

Diskuse probíhala současně s probíráním jednotlivých bodů.

7. Různé

ZMĚNY V BONITAČNÍCH KÓDECH:

· Předsednictvo navrhuje změnu písmene N, které začalo bývalé předsednictvo používat
pro popis ocasu z důvodu použití tohoto písmena pro označování jiné vlastnosti v min-
ulosti. Nebylo by tak možno pro statistické sledování odlišit tyto 2 vlastnosti. Pro popis
ocasu se bude používat písmeno Z (38/0/2).

· Změna formulace pro kód Z3 na "příliš nízko nasazený" a Z4 na "příliš vysoko nasazený"
(35/5/2).

· Vady označené kódy Z5 až Z8 jsou vady vyřazující z chovu (19/3/8).

· Zaveden podrobnější popis barvy oka: H1a - barva očí černohnědá, H1b - kouřově
hnědá, H2a - červenohnědá, H2b - středně hnědá, kódy H3-H5 zůstávají zachovány
(26/5/6). Pan Procházka podal návrh na zachování původního značení, ale ten nebyl
schválen (13/23/8).

Katalog DKK se prodává za 70,- Kč a je vždy aktuální ke dni výtisku.

Pan Hlinák žádá, aby předsednictvo uvolnilo finanční prostředky na rozeslání zpravodaje
IV/2001, který zpracovala ze své iniciativy a v přímém rozporu s pokyny předsednict-
va a na náklady klubu slečna Fialová. Návrh zamítnut (18/20/1).

Na návrh z pléna bylo odhlasováno, že zpravodaje slečny Fialové budou přiloženy ke
zpravodaji I/2002 (24/16/1). Předsednictvo upozornilo na zvýšení nákladů za poštovné
a pověřilo Ing. Přikryla přidáním těchto neaktuálních výtisků k novému zpravodaji.

Předseda klubu pan Císař upozornil na nedostatky v účetnictví, které je třeba vyřešit před
podepsáním daňového přiznání za rok 2001. Konkrétně klub postrádá částku cca 200
000,- Kč, kterou vybírali PCH pod hlavičkou klubu za kontroly vrhů a neodváděli do
klubové pokladny. Pan Císař je ochoten podepsat daňové přiznání pouze za předpok-
ladu, že minulý předseda pan Nosek písemně potvrdí, že přebírá plnou zodpovědnost
za účetnictví z doby jeho funkčního období. Předseda KRK přišel s tímto návrhem k
hlasování: "Členská schůze schvaluje zpětně, že poradci chovu RKČR v roce 2001
používali při kontrolách vrhů hlavičkový papír s názvem RKČR a razítko PCH RKČR,
přičemž poplatky v částce 40,- Kč za každé štěně jim připadají za vykonanou práci pro
RKČR." Návrh schválen (26/9/4).

KRK seznámila ČS se závěry šetření stížnosti na výsledky soutěže o nejúspěšnějšího psa

26



Rottweiler klub ČR

výstavní sezóny 2001. KRK shledala chybným vyhodnocení Benna Slaska Gwara. ČS
vzala šetření na vědomí (5/0/7).

8. Diskuse

Paní Damaskinosová žádá zveřejnění nákladů na cestovné za roky 1999 a 2000 vypla-
cených  Ing. Přikrylovi a MVDr. Schánilcovi.

9. Usnesení 

Usnesení bylo odsouhlaseno (29/2/0) a podepsáno Magdou Moravcovou, Paní
Prochorníkovou a panem Strnadem.

10. Závěr cca ve 22.00

Zapsala -LK- 28.2.2002

Usnesení z dokončení členské schůze 16.února 2002 v Brně

Členská schůze RKČR:

1.schvaluje

a) změny klubových normativů, tak jak byly schváleny členskou schůzí.

b) schvaluje ,se zpětnou platností”, účtování poplatků za kontroly vrhů poradců
chovů v roce 2001.

c) rozeslání Zpravodaje sl.Fialové jako přílohy Zpravodaje 1/02.

2.Ukládá:

a) předsednictvu zpracovat nový nárrh volebního systému.

Nedílnou součástí usnesení je zápis ČS.

Přítomno 72 členů a 10 hostů.

Zapsala návrhová komise ve složení Moravcová Magda,Prochovníková Dagmar, Strnad
Dobromil.

Usnesení schváleno 16.2.2002 v 22.15 hod.

Zápis č. 02/2002 ze schůze předsednictva

konané 2. 3. 2002 v Jihlavě

Přítomni: M. Císař, A. Buriánková, L. Zavoralová, B. Dubská, H. Klementová, O. Havlová

Omluven: P. Schánilec 

KRK: O. Cach,  I. Přikryl

1) Podmínky soutěže o nejúspěšnějšího pracovního psa / fenu pro rok 2002 -
schváleno. Nově byla zařazena soutěž o nejúspěšnějšího mladého pracovního psa a
fenu pro rtw do 3 let věku.

27

Předsednictvo RKČR tímto děkuje slečně Lucii Kopcové za výborné  a příkladné 
zpracování zápisu z jednání členské schůze.



Rottweiler klub ČR

2) Podmínky soutěže o nejúspěšnějšího výstavního psa / fenu pro rok 2002 -
schváleno. Nejúspěšnější mladý výstavní pes vyhlášen pro rtw do 18 měsíců.

3) Podmínky nominace na MS RTW - schváleno.

4) Výsledky soutěže o neúspěšnějšího výstavního psa 2001 byly opraveny dle
doporučení KRK, poháry budou předány v nejkratším možném termínu.

5) Ohledně funkce výcvikáře byla kontaktována p. M. Moravcová, která měla další
nejvyšší počet hlasů na čl. schůzi v Kralupech nad Vltavou - funkci z důvodů časové
náročnosti a nedostupnosti odmítla. Dalším kandidátem je p. B. Lužná - funkci přijala.

6) Smlouvy mezi sl. Fialovou a RKČR (zpravodaj, webové stránky klubu) byly
vypovězeny - zajistil: M. Císař. Smlouvu mezi p. Juřicou a RKČR není možnost z
důvodů nedoručitelnosti zásilky předat (tato smlouva je již od doby podpisu obou smlu-
vních stran neplatná z důvodu neexistující adresy obstaravatele).

7) Platné bonitační kódy budou zveřejněny v souladu se závěry členské schůze ve
zpravodaji 01/2002.

8) Tiskárna - předsednictvu byly předloženy 4 kalkulace na tisk klubového zpravodaje z
nichž byla jednohlasně schválena tiskárna Didot v Brně, smlouvu zajistí M. Císař.

9) Cena inzerce v klubovém zpravodaji byla odsouhlasena takto:

1 strana A5 uvnitř, barevná - 400 Kč

1 strana A5 na zadní straně obálky, barevná - 600 Kč

1 strana A5 ČB - 100 Kč

1 strany A5 - 50 Kč

přední strana obálky není inzertní

10) Cena inzerce na klubových internetových stránkách - zdarma

11) Kalkulaci na pořádání akcí v Praze - Uhříněvsi a Chrudimi, zajistí: L. Kopcová, O.
Cach

12) Zpráva o stavu chovatelského materiálu bude zveřejněna ve zpravodaji, zajistí:
Klementová.

13) K čl. schůzi byl podán návrh na vyloučení sl. Fialové z RKČR. Z důvodu časové
náročnosti však nebyla tato přednesena, proto předsednictvo v této věci rozhodlo
následovně: Finanční částka na zpravodaj č. 04/01 byla sl. Fialovou a p. Juřicou použita
neoprávněně. Zajištěním prošetření byl pověřen M. Císař stavem hlasování: 4 pro, 2
proti, zdržel se 0 - odsouhlaseno. K návrhu na vyloučení se předsednictvo vyjádří až
po řádném prošetření orgány činnými v trestném řízení.

14) Změny v souladu s rozhodnutím čl. schůze zapracuje do organizačních dokumentů
a zajistí jejich tisk v nákladu 700 ks: Klementová.

15) Odpověď p. Procházkové na dopis, kterým reaguje na poděkování D. Macků a A.
Krškové s žádostí o uvedení informací na správnou míru. P. Procházková nesouhlasí s
interpretací uvedených závodnic a sděluje, že o přidělení diet všem závodníkům ste-
jným dílem rozhodl výbor RKČR. Předsednictvo s pohledem p. Procházkové nesouh-
lasí, neboť nebyl nalezen zápis ze schůze předsednictva, na které by se takto rozhod-
lo.

16) Účetní směrnice - do příští schůze bude vypracován předpis pro oběh účetních dok-
ladů, který bude platný pro všechny, kteří přicházejí do styku s účetními doklady, zajistí:
Císař.

17) Žádost na zahájení kárného řízení s p. A. Buriánkovou podanou Ing. Řádkem byla
projednána a jednomyslně shledána bezpředmětnou.

18) Na nákup modemu sloužícímu k připojení klubového počítače k internetu byla

28



Rottweiler klub ČR

schválena částka 2000 Kč.

19) Odsouhlasen byl roční příspěvek na proplacení telefonních účtů pro členy
předsednictva na částku 4000 Kč.

20) P. Dubská informovala předsednictvo o skutečnosti, že dosud není uhrazen pronájem
cvičiště v Chrudimi za svod plemeníků a následnou schůzi předsednictva. Nápravu
zajistí v nejkratším termínu: Dubská

21) Poplatky za kontroly vrhů - problém bude předám finančnímu úřadu v Brně k
vyřešení.

22) Otázky k řešení přednesené L. Zavoralovou:

a) V otázce přetetování 15 vrhů natetovaných špatnou šarží tetovací barvy bylo
rozhodnuto takto: OPCH, kteří tetovali špatnou šarží barvy požádají majitelé
takto postižených štěňat o doložení tetovacího pásku a společně s kopií zápisu
o kontrole vrhu je předloží předsednictvu, které na základě těchto dokladů
rozhodne o dalším postupu uhrazení vzniklých nákladů. K přetetování se k
dnešnímu dni přihlásilo 13 majitelů zvířat - přetetování se uskuteční 9. 3. 2002
ve veterinární ordinaci MVDr. Petráše v Lovosicích za účasti p. Hanušové, p.
Buriánkové a sl. Kovaříkové.

b) O vydání archivních snímků RTG DKK bude požádána veterinární klinika v
Ostravě, zajistí: Přikryl. Po úvodním jednání bylo bohužel zjištěno, že snímky
za roky 1989 - 1994 byly skartovány a nejsou tudíž k dispozici.

c) OPCH obdrží seznam členů platný pro aktuální rok, který bude sloužit ke kon-
trole platby čl. příspěvku jednotlivých chovatelů.

d) ÚPCH Zavoralová zajistila do zpravodaje vyjádření Doc. MVDr. Aloise Nečase
ohledně rentgenování rtw ve stáří 12 měsíců.

e) Žádost p. Buchty o přebonitaci - pokud v den přebonitace předloží majitel psa
doklad o složení všestranné zkoušky vyššího stupně než té, kterou měl
složenu v době bonitace, bude mu přebonitace umožněna.

f) RTG DKK - ÚPCH obdržela žádost o vyjádření od majitelů 2 psů, jež byli
zrengenováni ve 13 měsících místo povinných 18. Vzhledem k tomu, že čl.
schůze odsouhlasila provádění RTG DKK ke dni 16. 2. 2002 ve stáří 12
měsíců, nebude po majitelích těchto psů požadováno přerentgenování.

g) Fred Mivanga - dodatečné předvedení plemeníka na jarní bonitaci bude
umožněno pouze v případě, že majitel psa doloží potvrzení veterináře o tom,
že pes byl v době svodu plemeníků neschopen se pro nemoc svodu zúčastnit.

h) p. Mudrová - v 7. týdnech měla štěňata feny ve vlastnictví p. Mudrové prům. 3,5
kilo, přesto OPCH Procházková neupozornila ústřední poradkyni chovu na
špatný stavu vrhu a 6 štěňat ze 7 uhynulo - řeší ÚPCH. Otci uvedených štěňat
se také na PK ztratila chovná karta a není tak znám datum jeho přeregistrace.
kontrolu zajistí v součinnosti s p. Tocháčkovou: Zavoralová.

23) Různé:

- p. Damaskinosová vrátila razítko včetně ostatních materiálů RKČR

- předsedovi předán protokol a podpisové vzory nových OPCH

- p. Dubská zajistí navrácení složenek od sl. Fialové a zašle část k dispozici sl.
Kovaříkové

- pro zájemce o pořádání akcí pro rok 2003 (RTW Cup, SV RTW - jaro a MR
RTW, KV RTW - podzim) je termín uzávěrky květen 2002

- registrace znaku klubu - zamítnuto

- přihláška do klubu byla dána do souladu se zákonem na ochranu osobních

29



Rottweiler klub ČR

údajů

- registrace u Úřadu na ochranu osobních údajů byla zajištěna a je platná

- kontrolu finančního zajištění MS RTW Itálii předala p. Dubská, po dokončení
šetření budou konečné výsledky zveřejněny ve zpravodaji 

- svod dorostu a bonitace Praha - Libeň - byly projednány návrhy vedoucí akcí
L. Kopcové, odpověď zajistí: Klementová

- v průběhu čl. schůze byl podán protest Ing. Řádkem, odpověď zajistí:
Buriánková

- stanovisko k čl. schůzi zajistila do zpravodaje L. Zavoralová

- předsednictvo bylo seznámeno se stížností podanou k ČMKU ohledně rozhod-
nutí čl. schůze v otázce dodržování platného standardu v plném znění

- KRK přednesla stížnost sl. Fialové ohledně zápisu ze schůze - v současné
době je v šetření

- byla projednána žádost p. Dudy ohledně dalšího využití psa Baca bez Nazwy
s tímto výsledkem: pokud bude mít tento pes splněny veškeré podmínky
chovnosti stanovené RKČR pro rok 2002, nemá předsednictvo k využití toho-
to psa připomínek

- OPCH Buriánkovou byly převzaty materiály od p. Hanušové za rok 2001

- výsledky zkoušek z výkonu bude pro RKČR zajišťovat v součinnosti s PK p.
Jitka Freibauerová, termín dodání: 2 měsíce pře uzávěrkou zpravodaje

- OPCH musí vždy kontrolovat platby za krytí, které jsou chovatelé povinni dok-
ládat kopií ústřižku složenky o zaplacení

- pohár bude předán p. Lexovi, zajistí: Zavoralová

- schváleno bylo doplnění stavu propagačních materiálů

Klementová Hana

30

Zajímavá kniha o psech 

Roger Abrantes - Řeč psů
encyklopedie psího chování

Řeč psů jse srozumitelně napsaná kniha, která se sanží
vysvětlit, co se nám naší přátelé snaží sdělit a co si sdělují navzá-
jem. Umožnuje tak lépe chápat chování a potřeby psa, odmítá
mnohé domněnky a představy a přináší seriózní pohled na vztah lidí
a psů.

Vydalo nakladatelství “Dona”, prodejní cena 185 kč.



Rottweiler klub ČR

Rekapitulace nákladů na zpravodaje RKČR v roce 2001

Počátkem roku 2002 nechal předseda RKČR, pan Miloslav Císař podrobně prověřit
částky,které RKČR zaplatil za "přípravu a tisk” klubového zpravodaje v roce 2001. Požadován
byl podrobný soupis a součet částek vynaložených s odůvodněním “zpravodaj/internet”.
Započítány byly i náklady cestovného vyplaceného členkám "redakce" přítomným prakticky na
každé schůzi předsednictva v roce 2001.

Výsledky šetření poskytují překvapující fakta o tom, jak se "hospodařilo" s prostředky
klubu. Všechny dokumenty a faktury byly podepsány bývalým předsedou klubu panem Nosek,
a klub vše skutečně zaplatil.

Na mimořádné členské schůzi RKČR dne 16.2.2002 byl zúčastněným předložen doku-
ment obsahující fotokopie dále zmiňovaných materiálů a účtů. Byly v něm podrobně vyčísleny
náklady na tisk zpravodajů roce 2001. Všem kdo mají zájem jsou kopie dokumentů k dispozi-
ci u předsednictva RKČR.

Toto je stručná rekapitulace obsahu:

1) Tiskárna Rakovník  fakturovala za zpravodaj č.1/01 o rozsahu 78 ČB stran + obálka
4/4B, při  nákladu 800 ks, 30.20 Kč/ks (0,387 Kč/strana).Tento doklad zmiňujeme pro
ilustraci, aby jste si mohli utvořit představu, za kolik se tisknul zpravodaj v době, kdy
se o jeho vydávání starala paní Dočekalová a tisknula ho tiskárna Novotný v
Rakovníku.

2)  Slečna Ludmila Fialové předložila předsednictvu RKČR nabídku na grafické zpracov-
ání a tisk zpravodaje. Nabízí cenu při rozsahu 80 ČB stran + obálka 4/4B a nákladu
800ks, 27,- Kč/ks. Tuto nabídku, na první pohled výhodnější, než stávající ceny
tiskárny Rakovník podepsala pouze slečna Fialová. Nikdo jiny. Zřejmě pro úsporu při-
bližně  3 koruny na jednom kusu zpravodaje se předsednictvo rozhodlo nabídku přij-
mout.

3)  Předsednictvo uzavřelo se slečnou Fialovou smlouvu na zpracovaní a distribuci zpravo-
daje. Tuto práci měla vykonávat pro klub bez nároku na odměnu.

4)  Ačkoliv nabídku a cenovou kalkulaci na tisk zpravodaje předložila RKČR slečna
Fialová, uzavřelo předsednictvo další smlouvu na zpracování a tisk zpravodaje,
tentokrát s panem M.Juřicou.

Pan Juřica nikdy žádnou oficiální nabídku ani cenovou kalkulaci na tisk zpravodajů
klubu neučinil.

V  jeho smlouvě není dokonce ani specifikována cena, kterou by mu měl RKČR za tisk
zpravodaje platit. Není tam ani uvedeno, jakým způsobem může být cena za zpravo-
daj stanovena. Smlouva obsahuje pouze velmi přesnou specifikaci sankcí a penal-
izace, pokud by RKČR nezaplatil částku, kterou si pan Juřice za zpracování zpravo-
daje předem vyúčtuje.

K datu vydání tohoto zpravodaje není znám kromě sl.Fialové nikdo, kdo viděl  originá-
ly obou smluv a může je předložit.

Tyto originály, ač je na nich podepsán, nebyl doposud schopen předložit ani bývalý
předseda p.Milan Nosek. V archivu dokumentů RKČR, předaném po členské schůzi
24.11.2001, tyto smlouvy také nejsou.

Zápisy z jednání předsednictva RKČR v roce 2001 se o žádné smlouvě podepsané s
panem Juřicou nikde nezmiňují.

Podle smlouvy si tedy pan  Juřica mohl legálně za přípravu a tisk zpravodaje faktur-
ovat jakoukoliv částku a RKČR je musel zaplatit.

Přes přímý a veřejně položený dotaz na členské schůzi RKČR dne 16.2.2001, zda

31



Rottweiler klub ČR

někdo viděl originály těchto smluv, se nikdo nepřihlásil. Opět se nepřihlásil  ani bývalý
předseda klubu p.Nosek, který by měl  na těchto smlouvách být dokonce podepsaný.
Nepřihlásila se ani bývalá předsedkyně KRK, L.Hanušová, zodpovědná za kontrolu
finančního hospodaření klubu.

5)  Číslo 2/01 o rozsahu 90 ČB stran + obálka 4/4B vyfakturoval  pan Juřica, při  nákladu
800ks, za  29,30 Kč/ks = 0,325 Kč/strana.

Zpravodaj č.2, tedy první zpravodaj, který zpracovával kompletně pan Juřica a
sl.Fialová stál klub skutečně méně než tisk v tiskárně Novotný v Rakovníku.

6) Číslo 3/01 o rozsahu 102 stran (o 13% více než 02/01) + obálka 4/4B účtoval pan
Juřica, při nákladu 700 ks, částku 47,70 Kč/ks  = 0,467 Kč /strana.

Byl snížen počet vytištěných kusů, a i když počet stran byl navýšen pouze o  13%,
cena jedné stránky zpravodaje, která by měla být přibližně stejná, narůstá o více než
43%.

7) Jako zálohu na zpravodaj č.4/01, v rozsahu 82 ČB stran + obálka 4/4B, účtoval pan
Juřica, při nákladu 700 ks,  43,10 Kč/ks  = 0,526 Kč/strana.

Cena jedné stránky opět narůstá oproti předchozímu číslu a to o 12%, tj. nyní je o 61%
vyšší než cena čísla 2/01 a tedy přibližně asi o 63% vyšší, než nabídka předložená a
podepsaná sl.Fialovou.

Toto poslední číslo zpravodaje, vytvořila sl.Fialová za peníze členů klubu svévol-
ně a přes výslovný a písemný zákaz předsedy RKČR.

8) V říjnu říjnu/01 fakturoval pan Juřica  RKČR za vytištění katalogu plemeníků o rozsahu
102 stran/ČB + ČB obálka, při  nákladu 150 ks 135,59 Kč/ks = 1,32 Kč/strana.

9) Dále bylo započteno vyúčtování cestovného sl. Fialové na schůzi předsednictva ze dne
2.6 Praha - důvod: Zpravodaj, Internet 4 982,- Kč/ks

10) Započteno vyúčtování cestovného sl.Fialové na schůzi předsednictva ze dne
29.9.Mělník - 

Důvod: Zpravodaj, Internet 4 957,- Kč/ks

11) Započteno vyúčtování cestovného p.Damaskinosové na mimořádnou schůzi předsed-
nictva dne 20.10, svolanou za účelem vyloučení Ing. Přikryla z RKČR.

Uvedený důvod: Zpravodaj, internet 6 039,- Kč/ks

12) Do dnešního dne se nepodařilo zjistit skutečné důvody, které předsedy p.Noska vedly
k rozhodnutí nechat vyplácet tisícové částky za cestovné výše jmenovaným. Není
jasné, co bylo tak důležité, že se musely na jednání dostavit vždy osobně a záležitosti
nešli vyřesit úsporněji. Například telefonicky či poštou.

Prohlášení zúčastněných se omezují pouze na: "My jsme tam byly legálně pozvány
předsednictvem". To skutečně asi bude pravda, otázka ale stále zní: Proč vlastně tam
vůbec byly, a zda se jednalo o efektivní využití peněz členů klubu.

13) Záloha na výdaje spojené se zpravodajem, vyplacená slečně Fialové v září/01, ve výši
přibližně 10 000 Kč, byla klubu vyúčtována až v únoru 2002. Tedy teprve v době, kdy
KRK začala zjišťovat, co se s penězi stalo a kontrolovat pokladnu.

I přesto, že sl.Fialová neměla prokazatelně vyúčtovánu uvedenou zálohu ze září 2001,
požadovala  v prosinci 2001 vyplacení dalších peněz.

14) Doporučené dopisy člena KRK, Ing.Ivo Přikryla, ve kterých byla slečna Fialová žádána
o předložení vyúčtování a zdůvodnění  nákladů na zpravodaje se vracely zpět
nevyzvednuty adresátem.

Slečna Fialová se údajně v době kdy jí dopisy KRK byly zasílány, stěhovala. Dopis
předsedy klubu, zaslaný jí na stejnou adresu a v přibližně stejné době,  jako dopisy
KRK však převzat byl.

32



Rottweiler klub ČR

33

Sumarizace a přepočet nákladů na tisk jednoho čísla zpravodaje v roce 2001:

Datum Popis Částka

11.2.2001 Cestovné M.D - Praha - schůze předsednictva 4 240,00

17.3.2001 Cestovné L.F - Praha - schůze předsednictva 2 700,00

4.4.2001 Zpravodaj č.01/01 / 800 ks 24 158,00

2.6.2001 Cestovné L.F. - Praha - schůze předsednictva 4 982,00

21.7.2001 Cestovné M.D - Praha - mimořádná sch.předsednictva 5 436,00

16.7.2001 Zpravodaj č.02/01 / 800 ks 23 436,00

29.9.2001 Cestovné L.F. - Mělník - schůze předsednictva 4 957,20

20.10.2001 Cestovné M.D. - Praha - schůze předsednictva 4 959,00

6.11.2001 Zpravodaj č.03/01 / 700 ks 33 400,50

20.11.2001 Zpravodaj č.04/01 / 700 ks 30 198,00

Celkem zaplaceno Kč: 138 466,70

Vytistěno celkem ks. 3 000 ks

Cena na 1.ks zpravodaje v roce 2001 46,16/ks

Každý z Vás si nyní sám může porovnat  a uvážit, kolik se za zpravodaje zaplatit mělo,
kolik se skutečně zaplatilo a kdo je případně za připadné nesrovanlosti a ztráty zodpovědný.

Kopie všech výše zmiňovaných dokumentů jsou k dispozici k nahlédnutí.

Jak vypadá archiv chovatelských materiálů
Rottweiler klubu ČR..

27. 1. 2002 jsem převzala od nové ÚPCH Mgr. Zavoralové archivní cho-
vatelské materiály zaslané MVDr. Sedlářem.

Po otevření několika papírových beden, které
obsahovaly desítky obálek s cca 20 kilogramy doku-
mentů od doby současné až k roku 1973, jsem strnu-
la: přihlášky k zápisu štěňat, kontroly vrhů, krycí listy,
tabulky krytí, bonitační a svodové karty, výsledky
nejrůznějších výstav, a to všechno jednoduše řečeno
na jedné hromadě. Strnulost se mísí s pocitem
naprostého zděšení a otázkou: "co s tím?" a "odkud
začít"?, až přes tušení, že jsem asi první člověk, který

po 20 letech tento nádherný kus historie drží po bývalém ÚPCH v ruce.

Po pár dnech třídění se už pocity mění a začínám hledat už i dokumenty, které držím v
ruce. Pomalu ale jistě zjišťuji, že to co se zdálo chaotické, ale úplné, je pouze chaotické, ale
neúplné.

Snažím se dohledat všechny materiály od jednotlivých OPCH. Marně.

Pokud vezmu číslo 20 kilogramů a nazvu ho 20 kg papírů, zdá se to obrovské množství,
ale už dnes, kdy ještě zdaleka není zpracováno vše, Vás mohu ujistit, že odhadem dalších 10
kg papírů nám jednoduše fyzicky chybí. Poradci chovu tvrdí, že u sebe již nic nemají a bývalý



Rottweiler klub ČR

ÚPCH MVDr. Sedlář nám předal vše, co měl. Kdo jiný tedy vlastní tolik důležité dokumenty,
jakými bezesporu archiv našeho klubu je ??? Odpovím Vám pouze, že nevím. Neví to ani
předseda klubu, netuší ani nová ÚPCH Lucie Zavoralová. Řada OPCH mlčí nebo se ptá: "co
po nás vlastně chcete?"

Ráda bych Vám teď předložila několik čísel, která dle mého názoru opravdu stojí za

34

r. 1998 
celkem vrhů: 73 
celkem štěňat: 425 
z toho uhynulo: 7 
prům. na 1 vrh: 5,82 

r. 1997 
celkem vrhů: 105 
celkem štěňat: 640 
z toho uhynulo 25 
prům. na 1 vrh 6,10 

r. 1996 
celkem vrhů: 108 
celkem štěňat: 630 
z toho uhynulo: 4 
prům. na 1 vrh: 5,83 

r. 1995 
celkem vrhů: 113 
celkem štěňat: 638 
z toho uhynulo: 13 
prům. na 1 vrh: 5,65 

r. 1994 
celkem vrhů: 120 
celkem štěňat: 670 
z toho uhynulo: 12 
prům. na 1 vrh: 5,58 

r. 1993 
celkem vrhů: 109 
celkem štěňat: 624 
z toho uhynulo: 5 
prům. na 1 vrh: 5,72 

r. 1992 
celkem vrhů: 92 
celkem štěňat: 543 
z toho uhynulo: 3 
prům. na 1 vrh: 5,90 

r. 1991  
celkem vrhů: 68 
celkem štěňat: 401 
z toho uhynulo: 5 
prům. na 1 vrh: 5,90 

r. 1990 
celkem vrhů: 59 
celkem štěňat: 291 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,93 

r. 1989 
celkem vrhů: 53 
celkem štěňat: 262 
z toho uhynulo: 4 
prům. na 1 vrh: 4,94 

r. 1988 
celkem vrhů: 47 
celkem štěňat: 234 
z toho uhynulo: 3 
prům. na 1 vrh: 4,98 

r. 1987 
celkem vrhů: 39 
celkem štěňat: 179 
z toho uhynulo: 3 
prům. na 1 vrh: 4,59 

r. 1986 
celkem vrhů: 29 
celkem štěňat: 149 
z toho uhynulo: 0 
prům. na 1 vrh: 5,14 

r. 1985 
celkem vrhů: 38 
celkem štěňat: 162 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,26 

r. 1984 
celkem vrhů: 40 
celkem štěňat: 165 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,13 

r. 1983 
celkem vrhů: 33 
celkem štěňat: 136 
z toho uhynulo: 3 
prům. na 1 vrh: 4,12 

r. 1982 
celkem vrhů: 26 
celkem štěňat: 104 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,00 

r. 1981 
celkem vrhů: 18 
celkem štěňat: 82 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,56 

r. 1980 
celkem vrhů: 22 
celkem štěňat: 84 
z toho uhynulo: 4 
prům. na 1 vrh: 3,82 

r. 1979 
celkem vrhů: 9 
celkem štěňat: 40 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,44 

r. 1978 
celkem vrhů: 10 
celkem štěňat: 48 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 4,80 

r. 1977 
celkem vrhů: 11 
celkem štěňat: 52 
z toho uhynulo: 0 
prům. na 1 vrh: 4,73 

r. 1976 
celkem vrhů: 14 
celkem štěňat: 72 
z toho uhynulo: 1 
prům. na 1 vrh: 5,14 

r. 1975 
celkem vrhů: 8 
celkem štěňat: 48 
z toho uhynulo: 4 
prům. na 1 vrh: 6,00 

r. 1974 
celkem vrhů: 8 
celkem štěňat: 41 
z toho uhynulo: 0 
prům. na 1 vrh: 5,13 

r. 1973 
celkem vrhů: 1 
celkem štěňat: 4 
z toho uhynulo: 0 
 

 



Rottweiler klub ČR

povšimnutí. Začnu u té nejdůležitější části, kterou jsou přihlášky k zápisu štěňat, jež jsou fyz-
icky k dispozici od roku 1973 až do roku 1998. Vytvořila jsem seznam všech cca 1250 přih-
lášek a Vám předkládám souhrnná čísla, často velmi zajímavá.

Pozn:

celkem vrhů - počet vrhů  za rok
celkem štěňat - počet štěňat za rok
z toho uhynulo - počet štěňat uhynulých před zápisem do Plemenné knihy
prům. na 1 vrh  - průměrný počet štěňat na jeden vrh je vypočítán z celkových čísel 

za jednotlivý rok

Rok 1973 se bohužel nedá statisticky posuzovat,
neboť máme k dispozici pouze jedinou přihlášku k
zápisu.

Porovnání těchto fyziky dohledatelných materiálů s údaji
v on-line databázi, tedy údaji od Plemenné knihy je dost
náročné a k dnešnímu dni (5. 2. 2002) mám porovnány
pouze roky 1998 - 1993, ale i tak Vám mohu nabídnout něko-
lik zajímavých údajů.

Souhrn materiálů vezmu pouze namátkově:

rok 1998: fyzicky je dohledatelných 425 zapsaných štěňat.
Podle údajů PK je však zapsaných 510 štěňat tzn. že chybí přihlášky k zápisu na 85
štěňat.

rok 1996: fyzicky je dohledatelných 630 zapsaných štěňat. Podle údajů PK je však zap-
saných 596 štěňat tzn. že PK chybí  34 zapsaných štěňat.

rok 1999 - 2002 úplně chybí (k dispozici není jediná přihláška k zápisu štěňat)

Jsou tu ještě jiné problémy:

1)  Ze seznamu náhodně vyberu přihlášku k zápisu
vrhu "C", CHS "z Tyrosu", kterou dne 24. 4. 1994
vystavila OPCH p. Jurášová. Na přihlášce k
zápisu se uvedeno 6 štěňat, databáze údajů
poskytnutá PK však uvádí 9 zapsaných štěňat.
Jak je to možné? Neodpovím Vám, protože
nevím.

2)   Ze seznamu náhodně vyberu přihlášku k zápisu
štěňat vrhu "C", CHS "Cacho", kterou dne 20. 11. 1993 vystavil OPCH p. Šmíd. Na
přihlášce je napsáno 8 štěňat, databázi údajů poskytnutá PK však uvádí 3 zapsaná
štěňata. Jak je to možné? Chovatelé neměli povinnost zapisovat, jak je tomu dnes,
celý vrh?

3)   Ze seznamu náhodně vyberu přihlášku k
zápisu vrhu "E", CHS "Tichý dvůr", kterou
dne 1. 11. 1993 vystavil OPCH p. Šmíd.
Přihláška k zápisu fyzicky existuje, avšak v
databázi údajů poskytnuté PK tento vrh
úplně chybí. Jak je to možné? PK přiznává,
že postrádá opravdu některé údaje v elek-
tronické podobě. Fyzicky by měly být dostup-
né, zpracovány však zatím nejsou. Pokusíme
se je tedy vyžádat, nafotit a zpracovat.

4)  Ze seznamu náhodně vyberu přihlášku k

35

Takle byl veden archiv  RKČR
doposud



Rottweiler klub ČR

36

zápisu štěňat vrhu "A", CHS z Vlárského Jiříma, kterou dne 8. 5. 1998 vystavila OPCH
p. Jurášová. Na přihlášce je napsáno 8 štěňat, avšak 3 z nich chybí tetovací čísla. Tato
štěňata nebyla i přesto, že u nich jsou známi oba rodiče kvůli bílé skvrně otetována,
ale PK je zapsala. Jsou tu tedy 3 zvířata, která mají PP, aniž by měla tetovací čísla?

Opustíme přihlášky k zápisu a podíváme se na kontroly vrhů, jejichž seznam mám zpra-
covaný od roku 2001 do roku 1995.

Rok 1995: fyzicky je dohledatelných 143 zkontrolovaných štěňat, zapsaných štěňat je
podle údajů PK 671 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 528 štěňat. Papíry znají v
tomto případě pouze jméno Šmíd a Jurášová. Ostatní PCH zřejmě tento rok
neprováděli žádné kontroly vrhů.

Rok 1996: fyzicky je dohledatelných 89 zkontrolovaných  štěňat, zapsaných štěňat je
podle údajů PK 596 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 507 štěňat. Papíry znají v
tomto případě pouze jméno Šmíd, Jurášová a Lazecká. Ostatní PCH zřejmě tento rok
neprováděli žádné kontroly vrhů.

rok 1997: fyzicky je dohledatelných 79 zkontrolovaných  štěňat, zapsaných štěňat je podle
údajů PK 658 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 579 štěňat. Papíry znají v tomto pří-
padě pouze jméno Nosek a Lazecká. Ostatní PCH zřejmě tento rok neprováděli žádné
kontroly vrhů.

rok 1998: fyzicky je dohledatelných 179 zkontrolovaných  štěňat, zapsaných štěňat je
podle údajů PK 510 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 331 štěňat. Papíry znají v
tomto případě pouze jméno Nosek, Švancara a Lazecká. Ostatní PCH zřejmě tento
rok neprováděli žádné kontroly vrhů.

rok 1999: fyzicky je dohledatelných 289 zkontrolovaných  štěňat, zapsaných štěňat je
podle údajů PK 545 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 256 štěňat. Papíry znají v
tomto případě pouze jméno Nosek, Lazecká, Procházková, Schánilec a Švancara.
Ostatní PCH zřejmě tento rok neprováděli žádné kontroly vrhů.

rok 2000: fyzicky je dohledatelných 194 zkontrolovaných  štěňat, zapsaných štěňat je
podle údajů PK 457 štěňat tzn. že chybí kontroly vrhů na 263 štěňat. Papíry znají v
tomto případě pouze jméno Nosek, Lazecká, Procházková a Schánilec. Ostatní PCH
zřejmě tento rok neprováděli žádné kontroly vrhů.

rok 2001: fyzicky je dohledatelných 21 zkontrolovaných  štěňat ……a dál už pokračovat
asi nemá smysl.

A závěr?

Ten nechám na Vás.

My můžeme jen slíbit, že veškeré dokumenty, které jsou
již v tuto chvíli řádně zaarchivovány a částečně zaevidovány,
naskenujeme a po převedení do elektronické podoby k nim
bude mít přístup kdokoli z Vás.

Zpracovat 20 kg materiálů není snadné. Ivo Přikryl už
začal se skenováním zpracovaných částí jako jsou bonitace a
svody a já Vás v příštím čísle zpravodaje budu informovat o
aktuálním stavu a dostaneme se i k dalším věcem jako jsou

bonitace, svody dorostu či výstavy.

Klementová Hana

Poznámka zpracovatele: Zajímalo by mě, co na to říká bývalá předsedkyně KRK, paní
MVDr. Lenka Hanušová. Její povinnosti totiž bylo, po celé ty roky co vykonávala funkci
předsedkyně KRK, kontrolovat stav chovatelské evidence. Že by to snad nedělala ?

A tak vypadá archiv RKČR
dnes



Rottweiler klub ČR

Vzpomínky na budoucnost

Dovolte mě zavzpomínat na členskou schůzi 16. 2. 2002 v Brně s pocitem, že “měla”
korigovat budoucnost klubu, respektive chovu plemene RTW. Ten pocit už dnes bohužel
nemám.

Schůze byla dlouhá, měla řadu mluvčích a řada příspěvků a návrhů se vášnivě diskuto-
vala. Jaký je ale výsledek? Spousta otazníků visících jak u samotného chovu, tak u organizace
klubu. Nedokáži několika větami sdělit vše a není to ani účelem mého zamyšlení. Zastavím se
proto jen u některých skutečností.

Zřejmě i v dnešní době se najdou lidé, kteří se domnívají, že  klub je pouze hodný strýček,
který má kapsy pro nás vždy otevřené a kterého není třeba dlouho žádat Kde strýček náplň
kapes vezme je již jeho starost. My budeme prosazovat líbivé návrhy. Snížíme členům v
důchodu či členům nezletilým členský příspěvek, nebo poskytneme nečlenům zpravodaj za
méně, než jsou výrobní náklady. Hezké myšlenky, že ano? Klub však musí také hradit své
závazky. Bude na to mít až si každý z nás odhlasuje tu svoji výhodu? Opravdu může členská
schůze vše? Co si tak v příštím roce odsouhlasit, že členské příspěvky platit nebudeme
vůbec? Ano členská schůze na to právo má. Kdo pak ale bude dělat hodného strýčka? Snad
p. Hlinák, jehož návrh na rozeslání neoprávněně vytištěných zpravodajů č. 04/01 sl. Fialovou
hlasováním jen díky racionálnímu přístupu p. Sejkaniče  těsně neprošel. Nebo p. Štencl, který
prohlásil, že se neciti ošizen a nevadí mu, že Zpravodaj byl tištěn za nehorázné sumy.
Uvědomili si tito členové, že v době kdy se měl zpravodaj sl. Fialové rozesilat, tak klub měl
pohledávky které neplatil z důvodu nedostatku peněz. Jinak řečeno, my na to neměli. A za to
nové vedení klubu skutečně nemohlo. Co dodat. Až si členové uvědomí, že klubová pokladna
je spojena s jejich vlastními kapsami, pak budou přemýšlet jinak.

I další palčivé téma je spojeno s penězi.

Finanční úřad, toť strašák pro mnohé. Ne však pro minulé funkcionáře Rottweiler klubu. S
blahosklonností sobě vlastní ponechávali poradcům chovu drobné částky, které postupem
času narostly do značné sumy. Tato skutečnost nevadila ani kontrolní a revizní komisi. Bohužel
zde nejde o to, zda si poradci tento výdělek zasloužili. Nikdo o tom nepochybuje. Jde však o
to, že příjmové doklady vystavoval klub. Postupem času nás tedy bude čekat doplatek daní z
těchto příjmů, které se ve skutečnosti v klubové pokladně neobjevily. A hodný strýček se nám
nějak ztrácí v realitě všedního dne.

Ani v otázce chovu, jsme nebyli jednotní. Ocasy se řešily dlouhé hodiny až se zastavily v
podobě, které se lidově říká "vlk se nažral, koza zůstala celá".

Řada z Vás se mnou nebude souhlasit a živě slyším obvyklý argument: "členská schůze
může odhlasovat cokoliv". Já zde ale předkládám svůj vlastní názor a jako každý z Vás na něj
mám právo. A jsem přesvědčen, že  tento problém se nám vrátí nepříjemně brzo a s nepří-
jemným dopadem i na majitele kupírovaných štěňat.

Stejně nepříjemný pocit mám z odhlasovaného práva rentgenovat a posuzovat DKK již ve
12 měsících. Zamyslete se, co jsme tím získali a co ztratíme.

V uších mi zní slovo přímo plivnuté do tváře paní Damaskinosovou  před závěrem schůze:.
"Jste všichni amatéři!".

Zamyslel jsem se nad tím. Ano, jsem  amatér. Jsem amatér, a snad právě proto přemýšlím
nad tím, co je dobré pro plemeno RTW a v jeho zájmu, i v zájmu klubu. Tento  svůj postoj
považuji za prospěšný jak pro klub, tak chov RTW.

Ti “profesionálové”- (= lidé vykonávající činnost za peníze), mají zřejmě názor zcela jiný.

Všem, kteří se nad mými slovy alespoň zamyslí, děkuji.
Miloslav Císař  

předseda RKČR

37



Rottweiler klub ČR

38

Chovatelství

Rottweiler klub České republiky vyhlašuje na rok 2002 soutěž o
nejúspěšnějšího výstavního psa/fenu a soutěž o nejúspěšnějšího
mladého výstavního psa/fenu  výstavní sezóny 2002 
Schváleno předsednictvem dne 2.3.2002

Soutěž je určena pro členy RKČR, započítány jsou veškerá doložená ocenění a tituly
získané na výstavách od 24. 11. 2001 do 10. 11. 2002. Fotokopie výstavních posudků, resp.
kartiček s tituly zasílejte na adresu - Mgr. Lucie Zavoralová, Člunek 84, 378 61. Pořadí
všech zúčastněných a ocenění tří nejúspěšnějších z obou kategorií  bude slavnostně vyh-
lášeno na výroční členské schůzi RKČR.

Do soutěže o nejlepšího mladého exteriérového psa/fenu je možno hlásit pouze tituly
získané před  dovršení 18 měsíců věku psa/feny.

Tituly: Junioršampion, Šampion, Interšampion 500 bodů 

Světová 
Evropská 

Mezinárodní Klubová 
a spec. výstava 

Národní Krajská 
Oblastní 

Body 

BOB     2000 

Světový, 
evropský vítěz 

    1000 

CACIB BIS    950 

r. CACIB BIG    900 

CAC – CAJC BOB BOB   850 

r. CAC CACIB Klubový vítěz, 
vítěz spec. výstavy 

  800 

 r. CACIB  BOB  550 

 CAC – CAJC CAC – CAJC Národní vítěz  500 

 r. CAC r. CAC CAC – CAJC  450 

Výborný 1. 
Velmi nadějný 1. 

  r. CAC  300 

Výborný 2. 
Velmi nadějný 2. 

    200 

Výborný 3. 
Velmi nadějný 3. 

Výborný 1. 
Velmi nadějný 1. 

Výborný 1. 
Velmi nadějný 1. 

Výborný 1. 
Velmi nadějný 1. 

Vítěz plemene 100 

Výborný 4. 
Velmi nadějný 4. 

Výborný 2. 
Velmi nadějný 2. 

Výborný 2. 
Velmi nadějný 2. 

Výborný 2. 
Velmi nadějný 2. 

Oblastní, 
Krajský vítěz 

50 

Výborný 
Velmi nadějný 

Výborný 3. 
Velmi nadějný 3. 

Výborný 3. 
Velmi nadějný 3. 

Výborný 3. 
Velmi nadějný 3. 

 40 

 Výborný 4. 
Velmi nadějný 4. 

Výborný 4. 
Velmi nadějný 4. 

Výborný 4. 
Velmi nadějný 4. 

Vítěz třídy 30 

 Výborný 
Velmi nadějný 

Výborný 
Velmi nadějný 

Výborný 
Velmi nadějný 

Výborný 
1.- 4. 

20 

    Výborný 10 



Rottweiler klub ČR

Rottweiler klub České republiky vyhlašuje na rok 2002 soutež o
nejlepšího pracovního psa/fenu  a soutěž o nejlepšího mladého
pracovního psa/fenu
Schváleno předsednicvem dne 2.3.2002

Soutěž je určecna pro členy RKČR, započítána jsou veškeré doložené výsledky zkoušek
a závodů získané v rozsahu od 24.11.2001 do 10.11.2002. Fotokopie vykonostních knížek,
resp.potvrzení o vykonaných zkouškách zasílejte na adresu - Barbora Lužná, Okřešice 30,
470 01, Česká Lípa. Pořadí všech zúčastněných a ocenění tří nejúspěšnějších z obou kate-
gorií  bude slavnostně vyhlášeno na výroční členské schůzi RKČR.

Do soutěže o nejlepšího mladého pracovního psa/fenu je možno hlásit pouze výsledky
zkoušek a závodů  získaných před dovršením tří let věku psa/feny.

39

Bodovací tabulka soutěže pracovních psů/fen 

Stějně tak se započítávají body za účast v jakémkoli závodě dle některého z výše uve-
dených ZŘ v plném rozsahu tabulky - body dle stupně zkoušek .

POZOR body možno započíst pouze při splněním zkouškového limitu! 

K bodům výše uvedené tabulky je možno připočíst body za  účast na:
(I v případě, že závodník nedosáhl zkouškového limitu)

RTW Cup 15b.

MR RTW 25b.

MR záchr.psů 30b.

MR ve výkonu 30b.

MS stopařů a pod. 30b.

MR "500b." 40b.

MR ČKS "500b." 60b.

NZŘ body MZŘ body ZŘ SZBK body MZŘ ZP body TART body KJ Brno body

ZM 10 IPO1 20 ZZZ 10 RH-E 10 ZMT 10 ZOP 5
ZVV1 20 IPO2 30 ZZP1 20 RH-FA 30 T1 20 ZPU1 10
ZVV2 30 IPO3 40 ZZP2 30 RH-FB 50 T2 30 ZPU2 15
ZVV3 40 BH 10 ZZP3 40 RH-FL A 25 T3 40
ZPO1 30 SchHA 15 ZLP1 20 RH-FL B 35 OPT1 30
ZPO2 50 SchH1 20 ZLP2 30 RH-T A 25 OPT2 40
ZPS1 30 SchH2 30 ZLP3 40 RH-T B 35 OPT3 50
ZPS2 50 SchH3 40 ZVP1 20 RH-L A 20 SPT1 30

FH1 40 ZVP2 30 RH-L B 30 SPT2 40
FH2 50 ZVP3 40 RH-L C 40 SPT3 50

ZZP-N 15 RH-W A 10
ZLP-N 15 RH-W B 20
ZVP-N 15 RH-W C 30
ZTV 30 RH-W D 40
ZZS 50
VZ1 5
VZ2 10
VZ3 15



Rottweiler klub ČR

Rottweiler klub České republiky vyhlašuje podmínky pro nominaci
na MS RTW pro rok 2002
Schváleno předsednicvem dne 2.3.2002

1. Majitel psa nebo psovod můsí být členem RKČR.

2. Pes či fena musí mít složenou zkoušku IPO3 nebo SchH3.

3. O účasti na MS RTW rozhoduje součet bodů ze dvou závodů s nejlepšími výsledky za
letošní sezónu, a to jak z klubových akcí (RTW-Cup, MR RTW), tak i z výběrových
závodů na MR IPO, IPO-FCI, výběrových závodů na mistrovství MSKS a mistrovství
MSKS, případně závodů stejné kategorie v zahraničí (pořádaných podle zkušebního
řádu IPO nebo SchH).

4. Je povinná účast alespoň na jedné z klubových výcvikových akcí -   RTW-Cup nebo
MR RTW.

5 Podle dosažených výsledků vybere předsednictvo RKČR čtyři reprezentanty a dva
náhradníky. Náhradníci se budou účastnit representace na vlastní náklady, které jim
budou uhrazeny, pokud nastoupí v representaci, například pro zranění některého
psovoda či psa z nominovaných.

ZMĚNY V BONITAČNÍCH KÓDECH:

Členská schůze konaná dne 16.2.2002 v Brně schválila následující změny v bonitačních
kódech, v závorce uvádíme vždy i výsledek hlasování (pro/proti/zdržel se).

1. Současné předsednictvo navrhlo změnu písmene N, které začalo bývalé předsednict-
vo používat pro popis ocasu, z důvodu použití tohoto písmena pro označování jiné
vlastnosti v minulosti. Nebylo by tak možno pro statistické sledování odlišit tyto 2 vlast-
nosti. Pro popis ocasu se bude používat písmeno Z  (38/0/2).

2. Změna formulace pro kód Z3 na "příliš nízko nasazený" a Z4 na "příliš vysoko
nasazený" (35/5/2).

3. Vady označené kódy Z5 až Z8 jsou vady vyřazující z chovu (19/3/8).

4. Zaveden podrobnější popis barvy oka: H1a - barva očí černohnědá, H1b - kouřově
hnědá, H2a - červenohnědá, H2b - středně hnědá, kódy H3-H5 zůstávají zachovány
(26/5/6).

40

Nově byl přeregistrován Igor u Kozelského parku

Vrh dne: 06.07.1997, tetování: 7407, č.zápisu: CMKU6254/97

Bonitace: A3,B3,L8,N2 / 3, DKK: 0 / 0

Psi nezúčastnění na svodu plemeníků 2001 v Chrudimi 
- nelze využít v chovu:

Tito psi mají pozastavenou chovnost minimálně do konání dalšího svodu plemeníků v roce
2003.

Bastián z Moravského dvora

Brus Beam Ballotada

Darius Sanblu

Ern Četný ďábel

Gaston Černý panther 

Fred Mivanga - chovný pouze v případě, 
bude-li předveden na jarní bonitaci v Praze

Filip Hulubí dům - chovný pouze v případě,
bude-li předveden na jarní bonitaci v Praze 

Cid z Tyrosu - uhynul 



Rottweiler klub ČR

Kam kráčíš...?

Vážení přátelé,

V loňském roce se v našem klubu nahromadilo mnoho problémů, jež bylo třeba řešit.
Vzhledem k tomu, že  vrcholným orgánem RKČR je členská schůze, bylo nutno ji z časových
důvodů a rozsahu projednávané problematiky rozdělit do dvou termínů. A právě průběh
dokončení schůze v Brně, kterého se zúčastnila jen polovina členů v provnání s listopadovým
začátkem v Kralupech,  mne vedou k zamyšlení, které si Vám dovolím předložit.

Nesporně se všichni shodneme na tom, že Normativy RKČR bylo třeba doplnit, někde jen
opravit formulaci, jinde přepracovat důkladněji. Změnil se standard plemene, bylo třeba uprav-
it výši finančních příspěvků, doplnit v souladu s ČMKU Výstavní řád, splnit požadavky ÚKOZ,
atd.

Ve Zpravodaji RKČR 3/01 vyšly veškeré navrhované změny, a tak měli všichni členové
možnost se s nimi seznámit, zaujmout stanovisko, případně připravit si, resp. zaslat připomínky
další. Bylo samozřejmé, že nejdelší diskuse proběhne ohledně nekupírovaných ocasů.
Vzhledem k tomu, že v klubu máme několik rozhodčích exteriéru, jsou tito bezesporu těmi
nejpovolanějšími, kteří se k problému vyjadřují. Více než zarážející jsou pak výroky několika
chovatelů RTW o tom, že je žádný standard nezajímá, že jsou standardy dva - německý a
český, že RKČR má delegovat na výstavy pouze ty rozhodčí, kteří mladá okupírovaná zvířata
penalizovat nebudou. Když se diskuse stočila k rozčarování nových majitelů nad tím, že něk-
teří rozhodčí jejich kupírované zvíře neposoudí a do zahraničí, byť s krásným zvířetem, vyjet
nemohou, dostalo se mi ujištění, že je to jejich riziko. K časté argumentaci ostatními
kupírovanými plemeny mohu vysvětlit pouze to, že nemají uvedenu vadu ocasu vyřazující z
chovu. A tak, přestože členská schůze RKČR v listopadu r. 2000 již odsouhlasila postup chovu
RTW podle nového standardu, členská schůze roku loňského toto rozhodnutí zvrátila a to tím
způsobem, že zamítla vyjádření, že RKČR se bude řídit platným standardem. Pokud k tomuto
vyjádření přiložíme to, že odsouhlasila vyřazující vady z chovu týkající se ocasu, pak kupírování
není ničím jiným, než chirurgickým zákrokem vedoucím k odstranění diskvalifikující vady. Jistě
si mnozí z Vás uvědomí, že jsme se dopustili hrubého porušení stanov ČMKU, resp. FCI a tito
budou nuceni zaujmout k postoji RKČR stanovisko.

Bohužel, otázka kupírování nebyla jediným sporným bodem při změnách řádů. Zcela bez
konzultace a vyjádření posuzujícího veterinárního lékaře MVDr. Petráše nabylo platnosti posu-
zování RTG DKK od věku 12-ti měsíců. Následná konzultace s MVDr. Petrášem vyzněla velmi
jasně - jako chovatelé jdeme proti sobě, ve 12 měsících vývin kostry je ještě natolik nedokon-
alý, že zvíře postižené DKK nemusí být ještě diagnostikováno. Důsledná selekce prováděná v
minulých letech tak pozbývá na významu. Není jistě bez zajímavosti, že v Americe Vám
neposoudí DKK před dovršením druhého roku. Vyjádření Doc. Nečase k tomuto problému
naleznete na jiné straně tohoto Zpravodaje.

Abychom se však nevěnovali pouze exteriérové a zdravotní stránce chovu, přejděme na
problematiku povah RTW. Alarmující nedostatky v povahách, které máme možnost shlédnout
na bonitacích, kdy psi před napřaženým obuškem utíkají od figuranta, nezvrátily některé cho-
vatele od urputného boje za to, aby feny nemusely mít žádnou zkoušku z výkonu a předvedení
obrany na bonitaci bylo nepovinné. Myslím, že není třeba dalšího komentáře, výsledky si větši-
na z Vás domyslí sama. Vzhledem k tomu, že argumentem bylo německé ADRK, kdy feny jsou
připuštěny do chovu bez zkoušky, odkazuji Vás opět na jiné místo ve Zpravodaji, kde se
dočtete, jakým způsobem je hodnocena povaha na bonitaci v Německu. Jsem ráda, že cho-
vatelé si uvědomili tento nedostatek v chovu a návrh odhlasován nebyl. Zcela nepochopitelná
diskuse okolo zrušení výběrové bonitace Kórung, přestože není žádnou podmínkou a nikoho
neomezuje ani k ničemu nezavazuje, vyústila nakonec k zamítnutí tohoto návrhu a tak úspěšní
RTW v ČR se i nadále mohou připravovat na tuto nejvyšší zkoušku chovnosti.

Dlouho probíraný požadavek, aby byl členům rozesílám dodatečně starý neplatný
Zpravodaj s neodpovídajícími termíny a kontakty, lze nazvat ryze osobní aktivitou, která nemá

41



Rottweiler klub ČR

42

DKK mezi dvěm klubovými zpravodaji...

Jak jsme v minulém zpravodaji začali, i dnes Vám přinášíme seznam výsledků DKK,
zasaných do PK od uzávěrky posledních klubového zpravodaje. (4/01)

číslo zápisu jméno chovná stanice stupeň DKK datum narození pohlaví 

CMKU9049/99 Abba from Red Seven D 3 1 02.12.1999 F 

CMKU6783/98 Ambra Český bodygard B 1 1 30.05.1998 F 

CMKU8983/99 Amor z Lebedova dvora B 1 1 11.09.1999 P 

CMKU6874/98 Armani Jinecký kostel E 4 4 22.08.1998 P 

CMKU8988/99 Axa z Lebedova dvora C 1 2 11.09.1999 F 

CMKU9105/00 Belinda Kuburumba E 3 4 25.01.2000 F 

CMKU8961/99 Bessy z Aranky CS B 1 1 18.09.1999 F 

CMKU8502/99 Brenda Anaco B 1 1 21.01.1999 F 

CMKU9216/00 Clif Černý Sagitarius A 0 0 11.04.2000 P 

CMKU9308/00 Cody Borafika B 1 0 05.07.2000 P 

CMKU9173/00 Cora Zde-Le-Ga A 0 0 10.03.2000 F 

CMKU9256/00 Dak z Hůrek A 0 0 13.05.2000 P 

CMKU9258/00 Dasty z Hůrek A 0 0 13.05.2000 P 

CMKU9215/00 Denis Kofr E 3 4 08.04.2000 F 

CMKU9179/00 Dick od Tomanů D 0 3 27.03.2000 P 

CMKU8647/99 Dixi Aziho dvůr D 0 3 22.03.1999 F 

CMKU9130/00 Dixi od Jurečka E 4 4 15.02.2000 F 

CMKU9261/00 Dyk z Hůrek B 1 0 13.05.2000 P 

CMKU9140/00 Eston Ballotada D 3 3 07.03.2000 P 

CMKU9189/00 Fessy Fídus Tutor E 2 4 03.04.2000 F 

CMKU9202/00 Geraldine z Amiho dvora C 1 2 31.03.2000 F 

CMKU8886/99 Henry z Tyrosu E 3 4 08.07.1999 P 

CMKU9038/99 Lasy z Ja-Pu B 1 1 09.12.1999 F 

CMKU9230/00 Laura Holubí dům C 2 2 15.04.2000 F 

CMKU9233/00 Lita Holubí dům B 0 1 15.04.2000 F 

CMKU8477/98 Loa Mivanga B 1 1 27.12.1998 F 

CMKU9228/00 Lord Holubí dům A 0 0 15.04.2000 P 

CMKU9234/00 Lota Holubí dům A 0 0 15.04.2000 F 

CMKU9231/00 Lussi Holubí dům B 1 1 15.04.2000 F 

CMKU8711/99 Mamba Mivanga B 0 1 19.03.1999 F 

CMKU8709/99 Mat Mivanga E 2 3 19.03.1999 P 

CMKU9168/00 Reini Relay CZ A 0 0 22.03.2000 F 

s chovem RTW nic společného. Pomyslela autorka tohoto díla na nové členy? 

Výše zmiňované výsledky členské schůze jsou neslučitelné se snahou dobrých chovatelů
přiblížit se k ideálu plemene a posouvají chov tohoto krásného plemene zpět.

Mgr.Lucie Zavoralová 



Rottweiler klub ČR

Vyhodnocení vrhů plemeníků od 1.1.2000 do 22.2.2002

V následující přehledu přinášíme tabulku počtu štěňat zapsaných do PK od 1.1.2000 po
jednotlivých plemenících. U plemeníků, u jejichž některých potomků bylo již provedeno a PK
zapsáno rtg DKK jsme přidali i vyhodnocení rtg DKK. Je - li počet rtg u daného plemeníka
menší než 10, jsou uvedeny absolutní počty rtg potomků. Je - li tapsáno více jak 10 rtg DKK
u potomků, je vyhodnocení provedeno v %.

Pořadí   Štěňat    Jméno a chov.stanice   Má RTG Vyhodnocení

1) 79 Andy      Gerix             26 (A-30.8%  B-19.2%  C-19.2% D- 7.7% E-23.1% )
2) 65 Simba v.Burgthann    59 (A-69.5% B-16.9% C- 3.4% D- 8.5% E- 1.7% )
3) 56 Gent        z Křižanova 13 (A-23.1% B-30.8% C-30.8% D- 0.0% E-15.4% )
4) 55 Apolo      Drotar CS  8 (A- 3 B- 5 C- 0 D- 0 E- 0)
5) 53 Dagles Sanblu   5 (A- 2 B- 2 C- 0 D- 1 E- 0)
6) 47 Baca          bez Nazwy                
7) 42 Archie        Ballotada                
8) 39 Fred         Mivanga                  
9) 28 Ax   od Mutěnického jezu  7 (A- 1 B- 2 C- 2 D- 2 E- 0)
10) 24 Simebergs Victor von Trollegen 29 (A-34.5% B-31.0% C-17.2% D-13.8% E- 3.4% )
11) 22 Uran          van de Reyngaard         
12) 22 Monty       ze Štěrbů                
13) 21 Kars          z Waldenburga 4 (A- 0 B- 1 C- 2 D- 0 E- 1)
14) 19 Grand King Cicero CS 1 (A- 1 B- 0 C- 0 D- 0 E- 0)
15) 18 Cedrik        Marika CS                
16) 16 Falco  Relay CS 1 (A- 0 B- 0 C- 0D- 1 E- 0)
17) 15 Happy      Holubí dům               
18) 15 Caster       Picolo klub              
19) 14 ARNY    Borafika 15 (A-33.3% B-26.7% C-13.3% D- 6.7% E-20.0% )
20) 12 Ferro    v.`t Klampersnest  3 (A- 1 B- 1 C- 0 D- 1 E- 0)
21) 12 Xari    von der Teufelsbrücke    
22) 12 Bon     z Tichavské hůrky 3 (A- 0B- 1C- 0D- 0E- 2)
23) 11 Fram      Mivanga 1 (A- 0B- 1C- 0D- 0E- 0)
24) 11 Hacus     Beryl CS 16 (A-62.5% B- 6.3% C-18.8% D- 6.3% E- 6.3% )
25) 11 Broncó   von Hause Sommer         
26) 10 Brit    z Tichavské hůrky    14 (A-64.3% B- 7.1% C- 7.1% D-14.3% E- 7.1% )
27) 10 Brus Beam Ballotada                
28) 10 Fin     Relay CS                 
29) 9 Wiktor   v.Geranshof 2 (A- 0B- 1C- 1D- 0E- 0)
30) 9 Kevin    ze Štěrbů
31) 9 Rick     v.Burgthann 9 (A- 6B- 2C- 1D- 0E- 0)
32) 8 Kody     z Křižanova              
33) 8 Valmont     Bohemia Ortles           
34) 7 Cid      z Tyrosu 8 (A- 3B- 1C- 3D- 1E- 0)
35) 7 Bernie       Bohemia Rott-Box         
36) 7 Kubo Jailbirds Mra-Zus                  
37) 6 Amir      Zdepos                   
38) 5 Ern      Černý ďábel              
39) 5 Berno    Paulex                   
40) 5 Ford         Černý panther            
41) 5 Klen       z Opatovických rovin     
42) 4 Cezar     Cacho                    
43) 4 Argo z Opuštěné pískovny CS 110 (A-72.7% B-11.8% C- 9.1% D- 5.5% E- 0.9% )
44) 3 King vom Schwaiger Wappen     
45) 3 Condor von der Frankentanne   2 (A- 1B- 0C- 0D- 1E- 0)

43



Rottweiler klub ČR

Představujeme Vám plemeníka …

Zde se Vám budeme snažit postupně představit všechny chovné psy. Dnes to je Simba
von Burgthann a Simebergs Victor von Trollegen.

Ve statistikách potomků na svodech a bonitacích uvádíme pouze procentuální výskyt vad
větší jak 20% (v případě, že je počet posouzených zvířat menší než 15 uvádíme absolutní
čísla) a procenta u vad vyřazujících z chovu.

Máte - li zájem o kompletní statistiky, naleznete je v on - line rtw databázi na
www.rtw.cz nebo na www.rottweiler.cz.

SIMBA VON BURGTHANN

Vrh dne: 24.09.1993, 
Tetování: 85121,  č.zápisu: ČKS3995/94 

DKK: 0/0

Bonitace:
B3 - velký pes (65 cm), H2 - oči červenohnědé 

Povaha: 6 - sebevědomý, klidný, důvěřivý, aktivní
obranná reakce  -  chovný 

Popis: Typický pes pracovního typu, výborná kos-
tra, suché, pevné osvalení, typická ušlechtilá
hlava, elegantní krk, výborná linie hřbetu, dokon-
alé pohyby

Zkoušky: ZM, OP1   
Výstavy: výborný, Vítěz třídy, 2 x CAC, 2 x CACIB, 2 x BOB 

Chovatel: Busl Erwin, Sophienweg 19, Burgthann 
Majitel: Buriánková Alena, Stružnice 161, 471 08 Jezvé

Rodokmen:

44

Doc 
von der Teufelsbrücke 
0 / 0

Janna 
von Burgthann
0 / 0

Benno 
von der Schwarzen Heide
0 / 0

Bea 
von der Teufelsbrücke
1 / 0

Gary 
von Hohenhameln
0 / 0

Cloe 
von Burgthann
0 / 0

Santo 
vom Schwaiger Wappen
1 / 0
Laila 
von Hohenhameln
0 / 0

Falko 
vom Grüntenblick
0 / 0
Golda 
vom Sonnenberg
1 / 0

Aki 
von der Peeler Hütte
0 / 0
Yana 
von Hohenhameln
0 / 0

Quinn 
von der Karl-Adolf-Ranch
0 / 0
Flocke 
von der Silberdistel
0 / 0



Rottweiler klub ČR

Vyhodnocení potomků k 22.2 .2002 

Počet krytí: 44 
Potomků: 283 z toho má RTG DKK: 59  
( A - 69,5%  B - 16.9%  C - 3.4%  D - 8,5%  E - 1.7% ) 

Potomků na svodech: 74  z toho

Potomků na bonitacích: 30 z toho 

SIMEBERGS VICTOR VON TROLLEGEN

Vrh dne: 24.03.1995, 
Tetování: 289738, Č.zápisu: CMKU5285/96/97 

DKK: 0/0

Bonitace: B4 - zvlášť velký pes (67 - 68 cm), 
H2 - oči červenohnědé,  T3 - znaky prokvetlé 

Povaha: 5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevě-
domý, omezená nedůvěřivost, dobře ovladatelný,
středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní
obranná reakce  - chovný 

Popis: Zvlášť velký, kompaktní pes,
požadovaného formátu, výborná, samčí hlava, s

dobře nasazeným a neseným uchem, hnědým okem, plnochrupý, skus nůžkový, výrazný
kohoutek, pevný rovný hřbet, standardní záď, výrazné předhrudí, výborné úhlení, obou párů
končetin, vydatná akce.

Zkoušky: ZM, ZV1, SchH1, IPO1 

Výstavy: výborný, 2 x Res. CAC, 28 x CAC, 4 x Res. CACIB, 12 x CACIB, 17 x BOB, BIG, 2
x BIS, 3 x Klub. vítěz, 2 x Národní vítěz, Český šampión, Interchampion 

Chovatel: Maureen M.Wilkinson, Langley, BC 
Majitel: Marie Lohniská, Bří. Čapků 26, 787 01 Šumperk

Vyhodnocení potomků k 22.2.2002 

Počet krytí: 27 

Potomků: 151 z toho má RTG DKK: 29

( A - 34,5%  B - 31.0%  C - 17,2%  D - 13.8%  E - 3,4% )

45

A8 - netypický vzhled 1,4%
B2 - odpovídající věku       76,1%
B3 - větší než odpovídající věku 21,1%
H2 - červenohnědé oko 33,8%
H3 - světlehnědé oko       43,7%
K2 - v pohybu volnější hřbet  36,6%

S3 - dlouhá srst         1,4%     
S6 - vlnitá srst 1,4%
S7 - světlá podsada   33,8%
T2 - znaky čisté, syté 

bez ostrého ohraničení   35,2%
T3 - prokvetlé znaky 38,0%

A3  - dlouhá stavba těla 63,0%   
B1  - malý pes/fena 22,2%
B2  - střední pes/fena 44,4%
B3  - velký pes/fena 22,2%

C11 - ploché čelo              22,2%   
H2 - červenohnědé oko        33,3%
K2 - v pohybu volnější hřbet 25,5%
T3 - prokvetlé znaky             44,4%



Rottweiler klub ČR

Rodokmen:

Potomků na svodech: 58 z toho

Potomků na bonitacích:10 z toho 

46

Montclaire'
sBlitzkrieg 

Cynthia 
2ndGranger

Petz 
vom Aalener Spion

Minkhollow's Briana

Rottwiels Blitz

Genesis 
Liberated Lady

Migo vom Hürbetal
0 / 0

Nicky v.Echterdingen

Heidegruen's 
Dauntless Frisco

Heidegruen's 
Celito 

Blitz v.d.Siegbrucke

Inka 
vom Hennekamp

Rodsdens Berte 
vom Zederwald

Janlynn's Leslie

B2 - odpovídající věku 56,5%
B3 - větší než odpovídající věku 37,0%
D3 - neúplný chrup 2,2%
H2 - červenohnědé oko 41,3%
E5 - podkus 2,2%
E6 - předkus 2,2%

G7 - entropium 2,2%
K2 - v pohybu volnější hřbet 39,1%
S7 - světlá podsada 21,7%
T2 - syté čisté znaky 

bez ostrého ohraničení 30,4%
T3 - prokvetlé znaky 26,1%

A3 - dlouhá stavba těla 5
B2 - střední pes/fena      3    
B3 - velký pes/fena 4
B4 - zvlášť velký pes/fena  2
F4 - odstávající ucho 3
F5 - špatně složené ucho 2
F6 - příliš vysoko nasazené ucho 2

H1 - tmavě hnědé oko       2
H2 - červenohnědé oko       3    
H3 - světle hnědé oko           2    
K6 - klenutá bedra                  2    
N2 - kupírovaný ocas                8    
L5 - vytočené přední tlapky         2    
M7 - strmé úhlení pánevních končetin 2 



Rottweiler klub ČR

Posuzovat rtg DKK již ve 12ti měsících? 

Ano či ne, na to jsme se zeptali Doc. MVDr. Aloise Nečase PhD., presidenta Klubu posuzo-
vatelů DKK a DKK ČR.

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO
KLINIKA CHOROB MALÝCH ZVÍŘAT

ODDĚLENÍ CHIRURGIE A ORTOPEDIE

Vážená paní

Mgr. Lucie Zavoralová

Člunek 84, 378 61 28.února 2002

Věc: Odpověď na dotazy týkající se posuzování DKK u psů 

Vážená paní magistro,

na Vaši písemnou žádost (e-mail ze dne 17. 2. 2002) shrnuji několik základních informací,
které se týkají dysplazie kyčelního kloubu u psů a následně možných rizik při posuzování
rentgenogramů kyčelních kloubů v extenzní pozici (pro FCI) před dosažením věku 18 měsíců
u velkých plemen psů jako je např. rotvajler:

- Dysplazie kyčelního kloubu (DKK) postihuje nejvíce psy velkých a obřích plemen
(německý ovčák, bernardýn, retrívr, malamut, rotvajler, dobrman, kolie, boxer), i když.se může
projevit v podstatě u kteréhokoli plemene (pointr, kokršpaněl, pudl apod.). DKK je v současné
době velmi rozšířené onemocnění i přes to, že se chovatelé a veterinární lékaři v posledních
25 letech snaží kontrolovat a snížit výskyt dysplazie v populaci řady plemen psů. Složitá
genetika dysplazie kyčelního kloubu ztěžuje eradikaci tohoto onemocnění. Navzdory tomu se
selektivní chovatelské programy jeví z pohledu snížení frekvence výskytu DKK jako užitečné.

- V diagnostice dysplazie kyčelního kloubu u psů hraje velmi důležitou roli rentgenologické
vyšetření. Od roku 1961 se DKK posuzuje z rentgenogramu kyčelních kloubů v extenzi na
snímku ve ventrodorzální (VD) projekci. Snímek je přitom třeba zhotovit tak, aby byl správný
nejen projekčně, ale i expozičně. Za tímto účelem se psi se rentgenují minimálně ve stáří 12,
18, respektive 24 měsíců, a to podle plemenné příslušnosti a na základě požadavků chovatel-
ských klubů v jednotlivých státech.

- Na rtg snímku se hodnotí kongruita (souměrnost) kloubních ploch, rozvoj degenera-
tivních změn (artrózy) a jako jeden z pomocných faktorů i stupeň subluxace hlavice stehenní
kosti z jamky acetabula (úhel dle Norberg-Olssona). Na základě komplexního zhodnocení
těchto změn se stanoví stupeň dysplazie kyčelního kloubu.

- V chovatelské praxi se často stává, že majitelé chtějí co nejdříve znát stav kyčelních
kloubů štěněte z daného vrhu. Důvodem je snaha co nejdříve rozhodnout, zda se pes hodí na
výstavy, na práci, do chovu, nebo bude-li chován pouze pro zálibu. Zjistí-li se u psa DKK již v
raném věku, mohou chovatelé předejít ekonomickým ztrátám vzniklým při jeho výcviku, při
absolvování výstav apod. Při tomto "předrentgenování" (např. ve 4-6 měsících) však není
spolehlivost vyšetření stavu kyčelních kloubů podle metodiky FCI taková jako ve 2 letech stáří.
Někteří psi, kteří byli v mládí hodnoceni jako normální, vykazují ve 2 letech stáří známky DKK.
To lze přičíst pomalé progresi rtg příznaků DKK.

- S ohledem na stáří vyšetřovaného zvířete lze říci, že čím starší je pes v době zhotovení
rentgenogramu kyčelních kloubů v extenzi, tím přesnější je výsledek posouzení stavu kyčel-
ních kloubů. U německých ovčáckých psů je například prokázáno, že spolehlivost stanovení v
předešlém bodě uvedených příznaků DKK je ve 12 měsících stáří 69,9% a ve stáří 24 měsíců

47



Rottweiler klub ČR

48

95,4% (Corley 1987). U plemene viszla uvádí Jessen a Spurrell (1972) spolehlivost této diag-
nostiky DKK v roce stáří 32,4 % v porovnání s 92,5% spolehlivostí hodnocení rentgenogramů
ve dvou letech věku. Jiná studie sledující tyto parametry u německých ovčáckých psů a
labradorských retrívrů dokonce uvádí, že rtg příznaky DKK vykazuje ve stáří 6 měsíců pouze
kolem 40 % k DKK predisponovaných psů, v 1 roce stáří je to 70-80 % predisponovaných jed-
inců a ve 2 letech stáří pak kolem 90 % psů, u nichž se DKK vyvine (Olsewski a kol. 1983).
Důvodem rozdílné přesnosti nálezů v různém stáří je, že výše popsané sledované rentgeno-
logické změny mohou u řady plemen psů být před dosažením dvou let stáří natolik jemné, že
může být obtížné je s určitostí zjistit.

- Zcela novou rentgenologickou metodu vyšetření integrity kyčelního kloubu u psů před-
stavuje systém PennHIP (University of Pennsylvania Hip Improvement Program). Přináší
sebou možnost rtg diagnostiky DKK již u 16-ti týdenních štěňat, a díky své spolehlivosti i velký
potenciál snížení frekvence výskytu tohoto onemocnění. Podstatou a zároveň největším
přínosem PennHIP systému je, že umožňuje identifikovat psy, kteří nejsou rizikoví z hlediska
možného rozvoje DKK a degenerativního onemocnění kloubu (artrózy).

Doufám, že tato ve stručnosti pojatá odpověď Vám a ostatním členům klubu pomůže
osvětlit část problematiky hodnocení DKK, na kterou jste se dotazovala. Kompletní citace v
textu uvedených odborných a vědeckých publikací jsou případně k dispozici.

S pozdravem

Doc. MVDr. Alois Nečas, Ph.D.

PALACKÉHO 1-3 � 612 42 � BRNO

TELEFON: 0602-742484 � FAX: 05-41562344

Seznam psů a fen, držitelů titulu Körung

Ax od Mutěnického jezu (do 2002) maj. Pícha Karel
otec: Frost Beryl CS
matka: Elis z Korňova CS
zkoušky, závody: IPO3, SchH3,ZVV2,OP1, 1.místo na MR RTW 1999, 2.místo na MR
RTW 2000,1.místo na RTW CUP 1999, 2x účastníkem MS RTW v r. 2000 a 2001
výstavy: V,V1,CAC,CACIB,BOB

Comma Vombat (do 2003) maj. Mgr. Zavoralová Lucie
otec: Cornel Tinapan CS
matka: Birma z Krtů CS
zkoušky, závody: ZM, ZVV1, ZVV2, ZPO1, ZPS1,  ZZZ, ZVP1, RH-E, 2xVZ1, VZ2
výstavy: získala jako první rotvajler v republice titul Junioršampion, 11x Vítěz třídy
mladých, pracovní, vítězů, 3x Oblastní vítěz, 2x Krajský vítěz,2x CAJC, 4x CAC, 6x
r.CAC, 2x r.CACIB

Vanesa Bohemia Ortles (do 2003) maj. Lužná Barbora
otec: Simba v. Burgthann
Janka v.d.Zigeunerinsel
zkoušky, závody: 4x nejúspěšnější pracovní fena RTW (za roky 1998,1999,2000,2001),
2x IPO3, 2x SchH3, FH2, ZVV3, ZPS1,ZPO2,RH-E, ZZZ,VZ1, ZOP, ZPU1, BH,SchHA
výstavy: Český šampion, 2x V1,CAC, V2,r.CAC, V4, 2x V3, V4



Rottweiler klub ČR

MVP Mnichov (NSR), 3.3.2002

Uspořádání letních
Olympijských her v Mnichově v
roce 1972 bylo impulsem k
vytvoření obrovského
Olympiaparku s komplexem
sportovišť. Již 30 let se centrál-
ní Olympiahalle počátkem
března rozezní štěkotem
nespočetných plemen psů.
Letošní Mezinárodní výstava
konaná ve dnech 2.-3. 3. byla
obeslána 2070 přihláškami
163 plemen, pokud
nepočítáme variety barev a
struktury srsti. Česká národní
plemena zde byla zastoupena
velmi spoře - český teriér a
československý vlčák zde měli
po jednom zástupci německ-
ého chovu.

Návštěvníka a vystavo-
vatele z České republiky
okamžitě zaujme nezvyklý
pohled na u nás běžně
kupírovaná plemena. Dobrmani, knírači všech rázů, boxeři, rotvajleři a mnohá další plemena
mávala vesele ocasem a nezdálo se, že by jim nekupírovaný ocas ubral na popularitě.
Zejména kruh, ve kterém bylo vystavováno 47 rotvajlerů, byl po většinu času obklopen davem

diváků. Mohli jste se dopočítat
počtu pouhých čtyř jedinců s
kupírovaným ocasem, věsměs
šlo o zvířata narozená v roce
1997. Dlužno říci, že v
takovém počtu "ocasatých"
rotvajlerů ti kupírovaní působili
nezvyklým dojmem...

Německý rozhodčí pan
Edgar Hellmann posuzoval
celé 4,5 hodiny velmi pečlivě,
každému psu věnoval stejnou
pozornost, hodnocení diktoval
zřetelně nahlas, takže jste
mohli popis psa okamžitě
porovnat s vystavovaným jed-
incem. Nezvykle důkladně sle-
doval z obou stran pigment na
pyscích a dásních. Každému
vystavovateli posléze vysvětlil
důvod zadaného ocenění.
Nelze se nezmínit o pomoc-
nících rozhodčího (u nás
vedoucí kruhu). Oba pracovali

49

Mambo von der Crossener Ranch - CAC, CACIB, BOB 
nar. 23. 6. 1998 (Rick v. Burgthann / Evi vonder Cros.

Ranch).Chov.: Mike Litzbach, 
maj.: Heiko Gúnther, 08412 Werdau/Kónigswald, SRN

Andro von der Lauterbrúcke - CAC, r. CACIB 
nar. 16. 10. 1997 (Mambo von der Teufelsbrúcke / Onda
von der Teufelbrúcke). Chov.: P. H. Wurz, 
maj.: Wilfried Spiegel, 78652 Deisslingen, SRN



Rottweiler klub ČR

jako tichý spolehlivý stín
rozhodčího - zapisovali, zvali
do kruhu, řadili tabule s
pořadím. Zajímavě působilo
jejich rozmístění při posu-
zování pohybu celé třídy.
Svými těly vymezili elipsu k
obíhání, aby všichni psovodi
běželi po stejné trase.

Fascinující byla neuvěřitel-
ná tolerance rozhodčího vůči
majitelům a divákům. Nikterak
jej v posuzování nerušily léta-
jící balónky, pískání, velmi
časté několikeré výměny
vodičů. Teprve když
motivování majitelem začalo
rušit psy ostatní, s úsměvem
jediným gestem majitele zklid-
nil. Většinou však stoupající
napětí - chvílemi si nezadalo s
atmosférou na burze -
provázené voláním vně i uvnitř
kruhu, ukončil p. Hellmann zvoláním : "OK!! Tak, milé dámy a pánové !!" a spolu s ráznými
gesty představil určené pořadí prvních čtyř jedinců. Naprosto nekompromisně však postupo-
val při sebemenším projevu agresivity. Psům Renegade v. H. Neubrand a poté polskému šam-
pionu Olburd Houston ukončil posuzování rázným gestem a výrokem :"Schluss!" poté, kdy pro-
jevili agresivitu při kontrole skusu. Zejména pro polské vystavovatele byl tento výrok bezesporu
zklamáním, pokud uvážíme, jak dalekou cestu na výstavu vážili. Ale rozhodčí je za součas-

ného napjatého vztahu veře-
jnosti k rotvajlerům povinnen
toto nepřípustné chování ve
výstavním kruhu postihovat
tresty nejtvrdšími. Na závěr p.
Hellmann sympaticky zapózo-
val uprostřed kruhu pro
fotografy s oběma vyhlášený-
mi "CACIBy".

Již jsem zmínila třídu
šampiónů. Organizátoři akce
zařadili posuzování této třídy
hned po třídě mladých (ve
které je nejvyšší ocenění
"Velmi dobrý 1." bez titulu).
Toto předvedení kvalitních jed-
inců hned v počátku výstavy je
pro orientaci v chovu  velkým
přínosem. Poté je posuzována
třída pracovní, u které v kata-

logu naleznete důležitou mal-
ičkost - vypsané zkoušky z
výkonu u jednotlivých psů. V
závěru je posuzována třída

50

Eddy vom Hammerbachtal - Výborný 3 
(Greif vom Moritzberg / Bona vom Hammerbachtal). Chov.:

W. Sonntag, maj.: Walter Sonntag, 90409 Núrnberg, SRN

Xanthos v. Wolfert Turm - Výborný
nar. 27. 9. 2002 
(Falco vom Weihungstal / Ulla Weissen Schwan).
Chov.: J. Mosch, maj.: J. Mosch, 88477 Weihungszel, SRN



Rottweiler klub ČR

otevřená. Mezitřída na výstavě
nebyla vypsána vůbec. Velmi
kladně, zejména pro budoucí
majitele plemene, lze hodnotit
uvedení klubu zastřešující to
které plemeno i s kontaktní
adresou.

Co se týče psů samot-
ných, nebylo možné přehléd-
nout téměř u všech ohromnou
náruživost. V podzemní nevě-
tratelné hale na kluzkém
povrchu se psi projevovali
neuvěřitelně aktivně, všichni
měli ohromný zájem o aport, s
motivací na pamlsky jsem se
téměř nesetkala.

Zejména u psů - samců
byla markantní šířka hlavy a
čenichové partie, u obou
pohlaví převládalo velmi
tmavé oko. Je potěšitelné, že
mnozí naši chovatelé nelitují
času ani peněz a tak v nejbližší době můžeme v RKČR očekávat narození štěňat např. po bra-
tru psa Andro v. d. Lauterbrúcke (zde CAC, r. CACIB), ve výstavních kruzích ČR můžeme, ste-
jně jako v Mnichově, vidět potomky úspěšných plemenníků (Troll v. H. Anin, Condor v. d.
Frankentanne, Rick v. Burgthann). Zejména poslední jmenovaný pes měl v Olympiahalle
předvedeno mnoho kvalitních potomků (Mambo v. d. Crossener Ranch - CAC, CACIB, BOB,
Sunny v. Schwaigerwappen - r.CAC, Gwenda v. d. Súdplatz - CAC...). Stejně potomci dalšího

plemeníka Mambo v. d.
Teufelsbrúcke vykazovali kval-
itní předky. Na rozdíl od údajů
v katalozích výstav ČR je zají-
mavé, že polovina vystavo-
vatelů (23) byla zároveň cho-
vateli i majiteli psů. Je zde
patrná snaha o odchov kvalit-
ních zvířat, která posléze
využívají v chovatelské stanici.

Tak, jako lze pozitivně
hodnotit úroveň vystavo-
vaných psů, vystavovatelé si s
elegantní prezentací sebe
samých příliš hlavu nedělali.
Ve srovnání s vystavovateli
ostatních plemen je to jistě
šmouha na jinak hezky
tvořené vizitce plemene. K té
se, byť malinkým dílem, připoji-
la slečna s nadšenou rotva-
jlerkou předvádějící na centrál-
ní ploše agility.

51

Jello von der Scherau - Výborný 3.
nar. 12. 9. 1999 (Rex vom Hause Frick / Gesa von der
Scherau). Chov.: Bernd Klimer,  maj.: Siegfried Bauer,

90552 Róthenbach, SRN

Fanto vom Kúmmelsee - Velmi dobrý 1. (tř. mladých) 
nar. 11. 1. 2001 (Balou vom Silberblick X Bora vom Hause
Diethelm). Chov.: A. Grunert/ R. Messinger, maj.: Matthias
Simon, 56751 Polch, Srn



Rottweiler klub ČR

52

Psi - třída mladých

VD 1.
Fanto vom Kúmmelsee (Balou vom
Silberblic X Odessa vom Schwaiger
Wappen). Maj.: U. a A. Ruis, 74599
Wall

Psi - třída pracovní

Výborný 1., CAC, CACIB, BOB
Mambo von der Crossener Ranch
(Rick von Burgthann X Evi von der
Crossener Ranch). Maj.: Heiko
Gúnther, 08412 Werdau/Kónigswald

Výborný 2., r. CAC 
Quantas vom Jágersburger Forst
(Hakim vom Brunnenweible X Lexa
vom Schwaiger Wappen). Maj.:
Edwin Kestler, 78334 Eggerstein I

Psi - třída otevřená

Výborný 1., CAC, r. CACIB
Andro von der Lauterbrúcke
(Mambo von der Teufelsbrúcke X
Onda von der Teufelsbrúcke). Maj.:
Wilfried Spiegel, 78652 Deisslingen

Výborný 2., r. CAC
Fax von Tengen (Mambo von der
Teufelsbrúcke X Cira von Tengen).
Maj.: A. a O. Neubrand, 88045
Friedrichshafen

Feny - třída mladých

Velmi dobrá 1.
Julle v. Schwaiger Rathaus (Troll v.
Hause Anin X Cleo v. Schwaiger
Wappen). Maj.: Xaver Meixner,
90571 Schwaig

Feny - třída pracovní 

Výborná 1., CAC, CACIB
Quinny vom Friedenshof, SchH2
(Racker von der Flugschneise X Iris
vom Bamberger-Tal). Maj.: Eric
Joseph, 47943 Moers

Výborná 2., r. CAC 
Sunny vom Schwaiger Wappen,
SchH1 (Rick vom Burgthann X Aki
vom Schwaiger Wappen II). Maj.: C.
Wolf - Meixner, 90571 Schwaig

Feny - třída otevřená

Výborná 1. CAC, r. CACIB 
Gwenda von der Súdpflaz (Rick von
Burgthann X Briska von der
Súdpfalz).Maj.: Fritz Beyer, 67363
Lustadt

Výborná 2. r. CAC 
Krabbe von der Scherau ( Chmp
von der Scherau X Xelly von
Burgthann). Maj.: Bernd Kilmer,
91238 Offenhausen

Výsledky MVP Mnichov 3. 3. 2002
rozhodčí - Edgar Hellmann, SRN

Fax von Tengen - r.CAC 

Nar. 29. 3. 2000 (Mambo
von der Teufelsbrúcke /
Cira von Tengen).
Chov.: K. Glócker, 
maj.: A. a O. Neubrand,
88045 Friedrichshafen,
SRN



Rottweiler klub ČR

53

Ze starých zpravodajů . . .

Hárání feny, nežádoucí nakrytí
(Zdroj: Zpravodaj č.13/1971)

První projevy pohlavního dospívání u feny jsou charakteristické
jen pohlavním vzrušením bez vytvoření všech příznaků říje, jsou
menši intenzity a kratšího trvání. Lze je pozorovat u fen již ve stáří
4-6 měsíců. Vlastní pohlavní dospělost feny přichází ve stáři 7-14
měsíců, ovšem tělesná  dospělost až ve stáří 2 - 3 let, a to podle
plemenné příslušnosti. Proto i chovatelské řády pro jednotlivá
plemena povoluji většinou první krytí feny až po 1a1/2 roce stáří,

výjimkou je pouze několik málo plemen. Časné zabřeznutí tělesně
nevyspělých fen působí často zastavení dalšího vývoje, ztížené porody a malou

životnost narozených mláďat.

U feny probíhá pohlavní cyklus dvakrát do roka. Jsou ovšem i výjimky u starých fen, které
hárají jen jednou do roka, nebo u některých malých plemen, kde se říje může dostavit i
vícekrát. Říje - háráni feny - trvá zpravidla tři týdny. První příznaky se projeví změnou v chováni,
výrazným zduřením vulvy a krvavým výtokem. U některých fen se v důsledku značného
zduření stěny poševní může objevit i
částečný výhřez stěny poševní.
Specifický  zápach výtoku z
pohlavního ústrojí vábí psy, avšak
fena je ještě odmítá. Začátkem
druhého týdne se výtok z lakově čer-
vené barvy mění v hlenovitý, bledě
růžový. V této době fena projevuje
silný pohlavní pud, je neposlušná a
má snahu se toulat a vyhledávat psy.
Tato doba, t.j. většinou mezi 9. až 13.
dnem od objeveni krvavého výtoku,
je také nejvhodnější pra kryti feny. Ke
konci druhého týdne výtok ve většině
případů nabývá opět červené barvy a
postupně během dalších dní slábne.

Tím,  že nejvhodnější čas k
připuštění feny je mezi 9. až 13.
dnem, není řečeno,  že fenu není
třeba kromě této kriticko doby hlídat. Cyklus feny nemusí být vždy pravidelný nebo je možné,
že počátek hárání byl přehlédnut a tak by mohlo dojit k nakrytí feny i v jinou dobu, než by cho-
vatel předpokládal.

Opomenutím hlídat fenu dochází  velmi často k tzv. nežádoucímu nakrytí feny a pak se
vyžaduje přerušení počínající březosti. S podáním léků - hormonů - je nejlépe začít pátý den
od nakrytí a podat obden tři injekce. Množství hormonů je ovšem nutné dávkovat citlivě, aby
zvláště u chovných fen nedošlo k narušení  jejich hormonální činnosti.

Krytí feny

Vlastnímu krytí feny předchází u mladých fen "připuštění do chovu".To je pro jednotlivá ple-
mena podmíněno stanovenými podmínkami v chovatelskou řádu. Takovou podmínkou na př.
bývá v dospělosti předvedeni na výstavě a chovném svodu (bonitaci, typizaci) a u některých
plemen i zkouška z výkonu. Příslušný poradce chovu pak chovateli u řízeného chovu doporučí
sestavení chovného páru, navrhuje většinou chovateli tři psy a to s přihlédnutím na vhodné



Rottweiler klub ČR

krevní spojení a vlastnosti a tělesnou stavbu obou jedinců tak, aby u potomstva byly dobré
předpoklady dobrého vyjádření plemenných vlastností. Po obdrženi doporučeni vhodných part-
nerů vstoupíme v jednání s majitelem nejvhodnějšího psa a dohodneme podmínky krytí.

Krytí uskutečníme
zásadně v pod-
mínkách, jež pes zná;
u malých plemen to
většinou bývá v bytě
majitele. Jako
nejvhodnější doba k
nakrytí feny se obec-
ně uvádí 9. až 12. den,
Delší pozorování však
prokázala, že
nejvhodnější dobu
určuje právě zvod-
natění a změna barvy
výtoku při háráni.
Proto některé feny je
nutno krýt před 9.

dnem, jiné pak 14. i další den.Tento termín se dá určit jedině změnou výtoku a změnou chování
feny, která na psa nevrčí, ale naopak svým chováním dává jasně najevo ochotu ke krytí nas-
tavováním zádě a uhýbáním ocasu na stranu.

Dříve, než s fenou ke psu přijdeme, je nutno ji, stejně jako psa, nechat řádně vymočit a
vykálet. Je samozřejmé, že stejně jako po celou dobu hárání jedině na vodítku, aby snad v
poslední chvíli neutekla a ne-došlo k nežádoucímu nakrytí. Věnčení na vodítku je nutné
dodržovat po celou dobu hárání, tedy celé tři týdny I Po příchodu na místo kryti ne-cháma oba
partnery "seznámit" očicháváním, případně, pokud je to možné společně proběhnout. Při vlast-
ním krycím aktu držíme fenu za obojek, hlavně při tzv. svázání (10, 20 i více minut), kdy
podržíme oba partnery, aby velkým pohybem nedošlo u některého z nich k poranění. Po uvol-
nění necháme oba partnery odděleně odpočívat. Zde je nutno upozornit, že může dojít k oplod-
nění feny i bez "svázání" a že tudíž, třeba při nežádoucím krytí je zbytečné pokoušet se o uvol-
nění partnerů násilím

Opakování krytí, ať již pro jistotu zabřeznutí nebo jako prostře-dek k získání vícepočetného
vrhu, má význam až druhý či třetí den.

Po nakrytí fena většinou v klidu usne. U velké části fen ustává v příštích dnech i výtok. Jsou
však i feny, u nichž se po nakrytí objeví znovu krvavý výtok ve větši míře. Přesto zabřeznutí i
těchto fen není vyloučeno. Krváceni ustane většinou kolem 21. dne. V posledních letech se
stává, že feny hárající počátkem roku (leden až duben) prodlužují háráni na 4 i více týdnů.
Pokud krvácení má velkou intensitu, je nutný odborný zákrok.

Březí fena

Doba březosti trvá průměrně 63 dní. Samozřejmě závisí na plemeni, stáří feny a hlavně na
počtu plodů. Jako hranici lze u hodně početných vrhů brát 58 dní a u vrhů slabých (u středních
a velkých plemen l až 2 Štěňata) i 68 až 70 dní.

Vývin plodů není po celou dobu březosti stejný, ale zvyšuje se hlavně v druhé polovině. Z
toho tedy máme vycházet i při výživě březí feny, kdy musíme jak kvalitu, tak i množství přizpů-
sobit úloze feny - dát co nejkvalitnější potomstvo. Týká se to celého období, i když v druhé
polovině březosti poněkud snižujeme hlavně množství příkrmů.

Hlavní součástí výživy březí feny mají být hodnotné bílkoviny, dodávané nejvíce v syrovém
a vařeném mase, sýrech, tvarohu a občas i vejcích. Syrového masa není třeba se bát. Je to i

54



Rottweiler klub ČR

přece původní a přirozená
potrava psa a námitky, že se po
něm zvyšuje zuřivost psa, či že
mu po něm teče z očí, dnes už
u žádného chovatele neobstojí.
Vařené maso má výhodu jen v
tom, že získáme vývar, v němž
podáváme psu příkrmy, jako
ovesné vločky, těstoviny, rýži, či
šroty nebo krmnou směs. Vejce
podáváme syrová a ne příliš
často. Nesmíme zapomenout
na to, že vejce fenu značně
zasytí a ta pak již nemá potřebu
přijímat další potravu. Nejvíce
se to týká malých plemen a hlavně mladých jedinců i štěňat. Při sestavování krmné dávky nes-
míme zapomínat na dostatečný přiliv minerálních látek a vitamínů. K tomu účelu nám nejlépe
poslouží jednak syrová nastrouhaná mrkev a různé minerální přísady, jako na př. Plastin (1 - 7
g denně - podle velikosti) , Vitasa (pokud ji fena přijme pro charakteristickou vůni l - 3 g), Infadin
(l - 5 kapek - podle velikosti - obden), Calcium (l - 2 tablety - podle velikosti - denně nebo 1/2
až 2 lžičky roztoku denně - podle velikosti feny). Zde platí, že Infadin je nutno podávat s
Calciem nebo Plastinam a hlavně,  že více není vždy lépe. K pití podáváme nejraději čaj s
mlékem.

S krmením (souvisí i pohyb broží feny. Bývá často chybou,  že chovatelé nechají fenu po
nakrytí v klidu. Pokud byla fena zvyklá na cvičení, pokračujeme i nadále, ovšem musíme se
vystříhat všech skoků, kousání a žebříků. Výborně lze cvičit poslušnost a stopy, protože fena
je klidnější než obvykle. V druhé půli březosti bereme pak fenu na procházky, které postupně
zkracujeme. Pohyb je velmi důležitý i pro průběh porodu, kdy fena využívá lisu břišních svalů,
které,  jsou-li trénovány, značně porod urychlují. Nadměrný pohyb a zvláště skoky ke konci
březosti by naopak mohly vést k potratu.

(Pokračování příště)

Dr. J. Bronen 
vedoucí porodnicko-gynekologického 

oddělení veterinární nemocnice  Říčany

55

Nejúspěšnější výstavní pes za výstavní sezónu 2001

Na základě šetření a stanoviska KRK předsednictvo RKČR přehodnotilo a vyhlašuje správné
výsledky soutěže o nejúspěšnějšího výstavního psa za výstavní sezónu 2001.

Správné pořadí tedy je:

1. Bart Drotarmaj. Typovský 7705 b.

2. Cyklon Anaco maj. Ivan Sejkanič 6890 b.

3. Lesko z Křižanova maj. Antonín Matějka 5980 b.

4. Benno Slaská Gwara maj. Lumír Krásenský 5220 b.

5. Bruno Černý Sagitarius maj. Kateřina Švédová 2445 b.

6. Mat Mivanga maj. Blanka Mazurová 510 b.



Rottweiler klub ČR

V minulém zpravodaji jsem načali téma pudového chování, převzaté ze
zpravodaje č.34/1974 a dnes toto téma dokončíme. Článek je ze zpravodaje
č.35/1974

PUD ZACHOVÁNÍ DRUHU A Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍ PUDY 
(pokračování) 

1/ pohlavní pud je hormonálně podmíněný. Při hárání fen se vyh-
ledávají partneři a za normálních podmínek dojde k nakrytí. Vztah feny
a psa a jejich jednání při krytí se řídí  instinkty. Vlivem pohlavního pudu
se může značně změnit jednání psa nebo feny, ostatní pudy mohou ustoupit
nebo být dočasně potlačené (špatná ovladatelnost, poslušnost, čichové práce atd.).U
psa se může i probuzením pohlavního pudu projevit touha prosadit se, uplatnit.

2/ pud pěstovat se projevuje u feny starostí o štěňata u ošetřováním mladých. Při zdán-
livé březosti může fena pečovat i o neživé předměty.

CHARAKTEROVÉ VLASTNOSTI PSA, PUDY A JEDNÁNÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z PUDU
SEBEZÁCHOVY A Z PUDU ZACHOVÁNÍ DRUHU

1/ sociální (společenský) pud se liší u  jednotlivců téhož druhu ve snaze žít dočasně
nebo trvale v menší nebo větší skupině zvířat, ke které se cítí vázáni. U psovitých šelem
nazýváme tyto skupiny smečky.

2/ pud žít ve smečce. Ve smečce žije zvíře ve vztahu k ostatním v pozitivním nebo nega-
tivním smyslu. Určité pudy, instinkty,povahové vlastnosti a způsob jednání se mohou vyvinout
jen v takových společnostech a jen tam mají svůj smysl.

Všechny zvířecí skupiny obývají určitý vymezený prostor,který jim poskytuje potravu a
dává podmínky k životu. Nazývá se teritorium.

U divokých psů odpovídá loveckému revíru smečky a nebývá přesně ohraničené.
Značkování močí slouží spíše ke vzájemnému kontaktu. Cizí jedinci však dovnitř nesmějí.
Mnohem přesněji je vymezen domov rodiny, pelech je hlídán a rodiče ho brání.

V těchto zvyklostech divokých psů mají kořeny povahové vlastnosti jako je hlídání a pud
vrátit se domů.

3/ sociální řád = hodnostní zařazení existuje ve všech zvířecích společnostech. Stupeň
zařazení se získává více nebo méně vážným bojem, imponováním a vyhrožováním, projevy
podřízení a přátelství. Mezi členy vlčí nebo psí smečky existuje stále jisté napětí. Vzájemná jed-
nání závisí silně na povahových vlastnostech jednotlivých zvířat:

1 a  pocit fyzické síly spojený s vnitřní jistotou 

1 b  pocit fyzické slabosti spojený s nejistotou a bázlivostí 

2 a  tvrdost

2 b  měkkost a vnímavost 

3 a  pud prosadit se 

3 b  pud podřídit se

4 a  bojový pud kombinovaný event. s žádoucí ostrostí

4 b  pud utéci spojený s nežádoucí ostrostí

5 a  silně vyvinuté sexuální jednání

5 b  málo vyvinutá sexuální. jednání

Vždy však hraje úlohu vývin vyšší psychické činnosti a temperament. sociální zařazení se
dá rozpoznat již u štěňat.

56



Rottweiler klub ČR

4 ZVLÁŠTNÍ PUDY A CHAR. VLASTNOSTI PSA SOUVISÍCÍ SE SOCIÁL. PUDEM 

Pro většinu domácích psů je člověk členem smečky a rodina, náhradou za smečku, ke
které se cítí vázán. Pes se snaží získat své hodnostní zařazení i za těchto změněných pod-
mínek. Byt, dům,zahrada jeho pána tvoří teritorium, které střeží a brání proti vetřelcům a kam
se stále vrací.

A/ pud vrátit se domů je síla,která nutí psa,jenž opustil své území, vyhledat znovu
smečku.U domácího psa je však silnější pouto k pánovi než vztah k teritoriu.

B/ pud hlídat se ,může velmi lišit ve svých projevech. Spočívá však na vlastnosti
ohlásit,varovat nebo napadnout více nebo méně vážně všechny cizí bytosti (lidi i psy),kteří se
přiblíží nebo snaží vniknout do jeho domova. Tuto vlastnost nazýváme ostražitost. U RTW se
projevuje převážně jako bojová ostražitost.Závisí na sebejistotě,nebojácnosti, na intenzitě
bojového pudu a také na ostrosti event.bázlivosti, nedůvěře a síle pudu utéci. Všeobecně jsou
nejistí a nedůvěřiví psi lepší hlídači než sebejistí jedinci.Svou roli hraje také vyšší psychická čin-
nost a zkušenost.

C/ hodnostní zařazení. Tendenci k ujasnění hodnostního zařazení pozorujeme i v "lidské
smečce". Při tom se uplatňují:

1/ pud prosadit se,  2/schopnost podřídit se,3/ ovladatelnost,4/bojový pud, 5/ ostrost 6/
nebojácnost.

Pud prosadit se na vyšší hodnostní stupeň a pud podřídit se vyskytují v různé míře u všech
psů. Ve smečce má každá zvíře tendenci dostat se výše.Musí mít však také schopnost podřídit
se nadřazenému členu smečky - jinak by nepřežilo. Mladí se musí podřizovat starším, silnějším
a zkušenějším.

1/ pud prosadit se je snaha zaujmout ve smečce vyšší postavení,pokud možno místo
vůdce.Vůči člověku se projevuje tento pud odporem, hrozením (vrčením,ceněním zubů) nebo
dokonce bojem. Má-li být vztah pán-pes v pořádku,musí pán psovi nějakým způsobem
dokázat svou nadřazenost, musí umět jednoznačně hrát roli nadřazeného člena smečky.

2/ schopnost podřídit se Je sklon ustoupit výše postavenému,když pes zjistil jeho fyz-
ickou nebo psychickou sílu,a naučit se ji respektovat. Tato schopnost je předpokladem tzv.
ovladatelnosti. U jednotlivých psů je různé odstupňovaná.

3/ ovladatelnost znamená podřízení se člověku jako nadřazenému členu smečky; zna-
mená umět poslouchat. S ovladatelným psem se dobře pracuje, je však často méně vázaný
na pána.Je sice oddaný, umí si však rychle zvyknout na cizí osoby.U RTW má být ovladatel-
nost střední až velká.

4/ bojový pud je snaha změřit své tělesné síly (napřed ve hře, později vážné) se
soupeřem. Slouží k ujasnění hodnostního zařazení.Zdá se, že boj působí jistým psům (tak jako
lidem) uspokojení; můžeme mluvit o radosti z boje. Předpoklady k tomu jsou:

1)pocit fyzické síly, 2)vnitřní jistota, nebojácnost, 3) pud prosadit se, 4)jistá tvrdost, 5)
výrazný sexuální pud.

U RTW-obranáře- Je maximální odvaha a bojovnost, vysoce vyvinutá aktivně obranná
reakce, velká tvrdost.

K vážným bojům dochází jen mezi samci nebo mezi fenami, nebo mezi psem a ohrožujícím
ho člověkem,kterého pes pokládá za nepřítele anebo soupeře. Vztah pes-fena se řídí v první
řade sexuálním pudem. Bojový pud může být zesílen ještě ostrostí.Takoví psi pak zvlášť rádi
napadají a mohou se vyvinout za jistých okolností v opravdové rváče.To ovšem u RTW, vynika-
jícího silou, nechceme.

5/ostrost. Ostrostí rozumíme vlastnost reagovat nepřátelsky, tj. agresivně na zdánlivě
nebo skutečné ohrožující podněty. Už jsme mluvili o dvou různých typech ostrosti.Zdánlivá
neboli nežádoucí ostrost slouží jen k sebeobraně,pramení z pudu utéci, z bázlivosti. Skutečná,
žádoucí ostrost je podmíněna silným bojovým pudem,pudem prosadit se,nebojácností a

57



Rottweiler klub ČR

vrozenou lehkou dráždivostí s nepřátelským laděním,která se může vystupňovat až k pudu
napadat. Pak mluvíme o nízkém prahu dráždivosti. Takové psy můžeme přirovnat k lidem-
rváčům, kteří nerozumějí žádnému žertu. Toto nepřátelské ladění vůči světu je individuální
charakterová vlastnost,která se projevuje v bojových situacích a při vážném ohrožení.Je to
přirozená ostrost. RTW má být středné vydražditelný. Jeho ostrost má být omezená, až střed-
ní. Rozhodčímu pro povahu musí být tyto 2 rozdíly v ostrosti jasné.Přesto pravě zde se dělá
nejvíce chyb.

6/ "odvaha" lépe nebojácnost

Existuje ještě další špatné vysvětlení "ostrosti" . Ostří psi, jsou-li ohroženi, se dokáží vrhat
slepě a bez zábran na protivníka. Rozhodčí je často označují jako "odvážné". Kynologové často
užívají výraz "odvaha", chtějí-li pojmenovat vlastnost, kdy pes zasahuje s nasazením vlastního
života, kdy překonává pud sebezáchovy; např. při obraně mladých, partnera, rodiny, smečky
atd., při záchraně lidského života. Vyvolávají tím dojem,že pes si je vědom nebezpečí a obě-
tuje se pro jiné.

Odvážné jednání předpokládá: jasný přehled situace, představu následků zákroku a
odhad velikosti hrozícího nebezpečí. Jen člověk má tyto předpoklady, díky svým duševním
schopnostem.Slovo "odvaha" chceme tedy a musíme z kynologického slovníku škrtnout.

Nedá-Li se pes ničím zaleknout a odradit, nebojí-li se nebezpečného nepřítele, napadne
ho a nedá se odstrašit ani tvrdým bojem, chrání-li svého pána před napadením,chová se jako
odvážný člověk. Rozdíl je v tom, že nemá představu o nebezpečí,o ozbrojení
protivníka,klacek,nůž, revolver mu nedělají žádné starosti; neví, že výstřel z revolveru ho může
zabít. Jedná prostě podle svého povahového založení, řídí se pudy, jedná slepě.U člověka
bychom takové jednáni hodnotili jako emocionální,nikoliv jako odvážné.Proto hovoříme u psa
raději o nebojácnosti. Nesmíme ji však zaměňovat s ostrostí. Nebojácnost nemusí být spojena
s ostrostí. Žádoucí ostrost však podporuje bojový pud.

D) pud bránit

označuje připravenost postavit se s ohroženým členem smečky vůči nepříteli a je-li to
nutné, bránit ho.Představuji si, že bojovný,nebojácný pes se žádoucí ostrostí chápe útok na
svého pána,jako by to byl útok na něj. Z pocitu nejužšího svazku s pánem napadá společného
nepřítele. Jak dalece zasahuje i vyšší psychická činnost,tj. přehled o situaci, se nedá říci.

Nebojácnost předpokládá u psa: vnitřní Jistotu,výrazný bojový pud, určitou tvrdost; pouze
jako stimulátor žádoucí ostrost. U RTW má být pud bránit zvlášť velký.

Vedle sebejistoty patří bojový pud (aspoň u velkých plemen) k nejcennějším charak-
terovým vlastnostem domácího psa. U RTW má být vysoce vyvinutý.

(Z knížky švýcarského autora prof.Eugena Seiferle "Wesensgrundlagen und
Wesensprüfung des Hundes" vybrala Dagmar Černá. Prof.dr.dr.h.c. Eugen Seiferle se podílel
aktivně na sestavení nového standardu RTW)

58



Rottweiler klub ČR

Výchova a výcvik RTW
Autor: Barbora Lužná

Díl 1. - Vybíráme štěňátko...

Každý z nás, šťastných majitelů psů, stál kdysi před otázkou, jaké štěně a k jakým účelům
ho chceme. Když už jsme pečlivě zvážili všechna pro i proti, zda si nového člena rodiny
pořídíme, když už jsme si ujasnili, že chceme psa s průkazem původu, byli jsme postaveni před
otázku velmi podstatnou - chci psa na výstavy nebo na výcvik? Nebo snad na obojí? Není
lehké vybrat kvalitní štěně, není lehké se orientovat v chovu plemene, o kterém jsme dosud
příliš neslyšeli. Někteří z nás měli to štěstí, že při tom prvním výběru měli někoho, kdo jim
poradil. Ale dnes se setkávám velmi často s novými majiteli psů, kteří jsou dnes nespokojení
a ptají se, kde udělali chybu...

Pokud chceme štěně převážně na výstavy, poohlédneme se po rodičích, kteří se na výs-
tavách umisťují na předních místech, mají tituly a vyhrávají. I když ani pak není záruka, že nám
ze štěňátka vyroste šampion. Velmi známé je mezi "pejskaři" tvrzení, že šampioni nedávají
zase šampiony, ale stejně tak jako jinde i tady platí, že existují vyjímky.. Krása je zkrátka věcí
individuálního vkusu.Vzhledem k tomu, že u nás KAŽDÝ rottweiler, který byl vpuštěn do chovu,
musí mít alespoň jednu všestrannou zkoušku z výkonu, má nový majitel reálnou šanci, že v
budoucnu jeho pes minimálně tu povinnou zkoušku složí.

Těžší situace nastává, chceme-li štěně na vrcholový výcvik. Částečně se můžeme orien-
tovat podle složených zkoušek rodičů, ale počet nám mnoho neřekne. Existuje velké množství
psů, kteří vrcholové zkoušky sami nemají, ale jejich potomci jich dosáhli. Pokud nemáme o
chovu RTW přehled, může nám také částečně pomoci bonitační kód, tedy hlavně to poslední
čísílko na konci, které vypovídá o povaze. Nejlepší povaha je 5, dále 4 a 6. Hlavně by si měl
budoucí majitel všímat povahy feny. Fena dává povahu štěňat ze 70%, pes z pouhých 30%.
Když se nad tím zamyslíme, je to zcela logické. Štěňata tráví prvních 8 týdnů s matkou, která
je učí, co je svět. Jak se asi budou chovat štěňata, jejichž matka při sebemenším šelestu
zalézá do nejzažšího koutu boudy nebo naopak ze strachu útočí? A jak se budou chovat
štěňata, jejichž matka agresivně útočí na vše, co se kolem pohne? Nebo bude lepší štěně,
jehož matka útočí pouze v případě ohrožení a jinak je klidná, vyrovnaná, umí vyhodnocovat
situace? Chování feny-matky je velmi důležité a štěněti se velmi pevně vtiskává do paměti, a
tak nás v budoucnu může překvapit chování našeho psa, které může pramenit z dávného poz-
natku.

Když už jsme si velmi pracně a složitě vyhlédli spojení, které nám vyhovuje, je dobré kon-
taktovat chovatele a požádat ho, zda se na štěňata můžete přijet podívat ještě dříve, než v
době odběru. Ne každý chovatel bude nadšeně souhlasit, protože mu můžete do jeho chova-
telské stanice přivézt nějakou nemoc, ale většinou se s ním domluvíte, že po prvním očkování
vám štěňata ukáže. Pak vám nezbývá už nic jiného, než všechna štěňata pečlivě pozorovat.
Bojí se vás proto, že nikdy nikoho cizího nevidělo (ale za chvilku mu zvědavost nedá a jde si
vás prohlédnout), a nebo uteče a po dobu vaší návštěvy na vás "juká" za rohem? Je aktivní,
nebo polehává a je vidět, že pohyb není jeho radostí? Kouše do všeho, trhá všechno, co se tře-
potá? Nebo ho to příliš nezajímá? Aportuje? Bere do tlamičky cokoliv vidí? Když nečekaně
zarachotíte, kýchnete nebo vám upadne svazek klíčů - jak štěňata reagují? 

Pozorujte je, hrajte si s nimi, zkoušejte, jak v daných situacích reagují, ale prosím vás,
hlavně je nevyděste. Jsou to pořád psí mimina, kteří nevědí, co je svět, kteří toho mnoho nez-
nají. Ale pečlivým pozorováním, opakovanými návštěvami a poradou s chovatelem se vám jistě
podaří vybrat si štěně, které bude mít všechny předpoklady pro (nejen) vrcholový výcvik. Pak
už to záleží jen a jen na vás, zda z vašeho štěněte vyroste vyrovnaný, s radostí pracující pes.

Příště vám povím, jak se vybírají štěňata pro ozbrojené složky a jaké testy povah se
dají u štěňat dělat. Spolupráci a pomoc mi přislíbil Ing.Josef Růžička z vojenské zák-
ladny Grabštejn, tak se máte na co těšit.

59



Rottweiler klub ČR

Bonitace RTW u německých sousedů (ZPT)

Na členské schůzi 16.2.2002 proběhla rozsáhlá diskuse inicalizo-
vaná p. Hynkem Procházkou, ohledně povinných zkoušek z výkonu
pro uchovnění feny RTW a také hodnocení povah RTW na boni-
tacích. Během diskuse bylo několikrát argumentováno  chovatelský-
mi řády ADRK. Dovolujeme si Vám proto předložit výtah z chova-
telských dokumentů ADRK - Pokyny k provádění zkoušky
chovnosti ZTP .

§ 16 - Praktické provádění zkoušky chovnosti

1. Všeobecné pokyny:

Na počátku zkoušky poukáže rozhodčí na význam ZTP jako základu chovu a pro
zachování a upevnění upotřebitelnosti RTW. Vysvětlí smysl a účel cviků, které jsou potřebné k
přezkoušení povahy a vrozených vlastností.

Rozhodčí začíná s popisem exteriéru ve statice a v pohybu, přičemž se seznamuje s pova-
hovým založením psa. Rozhodčí podle tabulky očí zjistí a zapíše písmeno barvy oka (1a - 4a).
Barva očí 4b, 5 a 6 znamená vyřazení psa z chovu.

Násleně je zjišťována citlivost k hluku v klidném prostředí a chování psa ve skupině. Při pří-
chodu psa do skupiny nechává rozhodčí 2x vystřelit ze vzdálenosti, v minimálním časovém
rozmezí 5 sekund. Projeví-li pes na první výstřel reakci, psovod na pokyn rozhodčího psa
odpoutá a odloží. Teprve potom následuje další přezkoušení odolnosti proti hluku. Projeví-li
pes další reakci, je z další zkoušky vyloučen. Psi, kteří projevují přílišnou citlivost k hluku,
nemohou při zkoušce chovnosti obstát.

Nyní jde psovod se psem do skupiny. Pes jde navolno a má se chovat zcela nenuceně i v
tom okamžiku, když se skupinka lidí semkne těsněji okolo psa sedícího u nohy psovoda. Toto
předvedení - odlišující se od jiných zkoušek - poukazuje na sebevědomí psa a zároveň na
důvěru v psovoda. Popsané cviky jsou předvedeny na místě hodnocení exteriéru.

2. Průběh dalšího přezkoušení povahy během ZTP

Průběh dalších testů povahy na ZTP probíhá po vzoru zkušebního řádu sportovních psů
stupně 1 - část obrana, přičemž při ZTP je kladen zvláštní důraz na zjištění přirozených vlast-
nosti psa. Psi, kteří opustí pomocníka na vzdálenost větší než 5 metrů, nemohou při zkoušce
ZTP obstát.

Tolik výňatek z provádění zkoušky chovnosti v německém ADRK. Není bez zajímavosti, že
ZTP se shoduje s našimi podmínkami provádění Körung (obrana podle zkoušky SchH obsahu-
je revír na 2 makety, vyštěkání, přepad psovoda z úkrytu se dvěma údery obuškem, pouštění,
protiútok na 80 kroků, pouštění, prohlídka figuranta, boční doprovod) a není pro testovaná
zvířata nijak snadná.

Zdroj: Zuchtbestimmungen ADRK

60



Rottweiler klub ČR

O nevyhnutnosti výcviku rottweilerov

(Článek ze zpravodaje č. 35/1974)

Chovatelia, majitelia a záujemci o rotvajlerov, ktorí sú členmi ZSKOCH a
čítajú náš Zpravodaj, sú detailne oboznámení o vzniku, vývoji a vlastnosti-
ach nášho obľúbeného plemena a istotne im nie je potrebné zdôrazňoval
fakt, že rotvajler vždy bol, stále je a mal by ostať psom pracovným.

Pes ako domáce zviera sa behom vývoja prispôsobil spolužitiu s
človekom. pôvodne Je to šelma, ktorá ako väčšina psovitých šeliem v

určitom čase žila vo svorke, a preto bola prírodou obdarená tzv. sociálnym
alebo spoločenským pudom a inštinktom, ktorý je postavený na niekoľkých zákonitostiach a

predstavuje komplex vrodených vzorcov správania. Prvým a nemenným zákonom svorky je
podriadenie sa vodcovi svorky a druhým je ochrana svorky a jej záujmov pred vonkajším
nebezpečím. Spoločenské postavenie vo svorke je veľmi presne určené podlá rebríčka
budovaného na vzájomnom rešpekte. Poznanie sociálnych zákonitostí panujúcich v smečke
psovitých šeliem je veľmi zaujímavé a komplikované. My sa však nechceme zaobírat psou či
vlčou socioraetriou, na to sú povolanejší. Musíme si uvedomiť , že pes sociálny inštinkt nestratil
a má ho aj v podmienkach "ľudskej smečky". Spoločnosť ľudí, obvykle rodinu, si radí podľa
jemu vrodených zákonitostí a v pánovi by mal vidieť vodcu svorky. Pokiaľ tomu tak je, má ten-
denciu ho poslúchal. Cíti však aj potrebu velenia. Rodinu a známych - teda svoju svorku -
chráni. Samozrejme že pán má v roli vodcu svorky na svojho zverenca pôsobiť tak, aby mu pes
rozumel. No a tu sme pri koreni veci. Pes rád a ochotne poslúcha svojho pána, keď mu tento
zrozumiteľne dá najavo, čo od neho žiada. Pán, neznalý výcvikových metód, psa vlastne týra,
že od neho kdečo požaduje, ale nevie mu to riadne vysvetlil. Požaduje od psa, aby mu nedrhol
sliepky na dvore, aby v noci zaštekal, aby nenapadal vítaných hostí, kým nevítané návštevy
aby aspoň  brechotom odplašil, aby nežral hocičo, čo mu príde do cesty, aby mohol s ním ísť
na prechádzku a aby ho pritom pes neťahal z jednej strany ulice na druhú, neohrozoval
okoloidúcich apod. Pes aj keď sa necvičí, tak sa učí. Princípom výcviku, menovite špeciálneho,
je dbať o to, aby sa pes spontánne neučil veciam nežiadúcim a podporovať jeho záujem o
budovanie žiadúcich návykov. Pes sa má vychovávať a cvičiť v prvom rade, aby bol príjemným
a neobťažujúcim členom ľudskej svorky. Pes sa učí celý život aj bez pánovho pričinenia a je mu
jedno, čomu sa učí. Pre človeka je však výhodnejšie, keď sa pes učí poslúchať. Keď vlk prestúpi
zákon svorky, je tvrdo potrestaný. Kto má viac psov doma, môže to tiež pozorovať. Ak pes
prestúpi zákony ľudskej smečky, ktoré sme mu určili, tiež má byť naňho nepříjemně vplývaná,
ovsem "vlčím" spôsobom - teda tak, aby tomu rozumel.

Výcvik je založený na budovaní podmienených reflexov. Toto učené slovo neznamená nič
iné ako pôsobenie na psa podľa určitých, veľmi jednoduchých zákonov. Takto sa pes učí
prirodzene, aj neprirodzeným veciam. Tendencia psa, podriadiť sa pánovi musí byt pod-
porovaná správnym prístupom pána ku psovi. Musí byt láskavý a súčasne autoritatívny, aby
pes nedostal chuť o miesto vodcu svorky bojovať. Ak by sa takýto prípad stal, musí pán dokázať
svojím správaním, že vodcom svorky je a aj bude on.

Ďalšou častou námietkou je fakt, že majiteľ psa si ho ochotne vychová a vycvičí natoľko,
aby bol sociabilný, ale nechápe, prečo by s ním mal robiť skúšky z disciplín, ktoré sú preňho
zbytočné. Teda obrana, stopa, prípadne niektoré z cvikov poslušnosti, ako napr. chodenie po
rebríku či kladine. Je to tiež kameň úrazu. Musíme zasa vychádzať z toho, že rotvajler je
služobná plemeno. Ako ďaleko to môže dojsť so služobným plemenom, keď sa prestane
výcvikové používať a keď odpadne skúška ako podmienka zaradenia do chovu, vidíme na ple-
menách, kde sa ich podvodná nátura téměř vytratila. Sme samozrejme ďaleko od toho, aby
sme tvrdili, že vycvičené prvky sa dědičně fixujú, ale vychádzame z predpokladu, že pes, ktorý
má skúšku, je prakticky upotrebiteľný, má povahu v žiadúcim rozmedzí medzi neovládateľným
divochom a bojazlivým zbabelcom, či netečným flegmatikom a ako taký má želateľné vlast-

61



Rottweiler klub ČR

nosti, ktoré je treba cieľavedomým chovom upevniť. Keďže v našom štáte je najširšie použitie
psov u ozbrojeným zložiek, tak aj nejobecnější požiadavok na psa ZVV1-3 je namieste.
Rotvajleři majú nadanie a schopnosti na akýkoľvek výcvik. Nie je jedinej disciplíny počnúc
ťažnou a nosnou službou v jeho rodisku, cez použitie u stád, služobné, až po vodiča slepcov,
na ktorú by rotvajler nestačil. Dôkazov o tom je hodne. Dva za všetky: V Rakúsku bol rotvajler
s titulom "kráľ vodiacich (slepeckých) psov"; v NSR žije rotvajler, ktorý má za sebou 52x skúšku
SchH III (obdoba nášho ZPO) a nikdy nebol dobrý, iba výborný, pripadne veľmi dobrý. Nikto
nechce od bežných milovníkov tohto plemena až takéto výkony. Je však treba udržať pracov-
ný charakter psa a rotvajler bez skúšky by mal byť vzácnou výnimkou.

Na záver iba toľko. Rotvajler bez skúšky svedčí prinajlepšom o pohodlnom, ak nie o
neschopnom majiteľovi, lebo predsa každý rotvajlerkár na svojom plemene okrem exteriéru
obdivuje aj ich krásny charakter, ktorému sa dá vyniknúť iba v podmienkach výcviku, ktorým sa
zvýrazní. Do výcviku nemožno nikoho nútiť, lebo si to nakoniec odnesie pes; ale ten, kto
nechce psa cvičiť, nech si obstará pekingéza alebo maltézáčka a nie pracovne plemeno, ktoré
výcvik potrebuje takpovediac k životu.

MUDr Karol Hollý
(Př evzato ze zpravodaje č.35/1974)

Přebarvil se Vám rotvajler - aneb kód S7 ?

S příchodem jarního teplého počasí
dochází u psů k výměně srsti - línání. Hustou
zimní srst nahrazuje relativně řidší a kratší srst
letní. Podsada, která tvoří tepelnou izolaci těla,
by měla být stejné barvy jako pesíky - krycí
srst, chybějící podsada je vadou. Často se v
chovu objevují jedinci s podsadou světlou -
hnědou či šedě zbarvenou. Nejde o diskvali-
fikující vadu, i když cílem je zvíře přibližující se
ideálu, tedy standardně zbarvené. S postupu-
jícím línáním již pesíky hustou zimní podsadu
nekryjí a tak zejména na krku (obr. č. 1) a zad-
ních nohou (obr. č. 2) se rotvajler jeví jako nes-
tandardně zbarvený. Narůstající pesíky opět

podsadu skryjí. Pokud podsada výrazně nevystupuje i
po přelínání (podsada nikdy nesmí přerůstat krycí srst),
není důvod obávat se např. penalizace na výstavách.
Tento nedostatek není způsoben žádným chybným
krmením ani péčí, jde o dědičnou vlastnost. Nelze proto
doporučit spojení dvou jedinců se svétlou podsadou,
kterou bonitační kód označuje jako S7, což ostatně platí
o všech odchylkách od standardu.

Ve spolupráci s rozhodčími exteriéru

L. Zavoralová
(foto ing. J.Bien)

62



Rottweiler klub ČR

Co to je ten PEN - HIP?
(materiál poskytnut paní Renatou Janouskovcovou z Českého Ridgeback klubu, )

21.12. 2001

Pane doktore,

zajímal by mne Váš názor na hodnocení DKK metodou Pen Hip.Je tato metoda nejpřes-
nější a nezpochybnitelná?Chovám rhodéské ridgebacky již 10 let a v posledních letech psů s
touto indispozicí stále přibývá.Dogma,že DKK lze získat nechci rozvádět vzhledem k tomu,že
štěňata se s touto vadou již rodí.Těžko si lze představit štěně,jak v prenatálním věku cválá v
břiše matky,za jasným cílem:získat DKK.

Zajímal by mne proto názor veterinárního lékaře,jakou metodou lze zcela bez pochybnos-
tí určit,zda zvíře má,či nemá DKK.Děkuji za odpověď

Jarmila Puklová

30.12. 2001

Vážená paní Puklová,

nelze nezpochybnitelně určit, zdali zvíře má či nemá dispozici k DKK. Současné metody
zjišťování jsou založeny na sledování projevů s DKK souvisejících. Zjišťují se projevy artrózy na
kloubu kyčelním, opotřebení jamky, úhlení atd. Tedy jsou to jen empirické výsledky, které však
jsou plus minus relevantní a lze podle nich říci, že pes s těmito zjištěními je nositelem genů pro
DKK a existuje předpoklad, že je podle určitého klíče bude předávat dál. Není metoda, která
by byla jednoznačně nezpochybnitelná. V budoucnu snad ano. Pakliže bude existovat genet-
ická mapa psa a odhalí se geny (ne gen) určující dispozici k rozvoji DKK, tak bude možno po
přečtení mapy na 100% říci, že zvíře je nositelem vady, jestliže v mapě odpovědné geny
budou. Ale už nebude jasné, zdali bude mít projevy degenerace kloubu označované jako DKK,
i když bude mít v genomu sekvence genů jasně dispozici pro DKK determinující. I pes jednoz-
načně nesoucí genetickou dispozici nemusí vůbec problémem DKK trpět. Záleží na vnějších
okolnostech, které na zvíře působí, které negativně ovlivní utváření kloubu a kterým kosti a
chrupavky kyčlí "podlehnou". Mírou "podlehnutí" je genetická dispozice.

Genetická mapa psa neexistuje, jelikož výzkum je velmi drahý a není proč ho z komerčních
důvodů financovat, oproti genetickému výzkumu u hospodářských zvířat. Psi nejsou pro velké
farmaceutické firmy takový byznys, aby jim stálo za to, vylévat miliardy do výzkumu genetiky
kupř. DKK. U dysplazie je situace o to složitější, že se jedná o mnohočetnou dědičnost, tedy
bylo by nutno detekovat několik (desítky?, stovky?) genů odpovědných za DKK, resp. DKL.

PennHIP (Pennsylvania Hip Imrovement Program) je metoda, který zatím v ČR nemá
vůbec základnu. Podle mých informací jediným atestovaným lékařem s oprávněním provádět
PennHIP u nás je doc.MVDr. Nečas z VFÚ Brno. Vyšetřování PennHIPem je podmíněno
složením zkoušek v USA (a jejich zaplacením) + dalšími povinnostmi při vyšetření. Neumím si
představit českého chovatele, jak by za vyšetření štěněte metodou PennHIP zaplatil dva tři
tisíce za jedno štěně, když se vedou dohady, zdali posouzení klasického snímku DKK za 350,-
Kč je moc nebo málo. Atestovanému lékaři se musí náklady na studium, zkoušky, cestu do
USA a poštovné za snímky do USA vrátit. Nikdo nebude PennHIP dělat za cenu pod náklady.

PennHIP vychází z teze, že za DKK je odpovědna především geneticky daná zvýšená laxi-
ta, tedy "uvolněnost" hlavice kosti stehenní v jamce. Míra laxity se měří na rtg snímku, který se
provádí už od 16ti týdnů věku štěněte v poloze vymezené speciálním "držákem" psa, kdy zvíře
leží v poloze normálního postoje a kdy se měří tzv. distrakční index. Čím blíže je hodnota indexu
k 0, tím je kloub těsnější a tím je menší pravděpodobnost rozvoje DKK.

Podstatou a zároveň největším přínosem metody PennHIP je identifikace jedinců ( s těs-

63



Rottweiler klub ČR

ným kloubem), kteří nejsou rizikoví pro event. rozvoj DKK.

Výsledky v š e c h vyšetřených jedinců metodou PennHIP, se shromažďují v centrální data-
bázi v USA a každým rokem se vydává průměrná hodnota distrakčního indexu pro dané ple-
meno a rok. Čím více je vyšetřených zvířat a zaslaných dat, tím je situace pro plemeno
příznivější, neboť do průměru jsou zahrnuty i špatné výsledky (vysoké hodnoty DI). Projekce
kloubu metodou PennHIP odhalí v průměru 2,5x až 11x vyšší laxitu kloubu, než je možné zjis-
tit klasickým VD snímkem, který znají naši chovatelé.

Osobní zkušenosti s metodou PennHIP nemám, nemohu říci svůj vlastní názor. Leč podle
dostupných odborných informací se domnívám, že je daleko přesnější, lepší a řekněme "čistší"
než klasická examinace kyčlí v extenzi a ventrodorzální projekci.

Otázkou je cena a počet proškolených atestovaných odborníků na PennHIP v ČR.

MVDr.Michal Čáp
klíč: dkk, PennHIP

Přehled nakrytých fen  (stav k 28.2.2002)

Zde budeme postupně zveřejňovat uskutečněná krytí, tak jak je budou OPCH sdělovat
ústřednímu poradci chovu.

Pes / Fena
Ch.stanice Nakryto /
Příslušný poradce chovu Předp.datum vrhu

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB, DKK 0/0, DLK 0/0
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3 
Amanda von Immenstetten Výborná, zk.:SVV1 27.2.2002 / 1.5.2002
Ch.s.Catherines Dream,
Vlastní výběr chovatele .

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB,, DKK 0/0, DLK 0/0 
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3 
Aranka Drotar - CAC, zk.ZM 21.2.2002 / 25.4.2002
Ch.s.Drotar, Vlastní výběr chovatele,
Alice Wludyková .

Simba v.Burgthann - ZM, OP1.
Výborný, Vítěz třídy, 2xCAC, 2x CACIB, 2xBOB 
Bella Velká Olva - Zk.: ZM, BH, ZOP, ZPU1. Výborná 20.2.2002 / 24.4.2002 
Ch.S.: Ze Škvorce, 
Navrhovaní psi - Simba von Burgthann, Bart Drotar, Kody z Křižanova Lucie Zavoralová .

Happy Holubí dům - ZM, ZVV1. Výborný, 
4x CAC, r.CAC, CACIB 
Conny Ballotada 19.2.2002 / 23.4.2002
Ch.S.: Cibero
Karel Švancara .

Gero z Křižanova - ZM, BH. Výborný 
Hela Mivanga 15.2.2002 / 19.4.2002 
Ch.s.: Mivanga
Milan Nosek .

64



Rottweiler klub ČR

Uran van de Reyngaard - IPO1, SchH1. Velmi dobrý 
Betty vom Mühlholzberg 12.2.2002 / 16.4.2002
Ch.s.: Bohemia Pe-Rot, vlastní volba krycího psa
Ilona Procházková .

Quantus v. Haus Anin - Körung,DKK 0/0,DLK +,Ich,VDH-Ch, zk.: SchH3,IPO3,FH,BH,AD, 
Vanesa Bohemia Ortles - Körung, zk.:IPO3,SchH3,ZVV3 9. 2. 2002/13.4.2002
Ch.st.: Z Lebedova dvora
Pes na vlastní výběr chovatele, OPCH: Alena Buriánková

Akino v.d.Lauterbrücke - SchH1-3, IPO1-3,AD,BH, KÖRUNG
Cindy vom Mühlholzberg 6.2.2002/10.4.2002
Ch.s.: Bohemia Pe-Rot, vlastní volba krycího psa
Ilona Procházková .

Caster Picolo klub - ZM, ZVV1. Výborný, r. CAC
Megy ze Štěrbů 1.2.2002 / 5.4.2002
Ch.s.: Z Kadlečkova dvora
Dobromil Strnad .

Erlo v. Gambrinus
Cira z Pohádkové jeskyně 31. 1. 2002./4.4.2002
Ch. st. Anaco
Krycí pes vlastní výběr chovatele, OPCH Buriánková Alena

Simba v.Burgthann - ZM, OP1.
Výborný, Vítěz třídy, 2xCAC, 2x CACIB, 2xBOB 
Centa Kralický Sněžník CS 29.1.2002/2.4.2002 
Ch.s.: Z Hůrek
Milan Nosek .

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB,DKK 0/0, DLK 0/0,
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3  
Wirgie Bohemia Ortles - V4, zk.: ZVV1 27.1.2002 / 31.3.2002
Ch.St.: zažádáno, Olga Vitková, Janov 176, 471 52, Nový Bor
OPCH MVDr.L.Hanušová (krycí pes na výběr chovatele) .

Happy Holubí dům - ZM, ZVV1. Výborný, 
4x CAC, r.CAC, CACIB
Egy z Tyrosu 19.1.2002 / 23.3.2002
Ch.s.: Z Tyrosu, Karen Švancara, Blansko
Karel Švancara .

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB,DKK 0/0, DLK 0/0,
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3  
Ballotada Ballotada - VD, Zk.: ZM 18.1.2002 / 22.3.2002
Ch.s.: BALLOTADA, Moravcová Magda, Osíčany 16, Tištín
Krycí pes na volbě chovatele, K.Švancara

Valmont Bohemia Ortles - Výborný, 
IPO 1-3, ZVV1, ZZZ, RH-E, RH-TA, RH-WA. DKK 0/0
Aranka Šumavský Xerak - velmi dobrá,
zk.: IPO1-2, ZVV1, SchH1, DKK 0/0 13.1.2002 / 17.3.2002
Ch.s.: BEROKO - Radek Nejezchleba, Plzeňská 43, České Budějovice, 370 04
ÚPCH Zavoralová (navrhováni - Valmont Bohemia Ortles, Vandal Bohemia Ortles, Xar .

65



Rottweiler klub ČR

Harry Relay CS - Výborný, Oblastní vítěz, 
zk.: ZM, ZVV1, ZVV2, DKK 0/0 
Cora Anaco - Výborná, ZM, DKK 0/0 11.1.2002 / 15.3.2002
Ch. st. - HORKÝ DECH, Vladislav Pich, Lutovítova 29, Kralupy n/Vltavou, 278 01
OPCH MVDr. L. Hanušová (krycí pes na volbě chovatele) .

Happy Holubí dům - ZM, ZVV1. Výborný, 4x CAC, r.CAC, CACIB
Felis Bohemia Pe-Rot . 8.1.2002/10.3.2002
Ch. st. From Red Seven

Vandal Bohemia Ortles - DKK 0/0, Výborný, 
zk.: ZVV1,IPO1 - 3, RH-E,RH-TA,RH-WA,ZZZ 
Betty z Lastravy - DKK 0/0, Velmi dobrá, ZM 6.1.2002 / 10.3.2002
CHS - LEVEL - Andrea Kršková, Úsilné 119, 370 10. České Budějovice
Krycí pes na volbě chovatele 

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB, DKK 0/0, DLK 0/0, 
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3
Arina Zde-Le-Ga - r.CACIB, zk.: ZM 6.1.2002 / 10.3.2002 
Chs.: ZDE-LE-GA, Parč Zdeněk Nezabřezla
OPCH.Věra Jurášová .

Simebergs Victor von Trollegen - zk.: ZM, ZV1, SchH1,IPO1.
Výborný, 2xr.CAC, 28xCAC, 4xr.CACIB, 12x CACIB, 17x BOB, BI 
Aranka z Hůrek -  6.1.2002 / 10.3.2002
Ch.s.: Kozí rynk
Pch.Milan Nosek .

Happy Holubí dům - ZM, ZVV1. Výborný, 4x CAC, r.CAC, CACIB
Bresi Vombat - Výborná 3., ZM, DKK 0/0 5.1.2002 / 9.3.2002
Ch. st. Z MILBERKU, Jindra Pocnerová, Na Hradčanech 626, Roudnice 413 01
OPCH MVDr. L. Hanušová (krycí pes na volbě chovatele) .

Xari von der Teufelsbrücke - Výborný, r.CAC, CWC,CAJC,CAC,r.CACIB, DKK 0/0, DLK 0/0, 
Zk.: ZM, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPO 2, SchHA,SchH3
Claudine z Amiho dvora - Výborná, CAC, ZM,BH,ZOP. DKK 0/0 30.12.2001 / 6.3.2002 
Ch.s.:Z AMIHO DVORA - Alice Wludyková, 28. října 295, 709 00 Ostrava 9
OPCH M. Damaskinosová (krycí pes na vlastní volbě chovatele) .

Apač pod Hvězdami - ZM, ZVV1, ZPO1.
Výborný, 3x CAC, CACIB 
Haki z Ja-Pu 30.12.2001 / 3.3.2002
Ch.s.:Bohemia Berial
Pch. Karel Švancara .

Fram Mivanga - DKK 0/0, Výborný, r.CAC, Krajský vítěz, ZM, BH 
Aneta z Línského ranče - DKK 0/0, Výborná, 
zk.: ZVV1,IPO1-2,SchH1 23.12.2001 / 24.2.2002
Ch.s.: - BOHEMIA NEMESIS - Jan Černý, Dr. E. Beneše 553, Sezimovo Ústí I, 391 01
Opch. L. Zavoralovou - Fred Mivanga, Apolo Drotar, Archie Ballotada, Fram Mivanga .

Uran van de Reyngaard - IPO1, SchH1. Velmi dobrý 
Elizabet z Města Velvar 21.12.2001 / 22.2.2002
Ch.s.: Z města Velvar, krycí pes na volbě chovatele

66



Rottweiler klub ČR

67

Pch: Ilona Procházková .

Klen z Opatovických rovin - ZM,ZVV1,BH,IPO1-3,SchH1-3. Výborný, r.CAC 
Cinda Cacho 15.12.2001 / 16.2.2002
Ch.s.: Cacho
Pch.: Milan Nosek .

Baca bez Nazwy
Gábi z Křižanova 20.11.2001 / 22.1.2002 
Z moravské kotliny, fena nezbřezla
Karel Švancara .

Happy Holubí dům - Výborný, 4x CAC, CACIB, ZM, ZVV1, 
zk.:IPO1, DKK 0/0 
Carol Relay CS - Velmi dobrá, ZVV1. DKK 0/0 7.11.2001 / 9.1.2002
Ch.s. Z DRASLU, J. Drahotská, Luhov 38, Brniště, 471 29
OPCH L. Hanušová (navrhovaní psi - Happy Holubí dům, Fred Mivanga) .

Happy Holubí dům - ZM, ZVV1. Výborný, 4x CAC, r.CACIB,
Jola Holubí dům 4.11.2001 / 6.1.2002 
Ch.s.: Holubí dům
Pch.: Dobromil Strnad 

Pozvánka na Evropskou výstavu psů
3. - 5. 5. 2002 Westfalenhallen 4-8. Dortmund

Mezinárodní výstava psů se zadávanými tituly CACIB, CAC SRN, VDH - Evropský vítěz,
VDH - Evropský vítěz mladých.

Konáno pod záštitou FCI

Přihlášky:

Verband fúr das Deutsche Hundewesen (VDH) e. V.

Postfach 10 41 54. D-44041 Dortmund

Uzávěrky: První : 6. 3. 2002 (45,- Euro)

Druhá 27. 3. 2002 (55,- Euro)

Rozpis plemen :

Pátek 3.5. 2002 - Skupiny 2 (RTW!!!) a 4

Sobota 4. 5. 2002 - Skupiny 1,6,7,9

Neděle 5. 5. 2002 - Skupiny 3, 5, 8, 10

Na výstavu nemají přístup psi s kupírovaným ocasem narození po 1. 6. 1998



Rottweiler klub ČR

68

psi - třída dorostu
736 BLACK GERO-DOGS
SPKP 1168, 18.06.2001
O: Bronko od Dragičeviča 
M: BRIGITTE BARDOT BRIAVA 
CH: DZIAN GRHARD PAEDDR.
MAJ: HUDEC BRANISLAV 
VN

psi - třída mladých
737 AKEBONO MUSASHI, 
CMKU 9495, 11.11.2000  
O: BON Z TICHAVSKÉ HŮRKY 
M: ARTEMIS DROTÁR 
CH+MAJ: MICHALOVA JANA 
VD

739 ALEX HRUŠOV, 
SPKP 1080, 23.10.2000  
O: BRET FREYWALD 
M: DIXI WILDENGEL 
CH: IVANIČKA ANTON 
MAJ: GREGÁČ DANIEL
VD

740 BLACK VOM IGI-HOF, 
SPKP 1073, 07.10.2000
O. BRIT HAJSKÁ BARA 
M: KI-ROT
CH: MÉSZÁROS IGOR 
MAJ: BIELIK JURAJ 
V4

741 FILON Z RYBOWYCH DOLOW, 
PKR 3565, 31.07.2000  
O: CASTOR VOM SATON 
M: SCARLETT O'HARA SLASKA
GWARA 
CH: BRYCHCY J. A B.
MAJ: BRYCHCY JANUSZ 
V3

742 LEO KI-ROT SLOVAKIA, 
SPKP 1027. 09.08.2000  
O: ERLO VOM GAMBRINUS 
M: ERMA KI-ROT
CH: KISS LADISLAV 
MAJ: BAŤALA BRANISLAV 
VD

743 LORD KI-ROT SLOVAKIA, 
SPKP 1029, 09.08.2000
O: ERLO VOM GAMBRINIUS 
M: ERNA KI-ROT
CH: KISS LADISLAV 
MAJ: HOLOCSI CSABA 
V2

744 ZORBA EARL ANTONIUS, 
JR 84312. 25.11.2000
O: BRONCO OD DRAGICEVICA 
M: GREJSI CRNI LOTOS 
CH: STOJANOVIC NENAD 
MAJ: MRAVÍK J. - GRIFFIN T.
V1,CAJC

psi- mezitřída
746 ENDY Z RYBOWYCH DOLOW, 
PKR 64565, 04.05.2000
O: IAGHI BENNO VON EVMAN 
M: ALFA Z RYBOWYCH DOLÓW 
CH: BRYCHCY J. A B.
MAJ: KAMIŇSKA IWONA 
V2

747 FIRST BRUTUS  WILDENGEL,
SPKP 922, 03.03.2000
O: ICH.ZEUS VON BURGTHANN 
M: CH.ELZA RA-VA
CH+MAJ: DOBIŠ IVAN 
V1,CAC

psi -  třída otevřená
750 CYKLON ANACO, 
CMKU 9022, 10.11.1999
O: GIL CRNI LOTOS 
M: CIRA Z POHÁDKOVÉ JESKYNĚ 
CH: REIZENTHALEROVÁ JITKA 
MAJ: SEJKANIČ IVAN 
V2

751 DAN ZE STRAHOVSKÉ
VYHLÍDKY, 
CMKU 8607, 03.03.1999 
O: SIMEBERGS VICTOR VON TROL-
LEGEN 
M: BIJARE OD ZLATÉ SAMANTY CS 
CH: JEGLÍK JAN 
MAJ: BUCHTA FRANTIŠEK 
VD

752 LESKO Z KŔIŽANOVA, 
CMKU 9078, 24.11.1999  
O: CONDOR VON DER FRANKEN-
TANNE 
M: FRONA Z KŘIŽANOVA 
CH:TOMEK JINDŘICH 
MAJ: MATĚJKA ANTONÍN 
V4

753 MAX VOM FAUST-SCHLÖSSL, 
CKS 8974, 05.03.1999  
O: MATCHO V. BURGTHANN 
M: ANJA VOM FAUST-SCHLÖSSL 
CH: SCHULZ THOMAS 
MAJ: LEIPNER JOSEF JUDR.
V3

754 TOBY VOM LEIBGARDIST, 
SPKP 999. 24.07.1998  
O: BASKO VON HAUSE SOMMER 
M: CSÁKVÁRI ROTT CARMEN 
CH: TRIBEL ZSOLT 
MAJ: STANĚKOVÁ LEA 
V1

psi - třída pracovní
755 ART DREVOPAL, 
SPKP 758, 26.04.1999
O: EROS MRA-ZUS 
M: KAREN ARBEJ 
CH: POSLUCH FRANTIŠEK ING.

MAJ: UHLÁRIK M. + E.
V1,CAC

757 DOC RYBOWE DOLY, 
PKR 8007, 09.08.1999
O: BENNO V. EVMAN 
M: SCARLET O'HARA SLASKA
GWARA 
CH: BRYCHCY JANUSZ 
MAJ: WASKIEWOCZ STANISLAW 
VD

758 DORLO OD DRAGIČEVIČA, 
SHPK 837, 30.04.1999  
O: BENI 
M: BESSI V. HAUS KRAMMER
CH: CVETKOVIC JOVAN 
MAJ: MRAVÍK J. - GRIFFIN T.
VD

759 HAPPY HOLUBÍ DŮM, 
CMKU 6907, 29.09.1998  
O: HARRY VOM HIRSCHENRANGEN 
M: CYNTIE TEHOVECKÝ STATEK 
CH: PROCHÁZKA HYNEK 
MAJ: HLINÁK JAN 
V2

760 JAILBIRD LYNCH MOB, 
WP 91577502, 11.03.1998  
O: GIL CRNI LOTOS 
M: JAILBIRD FELONY N' THE FIRST 
CH: CVETKOVIC JOVAN 
MAJ: MRAVÍK J. - GRIFFIN T.
VD

761 RINGO ULTIMATUM, 
PKR 62250, 29.07.1999
O: WIKTOR V. GERANSHOF 
M: NESSY ULTIMÁTUM 
CH: ZGOL MARCIN 
MAJ: RIDEAU-GUDERSCY Z. S.
V3

psi - třída vítězů
762 CH. BART DROTÁR, 
CMKU 6063, 14.04.1997   
O: ARGO Z OPUŠTĚNÉ PÍSKOVNY 
M: KORA V. HENNEKAMP 
CH: KOZELSKÁ JANA 
MAJ: TYPOVSKÝ L. + PARMOVÁ Š.
V2, r.CAC

764 MCH. OLBURD HOUSTON, 
PKR 62401/RKF 71546, 22.01.1998
O: VURST 
M: ERA OLBURD
CH: BURDINA TUSZINA 
MAJ: DEMIRKOL K.-BREKOTNINA O.
V1, CAC, CACIB, BOB

feny- třída dorostu
765 BAXY GERO-DOGS, 
SPKP 1171.18.06.2001  
O: BRONKO OD DRAGIČEVIČA 
M: BRIGITTE BARDOT BRIARA 

Výsledky výstav

MVP Trenčín - 27.1.2002 - rozhodčí: Csépai István(H)



Rottweiler klub ČR

69

CH: DZIAN GERHARD DR.
MAJ: ONDEJČÍK ŠTEFAN ING.
N

766 BEAUTY GERO-DOGS, 
SPKP 1172, 18.06.2001  
O: BRONKO OD DRAGlČEVIČA 
M: BRIGITTE BARDOT BRIAVA 
CH: DZIAN GERHARD DR.
MAJ: KOVÁČ LUBOŠ 
N

767 BEKY GERO-DOGS, 
SPKP 1173, 18.06.2001
O: BRONKO OD DRAGIČEVIČA 
M: BRIGITTE BARDOT BRIAVA 
CH+MAJ: DZIAN GERHARD DR.
VN

feny- třída mladých 
768 ALEGRA GERO-DOGS, 
SPKP 1104, 04.11.2000
O: GIL CRNI LOTOS 
M: BRIGITTE BARDOT RIAVA 
CH: DZIAN GERHARD DR.
MAJ: HANULÁK JÁN 
V3

769 ATLANTA GERO-DOGS, 
SPKP 1105, 04.11.2000  
O: GIL CRNI LOTOS 
M: BRIGITTE BARDOT BRIAVA
CH: DZIAN GRHARD PAEDDR.
MAJ: DZIAN GERHARD DR.
V1,CAJC

770 CARRIE CATHERINE'S DREAM, 
CMKU 9554. 01.10.2000
O: XARI V. BICKESHEIM 
M: AMANDA V. IMMENSTETTEN
CH: ŽÁK MARTIN 
MAJ: RUŽIČKOVÁ BRONISLAVA 
VD

771 CEDRA DOGS VON TOMÁŠOV, 
SPKP 1129, 11.03.2001
O: EPOS KI-ROT 
M: CORINA AGÁTOVÝ LES
CH:ŠARANSKÝJÁN 
MAJ: CHOCHÚĽ JURAJ 
VD

772 CRONA DOGS VOM TOMÁŠOV, 
SPKP 1126. 11.03.2001  
O: EPOS KI-ROT 
M: CORINA AGÁTOVÝ LES
CH: BARANSKÝ JÁN 
MAJ: MATIS PAVEL 
VD

773 FANNY VOMBAT, 
SPKP 1133/CMKU 9527, 14.12.2000  
O: KARS Z WALDENBURGA 
M: COMMA VOMBAT
CH: ZAVORALOVÁ LUCIE MGR.
MAJ: FRÁTRIKOVÁ ALEXANDRA 
D

774 FEDRA AGAG, 
SPKP 1110, 24.01.2001  
O: BRIT HAJSKÁ BARA 

M: CELA AGAG
CH: LEHOCKÝ ŠTEFAN 
MAJ: HUDOKOVÁ OLGA 
VD

775 LOTTY KI-ROT SLOVAKIA, 
SPKP 1032, 09.08.2000
O: ERLO VON GAMBRINUS 
M: ERNA KI-ROT
CH+MAJ: KISS LADISLAV
V2

feny- mezitřída
777 ARGA HRUŠOV, 
SPKP 1086, 23.10.2000
O: BRET FREYWALD 
M: DIXI WILDENGEL 
CH: IVANIČKA ANTON 
MAJ: STANĚKOVÁ LEA 
V4

778 BABY CATHERINE'S DREAM, 
SPKP 956, 13.03.2000
O: KING VOM SCHWAIGER WAPPEN 
M: AMANDA VOM IMMENSTETTEN 
CH: ŽÁK MARTIN 
MAJ: MIHÁLIKOVÁ ADRIANA 
V3

779 BEA CATHERINE "S"DREAM, 
CMKU 9352, 13.03.2000  
O: ICH. KING VOM SCHWAIGER
WAPPEN 
M: AMANDA VOM IMMENSTETTEN 
CH: ŽÁK MARTIN 
MAJ: MUDROVÁ ILONA 
V2, res.CAC

780 CELESTA HANAČKA, 
CMKU 9349, 25.07.2000
O: FERRO V.T.KLAMPERSNEST 
M: CRISTINE DA-KLEM CS 
CH: PÁLENÍK IVAN 
MAJ: VLASÁKOVÁ OLGA 
V

782 ELMA AGAG, 
SPKP 934, 07.03.2000  
O: SIMEBERGS VICTOR VON TROL-
LEGEN 
M: AILI KRALICKÝ SNĚŽNÍK 
CH+MAJ: LEHOCKÝ ŠTEFAN 
V1, CAC, CACIB

783 ENY AGAG, 
SPKP 935, 07.03.2000  
O: SIMEBERGS VICTOR VON TROL-
LEGEN 
M: AILI KRALICKÝ SNĚŽNÍK 
CH+MAJ: LEHOCKÝ ŠTEFAN 
VD

784 FANNY WILDENGEL, 
SPKP 926, 03.03.2000  
O: ICH.ZEUS VON BURGTHANN 
M: CH.ELZA RA-VA 
CH+MAJ: DOBIS IVAN 
V

786 KATHY KI-ROT SLOVAKIA,
CMKU 7/SPKP 1012, 21.07.2000  

O: EPOS KI-ROT 
M: CARLA KI-ROT
CH: KISS LADISLAV 
MAJ: KOLÁROVA MICHAELA 
V

787 MERSI FREYWALD, 
SPKP 986, 15.04.2000  
O: BRET FREYWALD 
M: BRIXIE VOM ULSENBACH 
CH: STANĚKOVÁ LEA 
MAJ: HORVÁTH MIROSLAV 
V

788 TARA RELAY, 
CMKU 9324, 04.07.2000  
O: ARCHIE BALLOTADA 
M: EASY RELAY 
CH: JANDÍK VÁCLAV 
MAJ: KRÁL PETR 
VD

feny- třída otevřená 
789 AMBRA AMARCORD, 
SPKP 720, 24.02.1999
O: SASCHA V. BURGTHANN 
M: ATEMIA VARVARA 
CH: ŽIDULJAK RÓBERT 
MAJ: DUDÁŠ ŠTEFAN 
V

790 BECI ORINT, 
SPKP 821, 15.08.1999  
O: DORO OD PEŇAŽNEJ HORY 
M: ADA Z AULEGU 
CH: VARGA MARIÁN 
MAJ: SNOPKO ĽUBOMÍR 
VD

feny- třída pracovní
793 ABRA ULTIMÁTUM, 
PKR 56490, 16.05.1998  
O: WIKTOR V. GERANSHOF 
M: NESSY ULTIMÁTUM 
CH: ZGOL MARCIN 
MAJ: RIDEAU-GUDERSCY Z. S.
V1, CAC

794 DORENA AGAG,
SPKP 805, 28.07.1999
O: GIL CRNI LOTOS 
M: AILI KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK 
CH: LEHOCKÝ ŠTEFAN 
MAJ: TURČEK VOJTECH 
V2

795 GINA VON ZENNWALD, 
SPKP 891, 08.10.1999
O: KING V. ZENNWALD 
M: ANKA V. ZENNWALD
CH: STEGBAUER E. + P.
MAJ: ŽÁK MARTIN 
V



Rottweiler klub ČR

70

feny- třída šampiónů
796 CH. ORANIA ANKUS, 
PKR60039, 28.04.1999  
O: WIKTOR VOM GERANSHOF 
M: JUMA VOM RAUBRITTER 
CH: JOZEF KARASINSKI 
MAJ: KACZMARCZYK RAFAL 
V1, CAC, r.CACIB

797 FOA CRNI LOTOS, 
SPKP 686/JR 82732, 11.04.1998  
O: BENI 
M: BESSI V. HAUS KRAMER
CH: CVETKOVIC JOVAN 
MAJ: MRAVÍK J. - GRIFFIN T.
V2, r.CAC

MVP Brno -9.-10.2.2002 -  rozhodčí:   Dr. Matakovič (Chorvatsko)
psi - třída mladých 
2456. ALOSAUR ZE ŠKVORCE,
CMKU/9516/00, 26.11.2000
V4
o. Fred Mivanga, 

m. Bella Velká Olva 
ch. Vohanková Jitka.
m. Těšitelova Marie 

2457. ARES 
BOHEMIA NEMESIS,
CMKU/9489/00, 10.11.2000
V2
o. Fred Mivanga, 

m. Aneta z Línského ranče 
ch. Černý Jan.
m. Černý Jan 

2458. ASHIGARA MUSASHI, 
CMKU/9500/00, 11.11.2000
VD
o. Bon z Tichavské hůrky, 
m. Artemis Drotar 
ch. Michalova Jana, 
m. Bočková Ludmila 

2459. FAARBY VOMBAT, 
CMKU/9526/00, 14.12.2000
VD
o. Kars z Waldenburga, 
m. Ch. Comma Vombat 
ch. Mgr. Zavoralová Lucie, 
m. Mgr. Zavoralová Lucie 

2460. HEROS KRIS-VE-MAR, 
CMKU/9605/01, 24.2.2001  
VD
o. Apolo Drotar, 
m. Holly Mivanga 
ch. Marková Monika, 
m. Hégr Milan 

2461. HUCKLEBERRY FIN Z AMIHO
DVORA, 
CMKU/9666/01. 3.4.2001   
VD
o. Simba v. Burgthann, 
m. Claudine z Amiho dvora 
ch. Wludyková Alice, 
m. Kolářová Michaela 

2462. INO Z TYROSU, 
CMKU/9508/00, 26.11.2000
V3
o. Bacá Bez Nazwy.
m. Egy z Tyrosu 
ch. Švancara Karel.
m. Palánková Petra 
2463. NORIS HOLUBÍ DŮM, 

CMKU/9410/00. 13.9.2000
V1,CAJC
o. Andy Gerix,
m. Cyntie Tehovecký statek
ch. Procházka Hynek,
m. Kubíček Kamil 

psi - mezitřída 
2464. ATAK GERO-DOGS, 
CMKU/9555/00 (SPKP/1102).
4.11.2000
VD3
o. Gil Crni lotos,
m. Brigitte Bardot Briava 
ch. Dr. Dzian Gerhard.
m. Bartoš Petr 
2466. CLIF 

ČERNÝ SAGITARIUS,
CMKU/9216/00, 11.4.2000
V1,CAC

o. Apolo Drotar,
m. Anita z Benátských nocí
ch. Švédová Kateřina,
m. Flášar Antonín 

2467. DAK Z HŮREK,
CMKU/9256/00, 13.5.2000
V2, res.CAC
o. Simba v. Burgthann,
m. Centa Kralický Sněžnik
ch. Hynek Miroslav,
m. Kudera Karel 

psi- otevřená
2468. BARRY ANACO, 
CMKU/8495/99, 21.1.1999
VD
o. Athos Ho - Dra,
m. Cira z Pohádkové Jeskyně
ch. Reizenthalerová Jitka.
m. Klementová Hana 

2469. BRUNO 
ČERNÝ SAGITARIUS, 
CMKU:8654/99. 24.3.1999
V
o. Apolo Drotar, 
m. Anita z Benátských nocí 
ch. Švédová Kateřina, 
m. Švédová Kateřina 

2470. CYKLON ANACO, 
CMKU/9022/99, 10.11.1999
V2, res.CAC
o. Ich. Gil Crni Lotos.
m. Cira z Pohádkové jeskyně 
ch. Reizenthalerová Jitka.
m. Sejkanič Ivan 

Cliff Černý sagitarius

Dak z Hůrek

Cyklon Anaco  



Rottweiler klub ČR

71

2472. DUG 
OD BŘEZOVÉHO POTOKA, 
CMKU:9057/99, 24.12.1999
D
o. Dagles Sanblu,
m. Alka z Lepých lesů 
ch. Vintrová Věra.
m. Mareček Marcel 

2473. EXO DROTAR, 
CMKU/9043/99, 26.11.1999
V
o. Selavie Solo Player,
m. Aranka Drotar
ch. Kozelská Jana,
m. Ing. Matura Karel 

2474. FALCO GERIX, 
CMKU:8989/99, 17.9.1999
VD
o. Gil Crni Lotos,
m. Bora Kris-Ve-Mar 
ch. Boháčková Lenka.
m. Růžičková Bronislava

2475. LERY Z KŘIŽANOVA,
CMKU/9076/99, 24.11.1999
V4
o. Condor von der Frankentanne,
m. Frona z Křižanova
ch. Tomek Jindřich,
m. Wollas Miroslav

2476. LESKO Z KŘIŽANOVA, 
CMKU/9078/99, 24.11.1999
V1, CAC, CACIB, BOB
o. Condor von der Frankentanne,
m. Frona z Křižanova
ch. Tomek Jindřich,
m. Matějka Antonín 

2477. LORD RELAY, 
CMKU/8442/98, 27.11.1998
V3
o. Baster Granica Pólnocy,
m. Breya Relay
ch. Jandík Václav,

m. Brummer Josef

2478. NEMO MIVANGA,
CMKU:8842/99, 17.6.1999
V
o. Simebergs Victor v. Trollegen,
m. Alfa Vombat
ch. Sejkanič Ivan,
m. Banát Richard 

psi -  třída pracovní 
2479. APAČ POD HVĚZDAMI, 
CMKU:6175/97/01, 9.5.1997
V4
o. Argo z Opuštěné pískovny,
m. Berta Černý ďábel
ch. Macek Miroslav,
m. Dočkal Oldřich 

2480. ART DREVOPAL, 
SPKP 758/2001, 26.4.1999
V1,CAC
o. Eros Mra-Zus,
m. Karen Arbej
ch. Ing. Posluch František,
m. Uhlárik M. a E.

2481. CLIFF BOXROTT, 
CMKU/6668/98/01, 13.4.1998
V3
o. Simebergs Victor von Trollegen,
m. Ambra z Da-Zi
ch. Bílek Zdeněk,
m. Procházková Dagmar 

2482. HAPPY HOLUBÍ DŮM,
CMKU:6907/98/01, 29.9.1998
V2, res.CAC

o. Harry vom Hirschenrangen,
m. Cynnie Tehovecký statek
ch. Procházka Hynek.
m. Hlinák Ján 

2483. XARI VON DER
TEUFELSBRÜCKE, 
CMKU/8670/99/00 (VDH 100148),
3.8.1998
VD
o. Amboss vom Teufelsteich,
m. Kimba von der Teuflesbrucke
ch. Osswald Bernd.
m. Ing. Přikryl Ivo 

psi - třída šampiónů
2484. Ch. BART DROTAR, 
CMKU:6063/97, 14.4.1997
Vyloučen
o. Ch. Argo z Opuštěné pískovny,
m. Kora v. Hennekamp
ch. Kozelská Jana.
m. Typovský Lukáš / Parmová Šárka

2485. Ch. BENNO ŠLASKÁ GWARA,
CMKU/8461/98 (PKR II 53019),
31.12.1997
V1,CAC,res.CACIB
o. Ch. Iaghi Benno vom Evman,
m. Ch. Jessika Šlaská Gwara
ch. Perek Andrzej,
m. Krásenský Lumír 

FENY
feny- třída dorostu 

2486. AURA 
OD VÍTKOVY HORY,
CMKU/9727/01, 17.5.2001
VN1
o. Monty ze Štěrbů,
m. Bára ze Strahovské vyhlídky
ch. Dolejš Jan.
m. Gabriš Miroslav 

2487. MERY Z OPATOVICKÝCH
ROVIN,
CMKU/9808/01, 7.8.2001
N 
o. Happy Holubí dům,
m. Kessi z Opatovických rovin
ch. Poledno Miloslav,
m. Havel Stanislav 

feny- třída mladých 
2488. AMANDA Z VESELÉ LHOTKY, 
CMKU/9716/01, 25.4.2001

Art Drevopal

Aura od Vítkovy hory

Lesko z Křižanova

Happy Holubí dům



Rottweiler klub ČR

72

V4
o. Simba v. Burgthann,
m. Arisa Anaco
ch. Veselý Josef.
m. Novotný Jiří  

2489. FANNY VOMBAT, SPKP/1133,
CMKU/9527/00), 14.12.2000 
VD
o. Kars z Waldenburga,
m. Ch. Comma Vombat
ch. Mgr. Zavoralová Lucie,
m. Frátriková Alexandra 

2490. FRENN VOMBAT, 
CMKU/9530/00, 14.12.2000
V2
o. Kars z Waldenburga,
m. Ch. Comma Vombat
ch. Mgr. Zavoralová Lucie.
m. Mgr. Zavoralová Lucie 

2491. HAPPY CHOICE Z AMIHO
DVORA, 
CMKU/9667/01, 3.4.2001 
VD
o. Simba v. Burgthann,
m. Ch. Claudine z Amiho dvora
ch. Wludyková Alice,
m. Wludyková Alice 

2492. HENRIETTE Z AMIHO DVORA, 
CMKU/9668/01, 3.4.2001 
V1,CAJC
o. Simba v. Burgthann,
m. Ch. Claudine z Amiho dvora
ch. Wludyková Alice,
m. Berta Karel 

2493. HESSIONÉ Z AMIHO DVORA, 
CMKU/9669/01, 3.4.2001 
VD
o. Simba v. Bargthann,
m. Claudine z Amiho dvora
ch. Wludyková Alice.
m. Denk Petr 

2495. NELA Z MELBERU, 
CMKU/9707/01, 22.4.2001
D
o. Simebergs Victor von Trollegen,
m. Catty z Melberu
ch. Pleskačová Jana.
m. Stejný Karel 

2496. PATTY MIVANGA,
CMKU/9485/00, 22.11.2000
V3
o. Bacá bez Názvy,
m. Alfa Vombat
ch. Sejkanič Ivan,
m. Nekovařík Tomáš 

2497. PEGGI MIVANGA, 
CMKU/9486/00, 22.11.2000
V
o. Bacá Bez Nazwy,
m. Alfa Vombat
ch. Sejkanič Ivan.
m. Matějka Antonín 

2498. QUARA MIVANGA, 
CMKU/9584/01. 5.2.2001
VD
o. Bacá Bez nazwa,
m. Fauna Mivanga
ch. Sejkanič Ivan,
m. Krupička Michal 

feny- mezitřída
2494. LOTTY KI-ROT SLOVAKIA, 
SPKP 1032, 9.8.2000
V1,CAC,CACIB
o. Ich. Erlo vom Gambrinius,
m. Erna Ki-Rot
ch. Kiss Ladislav,
m. Kiss Ladislav  

2499. BEA CATHERINE S DREAM, 
CMKU/9352/00/00 (SPKP/957),

13.3.2000
V2,res.CAC,res.CACIB
o. Ich. King vom Schwaiger Wappen,
m. Amanda vom Immenstetten
ch. Žák Martin, m.:Mudrová Ilona 

2502. ELECTRA OD JUREČKA, 
CMKU/9382/00. 15.8.2000
VD
o. Arny Borafika,
m. Barbra Tehovecký statek
ch. Mošnička Karel,
m. Kříž Miroslav 

2503. FATTY TEHOVECKÝ STATEK,
CMKU/9453/00, 12.10.2000 
VD
o. Uran van de Reyngaard,
m. Dadí Tehovecký statek
ch. MUDr. Henyš Ivan,
m. Poslušný Jan 

2504. GAMMA VOM SCHWAIGER
RATHAUS, 
CKS/R/9663/-01/00 (ADRK 103429).
20.2.2000 
V4
o. Troll vom Hause Anin,
m. Cleo vom Schwaiger Wappen
ch. Meixner Xaver u. Helene,
m. Přikrylová Jitka 

2505. KATHY KI - ROT SLOVAKIA, 
SK-SKJ-SPKP/1012, 21.7.2000
V3
o. Epos Ki - Rot,
m. Carla Ki - Rot
ch. Kiss Ladislav
m. Kolářová Michaela 

feny- třída otevřená 
2507. ANCORA HEL-MICH, 
CMKU:8549/99, 5.2.1999
V
o. Bon z Tichavské hůrky,
m. Alma Cechovní
ch. Vacínková Helena,
m. Bočková Ludmila 

2508. CERTA OD JUREČKA, 
CMKU:8507/99, 8.2.1999
V
o. Arny Borafika,
m. Barbra Tehovecký statek
ch. Mošnička Karel,
m. Mošnička Karel 

Bea Catherines Dream

Frenn Vombat

Lotty Ki-Rot Slovakia

Cirby z Hůrek



Rottweiler klub ČR

73

2509. CIRBY Z HŮREK, 
CMKU/8784/99, 19.5.1999
V1,CAC
o. Simba v. Burgthann,
m. Centa Kral. Sněžník
ch. Hynek Miloslav,
m. MVDr. Hospodář Vladislav 

2511. CORSA
OD BŘEZOVÉHO POTOKA, 
CMKU/8802/99, 10.6.1999
V3
o. Dagles Sanblu,
m. Alka z Lepých lesů
ch. Vintrová Věra,
m. Vagenknechtová Elena 

2513. GABRIELLE Z AMIHO DVORA, 
CMKU/RTW/9201/00, 31.3.2000
V
o. Wiktor v. Geranshof,
m. Claudine z Amiho dvora
ch. Wludyková Alice,
m. Komůrka Miroslav 

2514. IRRA U KOZELSKÉHO PARKU, 
CMKU:6256/97, 6.7.1997
V4
o. Andy Gerix,
m. Ája u Kozelského parku
ch. Kotěšovec Jaroslav,
m. Pokorný Bohuslav 

2515. ISADORA BOHEMIA BERYL,
CMKU/8763/99, 16.5.1999
V
o. Argo z Opuštěné pískovny,
m. Cyrene Černý levhart
ch. MVDr. Sedlář Miloš,
m. Palánková Petra 

2516. KARIN Z KŘIŽANOVA, 
CMKU/8452/98, 26.11.1998
V
o. Ari vom Ingolstadter Tor,
m. Frona z Křižanova
ch. Tomek Jindřich,
m. Barvínek Karel 

2517. MAUD MIVANGA, 
CMKU: 8712/99, 19.3.1999
V2,res.CAC
o. Simebergs Victor v. Trollegen,
m. Gina z Křižanova
ch. Sejkanič Ivan,
m. Banát Richard 

2518. REINY RELAY, 
CMKU/RTW/9168/00, 22.3.2000
V
o. Gent z Křižanova,
m. Breya Relay
ch. Jandík Václav,
m. Brdíčko Josef 

feny- třída šampiónů 
2519. Ch. ORANIA ANKUS, 
PKR.II-60039, 28.4.1999 
-
o. Ich. Wiktor vom Geranshof,
m. Ch. Juma vom Raubritter
ch. Karasinski Józef,
m. Kaczmarczyk Rafal

Maud Mivanga

Certa od Jurečka Kathy KI - ROT Slovakia



Rottweiler klub ČR

Nová platná bonitační tabulka

74

A – E F - J K – P S – Z, Vyøazující vady 
Celkový vzhled: A 
1 – typický, správný pom ìr 
2 – m álo osvalený 
3 – dlouhá stavba tìla nad 
15%   
4 – pøíliš lehký, chrtovitý 
5 – tì ký, lym fatický 
6 – pøíliš hrubý 
7 – vzhled opaèného pohlaví 
8 – netypický 
9 – jem ný 
10 – neharm onická stavba 
tìla 

Uši: F 
1 – ucho standardní 
2 – nízko nasazené 
3 – dlouhé tì ké 
4 – odstávající 
5 – špatné slo ené 
6 – pøíliš vysoko 
nasazené 

Høbetní linie: K 
1 – pevný. rovný 
2 - v pohybu volnìjší 
3 – spadající záï 
4 – pøestavìná záï 
5 – pronesený høbet 
6 – klenutá bedra 
7 – krátká záï 
8 – vysoko nasazený 
ocas 
9 – nízko nasazený ocas 
10 – dlouhá záï 
11 – dlouhá bedra 

Srst: S 
1 – støedné dlouhá 
2 krátká 
3 – dlouhá srst 
4 – m ìkká 
5 – chybící podsada 
6 – vlnitá srst 
7 – svìtlá podsada 
8 – hrubá srst 
9 – m ísty zvlnìná 
10 – vousatá tlam a 

Velikost: B 
1 – m alý pes 61- 62, 
fena 56 – 57 
2 – støední pes 63 - 64, 
fena 58 – 59 
3 – velký pes 65 - 66, 
fena 60 – 61 
4-zvláš  velký pes 67 - 68,  
fena 62 – 63 
5 – pod hranicí standardu 
6 – nad hranicí standardu 

Oèi: G 
1 – m andlového tvaru 
2 – kulaté 
3 –vypouklé 
4 – pøíliš m alé oèi 
5 – pøíliš velké oèi 
6 – nepøiléhající vièka 
7 – entropium  
8 – ektropium  
9 – oko hluboko zasazené 

Hrudní konèetiny: L 
1 – standardní, výbornì, 
zaúhlené 
2 – strm é úhlení 
(str.lopatka) 
3 – rozevøené tlapky 
4 – m ìkké nadprstí 
5 – vytoèené tlapky 
6 – úzce postavené 
7 – vboèené lokty 
8 – vyboèené lokty 
9 – krátké pøedloktí 
10 – sudovitý postoj 
11 – køivé konèetiny 

Znaky: T 
1 – syté, èisté, ostøe ohranièené 
2 – syté, èisté, bez ostrého 
ohranièení 
3 – prokvetlé 
4 – svìtlé 
5 – chybìjící èásteènì 
6 – chybìjící zcela 
7 – bílé skvrny 

Hlava: C 
1 – typická standardní 
2 – vystupujíci týlní hrbol 
3 – nerovný nosní høbet 
4 – vystouplé líce 
5 – dlouhá tlam a 
6 – špièatá tlam a 
7 – úzká hlava 
8 – lehká hlava 
9 – lym fatická 
10 – nevýrazný stop 
11 –ploché èelo 
12 – krátká èenichavá partie 
13 – klabonos 
14 – vrásky 

Barva oèí: H 
1a – èernohnìdé  
1b – kouøovì hnìdé  
2a – èervenohnìdé  
2b – støednì hnìdé  
3 – svìtle hnìdá 
4 – luté oko 
5 – rùznobarevné oèi 

Pánevní konèetiny: M  
1 – standardní, výbornì 
zaúhlené 
2 – slabì osvalené 
stehno 
3 – rozevøené tlapky 
4 – vytoèené tlapky 
5 – sudovitý postoj 
6 – kravský postoj 
7 – strm é úhlení 

Ocas: Z  
1. – v pøirozené délce  
2. – kupírován  
3. – pøíliš nízko nasazený  
4. – pøíliš vysoko nasazený  
5. – nesený silnì ke stranì  
6. – nesený silnì ke høbetní linii  
7. – zalom ený  
8. – zatoèený  
 

Chrup: D 
1 – plnochrupý 
2 – více zubù 
3 – neúplný chrup 
4 – øezáky nejsou v radì 
5 – otoèená osa zubu 

Krk: I 
1 – standardní 
2 – m álo osvalený 
3 – volná kù e na hrdle 
4 – pøíliš krátký 
5 – pøíliš dlouhý 

 Pigm ent: O 
1 – èerné pysky. èenich 
2 – skvrnitý pysky 
3 – svìtlé drápy 
4 – svìtlý èenich 
5 – prom ìnlivý nos 
"vechselnase" 
6 – èásteèná ztráta 
pigm entu na nose 
7 – depigm entace tøetího 
vièka 

 

Skus: E 
1 – nù kový 
2 – tìsné nù ky 
3 – kleš ový 
4 – deform ovaná èelist 
5 – podkus 
6 – pøedkus 
7 – nedoléhající na jedné 
stranì 

Hrudník: J 
1 – prostorný, výrazné, 
pøedhrudí 
2 – nevýrazné pøedhrudí 
3 – pøíliš hluboký 
4 – pøíliš m ìlký 
5 – sudovitý 
6 – úzký 

Kryptorchyd: P Vady vyøazující z chovu: 

celkový vzhled: A7, A8  
velikost: B5, B6 
chrup: D3 
skus: E4, E5, E6 
oèi: G7, G8 
barva oèí: H4, H5 
ocas: Z5, Z6, Z7, Z8 
znaky: T6, T7 
srst: S6 
kryptorchyd:: P 



Rottweiler klub ČR

Dopisy členů

Je to již 30 let …

Je to již 30 let ode dne, kdy jsem byla na veterinární ošetřovně vojenského útvaru
Grabštejn 

A čekala, až bude mít pan doktor čas.Tehdy tam přišel voják se psem,jakého jsem viděla
poprvé v životě. Moc se mi ten  velký pes, černý s pálením líbil. Zeptala jsem se vojáka co to
je za plemeno. A on mi  řekl že rotvajler a že se jmenuje Rex.

Tehdy jsem si řekla, takového psa musím mít. Trvalo to ale  tři roky, než jsem se dozvěděla,
jak je možné ho získat. Už si nepamatuji jak jsem získala kontakt na chovatele pana
J.R.Klause z Jáchymova, který měl  chov. stanici z Divokých kamenů. Pamatuji se ale jak
rozechvěni jsme tenkrát v roce 1975 pro naše štěně jeli. Měli jsme ušetřených 1300 Kč, tehdy
za psa dost velkou částku. Ale dala bych i víc.

Nikdy nezapomenu, jak jsme se z okna dívali na štěňata a nemohli se dočkat, až si jedno
vezmeme. Že bychom si měli prohlédnout chrup, nebo si nějak vybírat nás nenapadlo.

Konečně jsme měli naší Chulu a přešťastni jeli domů. Chula byla nádherná fena s vynika-
jící povahou. Ve 13 měsících byla již Klubovou vítězkou, porazila i dospělé feny. V Brně na MVP
získala r.Cacib. Přiznám se, že mnohokrát, dlouhá léta jsem si posudky a ocenění z těchto výs-
tav občas četla.

Potom byla Chula /Iriska/ chovná a v roce 1977 měla poprvé štěňata. Odchovali jsme jen
dvě, ale  stáli za to. Byl to Apollo a Acylla Ortles. Apollo byl prvotřídní pes, kterého zná spous-
ta lidí. Možná proto,že se tak povedl, mě hnalo dál. Až jsem se postupně propracovávala,
časem dovezla rotvajlery i ze zahraničí.

Bylo to celkem 16 dovezených zvířat, někteří působili v našem chovu, někteří bohužel ne.

Například Germania von Amonnit, to byla nádherná fena v roce 1985 dovezená z tehdy
záp. německa za spoustu peněz. U nás nebyl zájem aby byla chovná, tak se feně, která měři-
la 58 cm naměřilo 55,5 a byla vyřazena. Později v Polsku splnila jak chovnost, tak se stala
šampionkou. Pro mě je ale zadostiučiněním, že tato mimořádná fena zachránila život svému
novému majiteli, když ho přepadli lupiči.

Mohla bych napsat něco hezkého o každém ze svých rotvajlerů, každý byl v něčem
výjimečný.

Nyní mám Janku a Simbu, rodiče těch výjimečných V..Bohemia Ortles. Bohužel je přede
mnou to méně příjemné, protože Janina už je jedenáct a půlletá, Simeček osm a půlletý a
přesto, že jsou stále fit a neustále si hrají, je to na rotvajlera požehnaný věk.

Mohu všechny ujistit, že ty roky s rotvajlery byly velmi příjemné, že toto plemeno je to
nejúžasnější, které znám a přeji všem takto bohatý život s našimi nádhernými psy.

Alena Buriánková 
chov. st. Bohemia Ortles - dříve Ortles

75

Chula z Divokých kamenů



Rottweiler klub ČR

Canisterapie, aneb rottweiler lékařem
lidské duše

Bylo to již více než před třemi lety, kdy jsem se
poprvé dozvěděla o činnosti  nazývané canisterapie.
Tímto cizím slovem označuje medicína cílené využívání
blahodárného působení psa na člověka. Je jednou z
forem zooterapie, která využívá zvířata k různým for-
mám terapeutického kontaktu s člověkem.

Canisterapie má široké možnosti použití. Pomáhá
tělesně i mentálně postiženým dětem i dospělým ve
stacionářích, v domovech důchodců, v dětských
domovech a školních i předškolních zařízeních.

Podmínkou pro aktivní činnost v canisterapii je
složení speciálních cenisterapeutických zkoušek se
psem, kterého chceme v tomto oboru využívat. Klade
se při nich důraz na přátelskou, vstřícnou a vyrov-
nanou povahu psa, na jeho schopnost vyrovnat se s
neočekávanými, avšak v životě běžnými situacemi. Při jakémkoli náznaku agresivity je pes při
zkouškách vyřazen jednou pro vždy, tyto zkoušky nelze podruhé opakovat.

Před zmíněnými třemi lety jsem měla doma tehdy již sedmiletou šampiónku rottweilera
Fucci  Kamej. Měla složeno 7 zkoušek z výkonu, z toho jednu záchranářskou. Tolik k její pra-
covní "kvalifikaci". V čem však byla výjimečná, byla její přítulnost k dětem. Od štěněte vyrůsta-
la v rodině s dětmi, mé dvě děti, dnes šesti a čtyřleté, ji měly za kamarádku již od kojeneck-
ého věku. Opatrnost při pohybu mezi dětmi, tolerance nechtěné dětské krutosti vzbuzovaly
obdiv. Přiznávám se, že jsem jí někdy přičítala lidské cítění a myslela si, že pramení z její
nemožnosti mít štěňata.

To vedlo k mému rozhodnutí. Při nejbližší příležitosti jsem se rozjela do Frýdku-Místku
složit s Fucci canisterapeutické zkoušky. Posuzující přistupovala k mé rottweilerce zprvu s roz-
paky. Posléze však zjistila, že patří k nejpřátelštějším čtyřnohým tvorům na těchto zkouškách.
Fucci vykonala zkoušky bez ztráty jediného bodu. Naše činnost v canisterapii mohla začít.

Protože Fucci milovala především děti,
rozhodla jsem se pro pravidelné navštěvování
celotýdenního ústavu pro mentálně postižené
děti. Do něj jsme docházely ještě se dvěma
labradorkami, aby na spoustu dětských rukou
nebylo pejsků málo.

Již po několika prvních návštěvách se děti
na psí kamarády ohromně těšily a Fučce vždy
přinesly tenisák. Ta, vášnivá aportérka, jim jej k
jejich radosti neúnavně přinášela zpět. S obdi-
vem jsem pozorovala její trpělivost, když byla v
obležení několika dětí najednou, a lásku k nim,
která z ní přímo vyzařovala.

V tomto ústavu jsem se poprvé setkala s
nemocí, zvanou autismus. Autismus je vrozená
porucha citového a rozumového vývoje, provázená omezenou schopností mezilidské komu-
nikace, vyskytující se v různém stupni závažnosti. Takto nemocné děti mají svůj bohatý vnitřní
svět tužeb a přání, nám naprosto nepřístupný. Navenek se to projevuje agresí a násilím, nebo
naopak odtažením, rezignací a uzavřením se do vlastního světa fantazie. Musí vynakládat
značné úsilí, aby pochopili věci, o kterých my ostatní vůbec nemusíme uvažovat. Kontakt se

76



Rottweiler klub ČR

zvířetem pro ně představuje úlevu,
neboť zvíře komunikuje jednoduše a
jednoznačně, jim srozumitelně. Pes
proto může plnit roli prostředníka
mezi světem autisty a světem ostat-
ních lidí.

V kolektivu dětí, do kterého jsme
s Fucci pravidelně docházely, byla i
jedna autistická dívka. Sedávala
vždy v nejzazším  koutě na židli s
koleny přitaženými k bradě. Dívala
se do stěny zaujata svým vnitřním
světem. Fucci pokaždé instinktivně

zamířila k ní a snažila se navázat kontakt. Olízla jí ruku, položila hlavu do klína. Dívka vždy
ucukla a tvářila se, že tam není.Téměř po půl roce nastal obrovský zlom, kdy neodbytná Fučka
jako pokaždé zamířila k ní a položila jí hlavu do klína. Dívka se poprvé podívala na psa a
položila ruce na její hlavu. Při další návštěvě již Fuččinu hlavu objala a hladila a jako by se i
pousmála...

Fučinka se nyní dívá na svět z psího nebe. Ale já jsem přesvědčena, že alespoň částečka
její laskavosti a dobroty zůstala v každém dítěti, které si s ní hrálo. Mne účast v canisterapii
přivedla na pokraj přesvědčení, že bez vyváženého soužití s ostatními živými tvory by člověk
se svým rozumem učinil život citově
chudým.

Fuččinou následovnicí je sed-
miletá šampiónka rottweilera
Claudine z Amiho dvora. Také ona s
nadšením dochází mezi handicapo-
vané děti a obzvláště k fyzicky
postiženým dětem se chová
neobyčejně opatrně a něžně. A
jakoby rozvinutý pečovatelský pud
byl "rodinným" příznakem, také její
dcera a syn, Fleurine a Fergusson z
Amiho dvora jsou se svým pánem
platnými pomocníky v canisterapii.

Alice Wludyková

77



Rottweiler klub ČR

Příklad hodný následování

V německém Sukowě u
Schwerinu předvedli členové
pobočky ADRK během
přestávky na jezdeckých
závodech své rotvajlery v
neobvyklé podobě - jako
tažné psy.

Akce měla obrovský ohlas
zejména u dětí, které se
směly povozit a pomazlit se
se zapřaženými rotvajlery. I
dospělé publikum bylo překvapeno silou a vytrvalostí tohoto plemene. Malá akce, která však
pro popularitu rotvajlerů udělala velkou službu.

Leckomu na půdě zahálí starý vozík - žebřiňáček. Zkuste vrátit Vašemu rotvajleru jedno z
jeho původních poslání - práci tažného psa.

Převzato ze zpravodaje ADRK

Vážená redakce

Ráda bych se podělila o své
dojmy z MVP, která proběhla
29.4.2001 v Českých Budějovicích.

Stojíc u výstavního kruhu,
bedlivě jsem sledovala předváděné
jednice a naslouchala posudkům
rozhodčího. Když pominu incident
pána o kterém již bylo psáno, byla
jsem mile překvapena organizací
výstavy i předvedením našich RTW.
Přestože čekání bylo zdlouhavé, díky
krásnému počasí i nálada vydržela.

78

Corsa od Březového potoka

Corsa od Březového potoka



Rottweiler klub ČR

Na MVP jsem svojí fenku představila
poprvé. Po obvyklém předvedení v kruhu
zazněla slova, na která asi čekala spousta
majitelů či chovatelů se svými miláčky.

Fenka byla oceněna jako výborná 1., tit-
uly CAC a rec. CACIB mne opravdu velmi
překvapily. Úspěch nečekaný, radost o to
větší, že tato fenečka je moje první
rošťanda.

A to je ona, Corsa od Březového poto-
ka, moje kamarádka s níž jsme zažily
spoustu radosti.

I tyto vlastní amatérské fotografie snad
trochu napoví, jaká je.

P.S. je vhodné zveřejňovat úspěchy o kterých se ještě neví. Přeji hodně úspěchů a krás-
né chvíle prožité po boku svých oblíbených RTW.

Děkuji 

Vagenknechtová Elena, 
Praha

Záchranáři

Je konec února, avšak počasí naznačuje příchod jara. Po sněhu ani památky, teplý
vzduch doprovází probleskující sluníčko. Plánované víkendové soustředění lavinových psů
Záchranné brigády Vysočina se operativně mění na výcvik vyhledání v terénu spojený s
nácvikem poslušnosti a dovednosti na vstupní zkoušku - ZZZ.

Pozdní páteční příjezd na Čeřínek u Jihlavy je ideální pro nácvik práce ve ztížených pod-
mínkách - tentokrát za tmy. Psi jsou označeni červeným svítícím obojkem, psovod blikajícím

79

Corsa od Březového potoka

zleva: Aura od Vítkovy hory (Miroslav Gabriš), Faarby Vombat a Frenn Vombat (Lucie
Zavoralová), Cora ze Žďáru a Grey Vombat (Jitka Freibauerová), Barry Anaco (Hana

Klementová), Athos ze Stránčických svahů (Rostislav Eliáš)



Rottweiler klub ČR

červeným světlem. Ti méně zkušení
označují jen osobu, kterou vidí odcházet
do tmy, pokročilejším psům připravu-
jeme prostor v kamenité lesní stráni.
Svíčky ve sklenicích vymezují prostor
zhruba 50 x 50 metrů s ukrytým figuran-
tem. Vybíhá první pes, psovod stojí na
okraji prostoru. Pro nezasvěceného
fascinující pohled - hořící svíčky v lese,
mezi nimi se míhá svítící kruh a ozývá
štěkot... Je zajímavé sledovat reakce
psů na neznámé podmínky. Někteří
pracují velmi dobře, neruší je okolní
prostředí, pracují pouze nosem,
přestože mnoho zkušeností s vyh-
ledáním nemají. Další skupinu tvoří psi,
kteří považují hraniční svíčky za
označení osoby a teprve posléze se
přesvědčují, že figurant nemá se svíčka-
mi pranic společného. Zejména nejm-
ladší benjamínci výcviku jsou tmou
zmatení, pobíhají po lese a místo čichu
se snaží orientovat zrakem a sluchem.

Víkendový výcvik však později ukáže, že vše je pouze věc tréninku a tak v závěru i tito psi
hledají za tmy velmi dobře.

Po nakrmení psi uléhají a psovody čeká teoretický rozbor a příprava dne následujícího.
Do rána se zhmotňuje rčení "únor bílý, pole sílí" a celou noc padá mokrý sníh. Přesto jej není
ráno dostatek, abychom začali s původně plánovanými lavinami. Stopy tak nahrazuje výcvik
speciálních prací a poslušnost. Průchod hořícím prostorem činí některým psům značné obtíže,
avšak záchranný pes musí být schopen pracovat i v hořících sutinách a tak na psovody čeká
spousta práce s odstraněním obav z ohně. Naopak někteří psi oheň naprosto ignorují. Naproti
tomu přechod nepříjemného materiálu (plech, pletivo, cihly, papír...) nečiní problém téměř
nikomu. Všudypřítomný nepořádek je pro psy zřejmě běžnou záležitostí. Vzhledem k tomu, že
se na soustředění sešlo
devět rotvajlerů, všichni
jsme byli zvědavi, jak bude
probíhat přenášení psů
cizími lidmi. Tito psi určitě
nepotvrdili pověst
"bojového plemene",
trpělivě se nechali předá-
vat z ruky do ruky a dík
patří několika silným
mužům, kteří se s
padesátikilovými psy nes-
porně nadřeli. Závěrečný
klid při jízdě na otevřeném
vozidle, které tentokrát
tvořil plechový přívěs za
autem, byl zcela bez prob-
lémů. Do budoucna je však
nutné psy ukáznit, zkušeb-
ní řád požaduje klidné

80

Speciální práce záchranného psa - přenášení psa
(Faarby Vombat a Miroslav Gabriš)

přímé označení ležící osoby 
(Daddy Vombat, figuruje Miroslav Gabriš)



Rottweiler klub ČR

ležení.

Poslušnost probíhala
jako všude na cvičištích, trochu
problémy činil mokrý a studený
sníh, začínající psi byli přek-
vapeni podáváním ruky při prů-
chodu skupinou osob.
Vzhledem k neustálé motivaci
na cizí lidi byli vesměs zvědavi,
co jim onen cizí člověk nese.

Odpolední nácvik práce
v terénu byl zaměřen na max-
imální motivaci psů pro
nalezení figuranta. Je potěšitel-
né, že většina rotvajlerů  velmi
aktivně vyhledávala pro aport
(míček), což jistě svědčí o
dobrém temperamentu psů. I
začínající dělali velké pokroky v
orientaci čichem, seznámili se s ležícími předměty v terénu, které nemají být označovány,

nacvičili označení  osoby ve výšce. Řada
psovodů byla mile překvapena prací psa za
větru a postupem pachu za těchto podmínek.
Vyhledání v terénu se týká velkou měrou též
promyšleného postupu psovoda, aby vzhle-
dem k povětrnostním podmínkám byla dvojice
psovod-pes schopna prohledat co největší
plochu v co nejkratším čase.

Nedělní nácvik upřesňoval a rozvíjel
cviky z předchozího dne, zpestřením byla
osoba ukrytá tak, aby k ní pes neměl přístup a
musel jí označit bez kontaktu.

Pokud hovořím o označení, musím se
zmínit o dvojím způsobu. Nejběžnějším způ-
sobem je vyštěkání, přičemž pes musí osobu
nepřetržitě vyštěkávat až do příchodu psovo-
da, aniž by došlo ke kontaktu. Druhým způ-
sobem je označení nálezkou. Pes má
připevněnu na obojku asi deseticentimetrovou
"tyčinku", se kterou hledá osoby. V okamžiku,
kdy osobu najde, nálezku vezme do tlamy a
vrací se k psovodovi. Tam je mu nálezka ode-

brána, pes připevněn na vodítko a vrací se s psovodem k nalezené osobě. Přestože výcvik
vypadá velmi složitě, měli psovodi možnost vidět velmi hezkou práci s nálezkou u dvouletého
retrívra.

Počasí bylo nevlídné, pro výcvik psů však přínosem, protože stále platí - těžko na cvičišti,
lehko na bojišti. Věřím, že všech 14 psovodů Záchranné brigády si ze soustředění odvezlo
mnoho poznatků pro další výcvik a jsem velmi ráda, že všichni rotvajleři potvrdili, že toto ple-
meno je vhodné nejen pro obranné práce, ale mohou být spolehlivými a vytrvalými zachránci
lidských životů. Odvedli velký kus práce, dovolte mi je jmenovat - Athos ze Stránčických svahů,
Aura od Vítkovy hory, Barry Anaco, Berny z Draslu, Cora ze Žďáru, Daddy Vombat, Faarby
Vombat, Frenn Vombat, Grey Vombat. Toho posledního, zatím tříměsíční psí miminko, práce

81

průchod skupinou osob, nevšímavost psa 
(Barry Anaco a Hana Klementová)

speciální cviky záchranného psa - průchod
mezi ohni  (Grey Vombat a Jitka
Freibauerová) 



Rottweiler klub ČR

teprve čeká, ale už nyní nenechal nikoho na pochybách, že se mu bude dařit. Nešlo přehléd-
nout, s jakým nadšením se vrhal za ležící osobou a oheň snad toto štěňátko ani nezareg-
istrovalo...

Lucie Zavoralová
ÚPCH RKčR

Zkušební řád Svazu záchranných brigád - vstupní zkouška ZZZ.

Tato zkouška je podmínkou pro skládání všech dalších druhů zkoušek s výjimkou zkoušky
vytrvalostní (VZ). Jejím cílem je prověřit způsobilost psa a jeho předpoklady k budoucímu
možnému využití v některém ze směrů záchranářského výcviku. Průkaz původu není pod-
mínkou, rovněž v účasti neomezuje ani velikost psa, ani plemeno, v den zkoušek však pes
musí dosáhnout věk 12 měsíců.

Stopa - cizí, 300 kroků, zvedaná ihned po položení. 1 lom, předmět na 1. úseku, ležící
osoba na konci stopy zahalená v přikrývce. Začátek stopy označen předmětem kladeče v
sáčku k nasumování pachu.

Poslušnost

1) Ovladatelnost na vodítku

2) Sedni, lehni, vstaň na vodítku u nohy

3) Aport libovolného předmětu

4) Štěkání psa vsedě na vodítku u nohy

5) Dlouhodobé odložení s rušivými zvuky

Překážky

1) Kladina nízká

2) Pohyblivá lávka na sudech

3) Skok vysoký přes proutěnou překážku 80 cm vysokou

4) Skok daleký 150 cm přes příkop nebo překážku

5) Proplazení rourou 3 m

Speciální cviky

1) Průchod mezi dvěma ohni 3 kroky od sebe vzdálenými

2) Překonání nepříjemného materiálu

3) Nakládání psa na dopravní prostředek dvěma cizími osobami

4) Doprava na otevřeném vozidle

5) Přímé označení ležící osoby

82



Rottweiler klub ČR

Podněty a stížnosti členů

Ludmila Fialová
U nádraží 27
703 00  Ostrava

Pan
Oldřich Cach
Topolská 736

537 05  Chrudim

Věc: Stížnost na postup předsednictva RK ČR

Vážený pane Cachu,

tímto bych Vás chtěla požádat o prošetření, zda nedošlo k hrubému pochybení ze strany
předsednictva RK ČR. Od předsedy klubu, M. Císaře jsem obdržela dva doporučené dopisy,
ve kterých, mimo jiné byla kopie zápisu ze schůze předsednictva, která se konala 15.12.2001
v Brně. Po přečtení tohoto zápisu a při porovnání s totožným zápisem, který vyšel ve
Zpravodaji 4/01 jsem nabyla dojmu, že čtu úplně dva jiné dokumenty. Zprvu jsem si myslela,
že redakci unikl závěr zápisu, to se může stát, ale po pečlivém přečtení obou zápisů mohu s
jistotou tvrdit, že se opravdu jedná o dva úplně jiné zápisy.

Jelikož se domnívám, že členská základna je záměrně mylně informována předsednictvem
RK ČR, tímto Vás, jako předsedu KRKu žádám o odpovědi na mé dotazy:

1. Jak je možné, že mohou existovat dva úplně jiné zápisy z jedné schůze předsednictva
RK ČR?

2. Jak je možné, že pod zápisem ze schůze předsednictva uvedené ve Zpravodaji 4/01
není nikdo podepsán, jako to bylo vždy předtím. (př. zapsala: Havlová). To za tento zápis není
nikdo odpovědný?

Také Vás tímto žádám o přečtení mé stížnosti na členské schůzi, která se bude konat
16.2.2002 v Brně a zároveň o zveřejnění ve Zpravodaji.

V Ostravě 8.2.2002

L. Fialová

83

Vyjádření předsedy:

Stížnost byla přednesena p.Cachem na jednání předsednictva dne 2.3.2002, projednána
a předsednictvo k ní zaujímá následující stanovisko.

Původní zápis z jednání předsednictva z 15. 12. 2001 v Brně byl v návrhu vyhotoven jed-
natelkou p.Havlovou. Vzhledem ke zranění jednatelky klubu p.Havlové, musela před uzávěr-
kou klubového Zpravodaje, na pokyn předsedy zápis zkontrolovat a chybějící body doplnit
Hana Klementová. Toto provedla podle archivovaného zvukového záznamu pořízeného na
místě samém během jednání.

Manipulace zápisů jednání předsednictva, neúplných zápisů ci mylné informovanosti
členske základny (tak jak se běžně stávalo v minulém roce), jsou dnes díky zvukovému záz-
namu mnohem méně pravděpodobné.

M. Cisar



Rottweiler klub ČR

Kontrolní a revizní komise RK ČR
Ing. Ivo Přikryl

Věc: žádost o přetetování vrhu štěňat

Vážený pane inženýre,

25.4. 2001 porodila moje fena ARISA ANACO po spojení se SIMBOU VON BURGTH-
ANNEM vrh osmi štěňat v rámci mé chovné stanice Z VESELÉ LHOTKY. Dne 9.6. 2001
provedla řádné tetování vrhu poradkyně chovu pro seč kraj p. MVDr. Lenka Hanušová.

Bohužel, ale musím konstatovat, že v osmém měsíci života níže uvedených štěňat není
tetování u žádného štěněte Čitelné a je téměř neznatelné. Když jsem toto reklamoval u MVDr.
Lenky Hanušové, bylo mi sděleno, že se mně omlouvá, ale že koupila nekvalitní tetovací barvu,
a že máme nechat celý vrh přetetovat, což je v tomto věku možné již pouze v narkóze. Myslím,
že uvádět mladá štěňata do narkózy z důvodu přetetování je zbytečné zatěžování jejich organ-
ismů, a přetetovat je až při RTG DDK kyčlí, ale obávám se reakce posuzovatelů na svodu, výs-
tavách atd. Proto Vás též prosím o radu jak v tomto případě postupovat.

Jména štěňat: č.t. zápisové číslo majitel

APOLLO z Veselé Lhotky 1155 9710/01 Vladimír Jehlička,
405 02 Děčín-Malšovice

ARGO z Veselé Lhotky 1156 9711/01 Josef Veselý, Lhotka n. Labem
77, 410 02 Lovosice

ARON z Veselé Lhotky 1157 9712/01 Radovan Rudolf, úl. l. máje
466 04 Jablonec n. Nisou

ASTOR z Veselé Lhotky 1158 97 13/01 Zdeněk  Holeyšovský,
Litochovice 50, 
411 33 Prackovice

AIDA z Veselé Lhotky 1159 9714/01 Miroslav Bubanec,ul.
Jungmanova 8, 
410 02 Lovosice

ALISA z Veselé Lhotky 1160 9715/01 Pavlína Marešová,
338 028 Přívětice 4, okr.
Rokycany

AMANDA z Veselé Lhotky 1161 9716/01 Jiří Novotný, 
728 53 Dzbel 21

ANGELA z Veselé Lhotky 1162 9717/01 Jiří Šálek, Lukavec 107,
410 02 Lovosice

Za pomoc při vyřešení komplikované situace předem děkuje 

Josef Veselý, 
bytem Lhotka n. Labem 77, 

410 02 Lovosice, 
èlen RTW klubu è. 2004, tel. 0602-442219.

84



Rottweiler klub ČR

Jiří Šmíd (1283)

Horní Libchavy 112 
561 16   Libchavy

Věc: Návrh na vyloučení.

Vážený pane předsedo KRK RKČR,

Po přečtení článku „Proč dostáváte zpravodaj zase pozdě" ve Zpravodaji č.4/01, jsem
dospěl k názoru, že situaci sporů kolem Zpravodaje je třeba řešit kategoricky. Podávám tedy
tímto jako člen RKČR návrh na vyloučení slečny Fialové z klubu a to v případě, že se záležitost
nevyřeší (sl.Fialovou) do mimořádné členské schůze 13.2.2002.

Svůj návrh odůvodňuji tím, že není možno takto „svévolně" hospodařit s finančními
prostředky klubu a rovněž není možné tímto způsobem jednat s výborem RKČR, který byl
řádně zvolen členskou základnou.

V Horních Libchavách dne 20.1.2002

Jiří Šmíd (1283)

Na vědomí: předseda RKČR Miloslav Císař, Kozly 101, 470 01 Česká Lípa

Věc : stížnost na zápis z čl.schůze dne 24.11.01 publikovaný na oficiálních interne-
tových stránkách RTW klubu.

Vážený pane předsedo ,

mezi vánočními svátky jsem se po celoročním shonu , tak jako mnoho jiných členů RTW,
v klidu a pokoji vydal na oficiální stránky zvědět co je nového . Bohužel , to co jsem shledal v
zápise z členské schůze dne 24.11.01, mne rozhodně v klidu nemohlo nechat a reakce byla
přímo opačná.

Zápis jako celek se mi jeví hodně děravý a přímo mistrovsky (zřejmé zkušenosti z let min-
ulých) zpracován tak , jak se rozhodně věci neudály.

Konkrétně se mi jedná o odst. 13 a jeho poslední část , která začíná slovy : po vyhlášení
těchto výsledků došlo k ústním potyčkám některých členů a na základě stálého napadání a
vyvíjení nátlaku a.t.d....

Proti této manipulaci se rozhodně ohrazuji a žádám o uvedení věcí (výroků) na pravou
míru . A sice po volbě předsednictva následovala přestávka, při které jsem se dovolil zeptat pí.
Procházkové, proč není vyhlášen nejúspěšnější mladý pes a fena a zda budou též vyhlášeny
nejúspěšnější chovatelské stanice . Její výraz byl nezapomenutelný a po chvíli se zmohla na
odpověď " kde že to je napsaný , že ona o tom nic neví ". Pravil jsem ji po pravdě, že vše je v
IZ č.2 na straně 68. Jelikož již v minulosti byl vždy nějaký problém při vyhodnocení , vzal jsem
si IZ tentokráte v předtuše raději s sebou.

85

ROTTWEILER KLUB ČR

Kontrolní a revizní komise
Předseda Oldřich Cach
Topolská 736 537 05 Chrudim



Rottweiler klub ČR

Po již zmíněné přestávce jsem se přihlásil o slovo a na tyto věci se dotázal pí.Procházkové
. Jelikož jsem se z její strany dočkal jen mlčení a dotaz předsedající nechal zapadnout do další
jiné diskuse, svůj dotaz jsem opakoval po odstoupení MVDr. Sedláře a jeho kvalitního vys-
toupení i s poukázáním někoho kamsi...! i s opakovaným připomenutím jak je možné , že tato
paní prokazatelně neumí ani číst a přesto dostala od členů při volbách tolik hlasů . Na moje
opakování jsem z jejích úst jen uslyšel "no coment !" Po chvíli váhání se připojila jako další
(napodobujíc svůj vzor ) k abdikaci ( konečně !)

Nevím , ale je zapotřebí si jednoznačně říci , že stvořením tohoto zápisu ze schůze paní
Havlová ztratila u členů kredit a tuto funkci absolutně jak je vidět nezvládá a nemůže ji vykoná-
vat tak , jak si to my členové představujeme a chceme ! Viz žádost diskutujícího (a zapiso-
vatelky samozřejmost) o doslovné zapsání v zápise ze schůze ! Nelze tuto její základní povin-
nost brát na lehkou váhu nebo ji úplně opomíjet ! Její další setrvání ve funkci vidím jako krajně
nevhodné a nemožné . Jen z naší strany víme o třech lidech (členech) , kterým vstup do klubu
(svým otálením a pod.) přímo znechutila!!!

Pokud tak nikdo dosud neučinil , dovoluji si Vám dát návrh na její okamžité odvolání ,
vážený pane předsedo.

Ono to tak nějak, jak se říká , vše souvisí se vším . Počátek všeho bych viděl v nevhodném
systému způsobu voleb , který jednoznačně nekoresponduje s dnešní situací a ukazuje se jako
absolutně nevhodný ! Dost těžko se totiž dá pracovat s lidmi , proti kterým mám výhrady .
Prostě a jednoduše je třeba urychleně zpracovat nový systém voleb . A při ukončení volebního
období - všichni členové výboru odstoupí a proběhne volba výboru nového . Není totiž dost
dobře možné pracovat s lidmi z bývalého výboru nebo s lidmi přímo opačných názorů ! Jako
zářný příklad si dovolím uvést p. Švancaru , který před rokem obcházel poradce chovu a vlast-
ně způsobil odstoupení předsedy a dnes i po svých nezapomenutelných výrocích chce s tímto
člověkem spolupracovat v jednom výboru ? ! Ne, nezlobte se na mne , to dost dobře nejde !
a nepůjde ! Bude statovat nebo se prostě jen poveze a k ničemu konstruktivnímu to nemůže
vést!

Pokud se tak přesto děje, má to za následek nekvalitní práci výboru jako celku a znechu-
cení obyčejných členů , kteří jsou na tyto situace velice " hákliví "

Proti původnímu záměru jsem se více rozepsal, doufám, že některé podněty najdou u Vás
živnou půdu.

P.S . Po napsání a upozornění jsem našel na internetu zprávu p.ing.K.Řádka , s kterou se
plně ztotožňuji a pokud se někde opakuji po něm - omlouvám se .

Na vědomí : předseda klubu
KRK k rukám ing I.Přikryla
Správci internet.stránek k vyvěšení

Ve Lhotě pod Libčany 30.12.2001                     

S pozdravem "chovu zdar " ! 
Sejkanič Ivan .

86



Rottweiler klub ČR

87

POZVÁNKA
Na tradiční letní výcvikový tábor v areálu Psí školy fy

Milberk v Roudnici nad Labem, u letiště,
ZKO č. 630

3 turnusy:

1. od 1.7. - 14.7.2002 zkoušky dle IPO, SchH, NZŘ

2. od 15.7. - 28.7.2002 zkoušky dle IPO, ShcH, NZŘ

3. od 29.7. - 11.8.2002 zkoušky dle NZŘ

Ceny:

psovod s jedním psem 120 Kč / den

další pes 50 Kč / den

rodinný příslušník bez psa 60 Kč / den

děti do 10 let zdarma

Ubytování: ve vlastních stanech,nebo na cvičišti v klubovně, obytné maringotce či ve
stanovém přívěsu. Cena za lůžko je 30 Kč za den, nutný vlastní spacák.

Stravování: V motorestu U Krobiana. Obědy dovážíme i na cvičiště. Cvičiště je vybaveno
kuchyňkou k přípravě teplých jídel.

Hygiena:

V areálu cvičiště je sprchový kout a umyvárna, dvě suché WC. Denní teplé sprchování
zajištěno mimo areál.

Informace a přihlášky možno zaslat jak písemně tak telefonicky či SMS, jen neza-
pomeňte uvést adresu, telefon, který turnus chcete a počet osob a psů.

Vedoucí LVT:

Jindra Pocnerová 

Na Hradčanech 626

413 01  Roudnice nad Labem      

telefon: 0602 - 489 712

"Vytáhněte miláčky z pelíšků a hurá tábořit..."



Rottweiler klub ČR

88

POZVÁNKA
na letní výcvikový tábor plemene RTW

Pořadatel: p. Roček Z., pí. Janoušková M.

Místo konání: HORNÍ KRUTY - sportovní areál

Datum konání: 3.8. - 17.8.2002

UBYTOVÁNÍ: ve vlastních stanech (obyt.přívěsech) v objektu sportovního areálu. Ubytování
a krmení psů si každý účastník zajistí sám.

SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ: teplá voda, sprchy, splachovací WC, možnost občerstvení.

KULTURNÍ VYŽITÍ: společenská místnost se stolem na st. tenis, televize, video, tenisový a
volejbalový kurt v obci, koupaliště vzdálené cca750 m, obchod v obci, dětem do 15 let
možnost zakoupení místní povolenky k chytání ryb na 2 zarybněných rybnících, v okolí lesy.
Kulturní památky, Kouřim /12km Skansen/ Sázava/8 km Klášter/, Č. Šternberk/16 km
zámek/, Kutná Hora /25 km Vlašský dvůr, chrám sv. Barbory/ a další.

Možnost rybaření na soukromém rybníku Hryzely /povolení na místě i pro nerybáře/.

POPLATKY :

STAN, karavan 30,--Kč/den

PES: 10,--Kč/den

FIGURANTI, materiál na 1 psa ve výcvik. dnu 50,--Kč/den

DOSPĚLÍ: 50,--Kč/den

DĚTI do 15 let: 30,--Kč/den

PŘIHLÁŠKU je nutné zaslat do 15.5.2002  na adresu 

Marcela Janoušková,

Bj. Krawce 1097, 

565 01 Choceň, 

inf. na tel.: 0468/571 406 

mobil: 0603/74 11 74, 

e-mail: janousek.jiri@worldonline.cz.

Zálohu ve  výši  500,-- Kč  na  rodinu uhradit  do  30.  5.  2002.

Při příjezdu do tábora se provede kontrola útržků o zaplacení zálohy a proběhne celkové
finanční vyrovnání. Při nástupu bude kontrolováno potvrzení o převozu psa (kontumace) a
platné očkování vyznačené v očkovacím průkazu.

Zájemci o vykonání zkoušky z výkonu nahlásí na přihlášce druh zkoušky. V případě
dostatečného počtu zájemců, budou zkoušky zajištěny (předpoklad pořádání 4 zkoušek).



Rottweiler klub ČR

89

Přihláška
Na letní výcvikový tábor plemene RTW

HORNÍ KRUTY 3. 8. - 17. 8. 2002

Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………

Bydliště: …………………………………………………………………………

Telefon: …………………………………………………………………………

Počet dosp./děti do 15let: ……………………………/……………………………

Počet stanů (přívěsů): ………..…………………………………………………………

V případě kratšího pobytu sdělte datum od…...…………………do…………………

Závazná přihláška o složení zkoušek - napište druh zk. a počet psů:

……………………………………………………………………………………………………

Při dostatečném počtu zájemců zkoušky přihlásíme.

Zálohu Kč 500,-- (na rodinu) zašlete složenkou na adresu:

Marcela Janoušková

Bj. Krawce 1097

565 01 Choceň

Veškeré informace na tel.: 0468/571 406

mobil: 0603/74 11 74

e-mail:janousek.jiri@worldonline.cz

�



Rottweiler klub ČR

90

Všechny přátele plemene rottweiler zvu na 

6. letní výcvikový tábor,

který se bude opět konat na kynologickém cvičišti v

Kladně Rozdělově,
a to v termínu

19. - 28. července

případné dotazy na telefonu 0602 - 87 53 09

Přihláška:
Jméno a příjmení:

.................................................................................................................……………………

adresa:

..................................................................................................................................………

Na tomto táboře mám zájem složit tyto zkoušky: ..............................................................

V .................................................. dne ......................................

....................................................................

podpis

Po zaslání přihlášky Vám budou poslány bližší informace.

Ilona Procházková

�



Rottweiler klub ČR

91

PŘIHLÁŠKA NA 
 

 SVOD DOROSTU 
 

 BONITACI 

 

DATUM KONÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ 

  

 

JMÉNO PSA A CHOVATELSKÉ STANICE 

 

DATUM NAROZENÍ POHLAVÍ 

  

ČÍSLO ZÁPISU ČMKU TETOVACÍ ČÍSLO RTG DKK 

   

VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ 

 

ZKOUŠKY 

 

 

OTEC ČÍSLO ZÁPISU RTG DKK 

   

MATKA ČÍSLO ZÁPISU RTG DKK 

   

 

CHOVATEL (jméno, adresa, PSČ) 

 

 

 

JMÉNO MAJITELE ČLENSKÉ ČÍSLO 

  

ADRESA MAJITELE PSČ 

  

     

V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . .  

  

 Podpis majitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

Údaje na přihlášce musí být shodné s údaji v průkazu původu eventuelně ve výstavním a výkonnostním  
průkazu psa/feny. Přijetí přihlášky nepotvrzujeme. 

�



Rottweiler klub ČR

PŘIHLÁŠKA ČLENSTVÍ V RKČR

Přihlašuji se tímto ke členství v Rottweiler klubu České repub-
liky (dále jen RKČR). Souhlasím, aby níže uvedená data sloužila
jako podklady pro činnost RKČR a s jejich případným zveřejněním
v souvislosti s činností RKČR.

Jméno a příjmení  …………………………………………………………………….……….

Datum narození ……………………………….. rodné číslo…………………………………

Bydliště (vč. PSČ)………………………………………………………………………………

telefon ………………………………………….

Jsem majitelem RTW: pes - fena

Jméno RTW,chov.st. ………………………………………datum nar. ……………….……

číslo zápisu ČMKU …………………………………..……tetovací číslo ……………….…

Případné další RTW uveďte na zadní stranu přihlášky.

Chráněný název vlastního chovu……………………………………………………………

datum jeho registrace ………………………… číslo registrace……………………………

V ………………………………………………… dne ……………………..

………………………………………

podpis

Přiložte potvrzení o úhradě zápisného a čl.příspěvku (xerokopii - originál si ponechte jako doklad k
členskému průkazu).

Přihlášku zašlete na adresu: Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83 Jindřichov u Krnova.

Bez vyplněného rodného čísla, je přihláška neplatná.

92 �



Rottweiler klub ČR

Chovatelská stanice zadá štěňata 
po kvalitních rodičích

Ambra vede krev vysoce prac. psa Erta Timapan - ÚM RTW, rtg 0/0

Carpe z Lidického dvora, ZM, ZVV1, rdg DKK 0/0

Alca w. v. Aragos - 2x VT, výborná, ZM, ZVV2

Akay Šivan, Crona Beryl, Ch. Dasso v. Geeren, Ch. Wilma vom Markgraflerland.

Předpokládaný odběr štěňat v červnu - červenci 2002.

Předpoklad výborného exteriéru a pracovních vloh i povah.

Kahoun Radim

739 57  Nebory 35

okr. Frýdek Místek

tel.: 0608 / 846 600 nebo 0728 / 219 647

93

matka: Kora v. Hannekamp - r.CAC, r.CACIB, ZM, ZVV1

otec: Ch ČR Argo z Opuš pískovny - CAC, CACIB, BOB, NV, VT, KV,
ZM, IPO1, rtg DKK 0/0, 5j/5

otec: Bart Drotar - nejúspěšnější výstavní pes roku 2001, výborný, český a slovenský
šampion, čekatel na interšampiona, 8xCAC, 13xr.CAC, r.CACIB, 2xCACIB, VTO, VTP, VTV

rtg DKK 0/0, ZM, BH, ZVV1 - i nadále pracovně veden

Temperamentní, razantní obrany, výborný stopař, černé oko, syté pálení, výborné úhlení,
rovný hřbet, výborně modelovaná hlava.

matka: Ambra Český Bodyguard

narozena 30.5.1998, zk.: ZVV1, bon. kód: B1, H1, F4, M7, N2 / 6

výstava: VD3

Silná fena s dobře utvářenou hlavou, tmavé oko, plnochrupá, skus nůžkový, výborný krk,
rovný hřbet, spáditá záď, dobré zaúhlení.

NVP Ostrava  - p. Alena Buriánková

matka: Akai Paulex - výborná, rtg DKK 0/0, ZM

otec: Selavie Solo Player - výborný, CAC, rtg DKK 0/0, ZM, ZVV1

Ambra je výborná stopařka, vyrovnaná přátelská povaha, neagresivní, milá k dětem, velice
hravá s chutí pracovat.



Rottweiler klub ČR

94

Nabízím psa na krytí

HAPPY HOLUBÍ DŮM

otec: Harry vom Hirschenrangen 

(po Doc von der Teufelsbrucke)

matka: Cyntie Tehovecký statek

povaha 5, DKK A 0/0

zkoušky: ZM, ZVV1, IPO1

výstavy: opakovaně r. CAC, CAC, CACIB, vždy výborný s pořadím

Happy je vynikající stopař s výraznou chutí k práci

Kontakt:

Jan Hlinák

Adršpach čp. 6

549 52

tel.: 0447 / 586 223 nebo 0604 / 791 039



Rottweiler klub ČR

Nabízím ke krytí kvalitního psa

CLIFF BOXROTT
Narozen: 13.4.1998

RTG : 0/0

95

Zkoušky:

ZM, ZVV1 /97,88,94/, ZPS1, ZVV2,
BH, ZOP, ZPU1

připřipravuje se na ZVV3, FH1,
FH2

Závody: Moravskotřebovský
obranářský závod: 2.místo - 92+90
bodů

Výstavy: 2x vystaven - vždy
výborný s umístěním

MV Brno 2001
tř. otevřená - výborný 3 

MV Brno 2002
tř.pracovní - výborný 3 

O: Simebergs  Victor von
Trollegen, imp. Kanada, Český
šampion, Interšampion,
ZM, ZVV1, SchH1, IPO1
RTG: 0/0, povaha 5

M: Ambra z  Da-Zi
CACIB, 2x CAC, r.CAC, RTG : 0/0
/ Haris z Jalovčí  - RTG 0/0,  IPO3,
OP1, ZVV2  x  Cinda Vlady - Sal
Champ.ČR, Stř. ev. vítěz, Vítěz
Brna/

Kontakt:

Dagmar Procházková , Boršov 7, 569 21

E-mail : proch.d@tiscali.cz

tel:0642/316073 mobil:0723367470

Středně velký pes výborného formátu,dostatečně mohutné hlavy,výborná klenba
hlavy,velmi pěkné tmavé oko,skus nůžkový,velmi dobré zaúhlení obou párů končetin,spod-
ní linie výborně utvářená,pálení syté dobře ohraničené,výborná mechanika pohybu.

MVDr.M.Sedlář, Bojan Matakovič

Cliff je pracovně veden - je spolehlivý stopař,aportér,plné zákusy / obrana ZVV1- 94 b.
ZVV2 - 88 b. / Je vytrvalý,dobře ovladatelný.Má černé oko,syté pálení a výborný krátký for-
mát / v/d = 6% /.



Rottweiler klub ČR

96

Archie Ballotada

Ballotada “Brenda” Ballotada



Rottweiler klub ČR

97

Kontakt:
Magda Moravcová, Osíčany 16, 798 29  okr. Prostějov,

tel.: 0508 - 388 416, 0604 - 893 880,

0777 - 55 88 50, email:ArchieB@seznam.cz

Chovatelská stanice BALLOTADA
bere záznamy na štěňata z opakovaného spojení po 

pracovně vedených rodičích.

otec: Ch. XARI von der Teufelsbrücke
Český šampion, CAC, CWC, CAJC, r. CAC,r.CACIB rtg DKK 0/0, rtg DLK 0/0,
VZ,ZM, ZVV1,ZPO1,ZPS1,IPO1,IPO2,SchHA,SchH1,SchH2,SchH3
velmi rychlý a neagresivní pes, dobře ovladatelný

matka: Ballotada “Brenda” Ballotada
VD, ZM, rtg DKK 0/0, temperamentní, razantní obrany

sourozenci: BRUS BEAM - B3 / 5, výborný, rtg DKK 0/0, tmavé oko, temperamentní
ARCHIE - Český šampion, rtg DKK 0/0, povaha 5.

Štěňata budou dle platného standardu FCI nekupírována.

Předpokládaný odběr jaro 2002

otec: Ambos v.Teufeslsteich, AD, SchH3,IPO3
matka: Kimba v.d. Teufelsbrücke, SchH3, Klubový vítěz pracovní třídy r. 1998

dále nabízíme psa ke krytí:

ARCHIE Ballotada
Šampion ČR, 2x CAJC, CAC, CWC, Krajský a oblastní vítěz

povaha 5, rtg DKK: 0/0

zkoušky: ZM, ZV1, SVV1, OP1, IPO1, SchH1, SchHA

výstavní posudek: velký kompaktní pes s výraznou samčí hlavou, velmi dobře
klenuté čelo, dobře nasazené a nesené ucho, středně hnědé oko, plnochrupý, skus
nůžkový, výrazný kohoutek, pevný hřbet, dobré předhrudí, výborné úhlení obou párů
končetin, výborná akce.

Archie je neagresivní, pracovně vedený pes, dobře ovladatelný s perfektní vyrovnanou
povahou. Má temperamentní a razantní obrany a chuť k práci. Se svým otcem Athosem
obsadil 3. místo v soutěži o nejúspěšnějšího RTW pracovní sezóny 1998.

Archie je absolutně nepříbuzný s liniemi Rambo - Argo, Victor a Simba.

otec: Athos Ho - Dra, rtg DKK 0/0, český šampion, 3x CAC, CACIB, BOB, 2x národní
vítěz, 15 zkoušek z výkonu, bon. kód B3/5 - krásné tmavé oko, pálení výrazné a ostře
ohraničené.

matka: Haska z Mesta Lučensca, výborná, r. CAC, rtg DKK 0/0, IPO3, SchH3, ZV2,
OP1, mystrině SR 98 (IPO3), 2x účastník mistrovství republiky



Rottweiler klub ČR

98

NABÍZÍM KE KRYTÍ PSA

VALMONT BOHEMIA ORTLES
nar. 25.2.1997

povaha 5, výborný 1.

Zkoušky: RH-E, RH-TA, RH-WA, ZZZ, ZVV1, IPO1 - IPO3, SchH3

Závody:

RTW Cup 2000  - 1. místo

MR RTW  2000  - 3. místo

RTW Cup 2001  - 1. místo

MS Belgie 2000

MS Itálie  2001  -  4.místo 

INFORMACE:

http://www.volny.cz/valmontcb

KONTAKT:

adresa: Dagmar Macků, 389 01  Hvožďany 20, okr. Strakonice

mobil: 0777 151 670,  e-mail: valmontcb@volny.cz



Rottweiler klub ČR

99

výborný, res. CAC, BH, ZM, ZVV1, IPOIII, SchHIII

bonitace A3, B3, L8 / 5, DKK 0/0

otec: Selavie Solo Player

matka: Draga z Opatovických rovin

otec: Dacik ze Starorežné

výborná, ZM, DKK 0/0

otec: Amor Bohlidasmet

otec: Dacik ze Starorežné

matka: Anny Ji-Ka-Li

Předpokládaný odběr: duben 2002

Kontakt:

Oldřich Cach, Topolská 736, 537 05  Chrudim 2

telefon: 0455 / 632 441, 0604 / 822 255

e-mail: O.Cach@seznam.cz

ZADÁM ŠTĚŇATA PO RODIČÍCH:

OTEC: Klen z Opatovických rovin

MATKA: Cinda Cacho

ROTTWEILER

Klen z Opatovických rovin



Rottweiler klub ČR

100

Nabízím psa ke krytí

APAČ pod HVĚZDAMI
Narozen: 09.05.1997

Povaha: 5

rtg DKK: 0/0

Zkoušky: ZM, ZVV1, ZPO1, připraven na ZVV2, SchH

Výstavy: 

Kontaktní adresa:
Dočkal Oldřich

Hlavní č. 9 

Dolní Kounice 664 64 BO

0502 / 420 127, 0732 / 757 785

Mezinárodní výstava Brno 2000 - CAC

Národní výstava Brno 2000 - CAC

Mezinárodní výstava Č. Budějovice 2001 - CAC, CACIB

Posudek: Poněkud více než
středně velký pes / 67 cm/, silný pes s
typickou samčí hlavou, s velmi pěkným
tmavým okem, plnochrupý, skus
nůžkový. Dobrá horní i spodní linie,
končetiny korektně postavené, dobře
úhlené s výbornou mechanikou pohy-
bu. Kvalitní srst, syté čisté dobře
ohraničené pálení.

NV Brno - p. Řádek

otec: Argo z Opuštěné pískovny
Šampion ČR, BOB, CACIB, CAC, NV, r. CAC, KV,
OV, VT, rtg DKK: 0/0, J/5

matka: Berta Černý ďábel, rtg DKK 0/0

/ - Simebergs Rambo von Trollegen, 
r. CACIB, KV

- Bina Lin-Vit Cs, KV, VT /

/ - Brit z Tichavské hůrky Cs, r. CAC, VT

- Centa Berial Cs/

Apač je pracovně vedený pes, neagresivní, temperamentní, dobře ovladatelný, s
obrovskou chutí pracovat.



Rottweiler klub ČR

101

Nabízíme štěňata po:

m: Ch. Claudine z Amiho dvora

-  český šampion, zk.: ZM, BH, ZOP, rtg DKK 0/0.

o: Ch. Xari v.d. Teufelbrücke 

- český šampion,V,CAJC,CAC,CWC,r.CAC,r.CACIB
- zk: ZM, VZ2, ZVV1, ZPS1, ZPO1, IPOI, IPOII,
SchHA, SchH1, SchH2, SchH3, rtg DKK 0/0, DLK 0/0.

Oba rodiče velmi temperamentní, náruživí aportéři.

Odběr štěňat ve druhé polovině dubna.

Alice Wludyková

28. října 295

709 00  Ostrava 9

tel. domů: 069 / 66 22 516, mobil: 0605 / 21 80 96

Bližší informace na adrese: Vítková Olga, Janov 176, 471 52 Sloup v Čechách,
telefon: 0424 - 733 611, mobil: 0602 - 959 292, email: vitkova.vitek@tiscali.cz.

Wirgie je sestrou nejúspěšnějších pracov-
ních RTW - Valmonta, Vandala a Vanesy.
Wirgie má složenou zkoušku ZVV1 (99, 95,
95), povaha 5, tvrdá obranářka.

Na výstavách vždy výborná, většinou s
pořadím.

Fena i pes vynikají temperamentem, přá-
telskou povahou, chutí pracovat a odd-
aností k rodině. Oba pocházejí z nejlepších
německých chovů.

Wirgie Bohemia Ortles a Ch.Xari v.d. Teufelsbrücke (IPO2,SchH3),
která se narodí okolo 30.3.2002.

Wirgie Bohemia Ortles

Chovatelská stanice Z Amiho dvora
nabízí štěňata z výběrového chovu:

Xari v. d. Teufelsbrücke



Rottweiler klub ČR

102

Nabízím výborného psa ke krytí
RTW

CH. BART DROTAR
český a slovenský šampion

čekatel na interšampiona

nejúspěšnější výstavní pes za rok
2001

Výstavy v roce 2001

MVP Trenčín V1, CAC, CACIB

NVP Ostrava V2, r.CAC

klub. Praha V1, CAC

MVP Č. Buděj. V1, VTV

MVP Litoměřice V2, r.CAC

MVP Nitra V1, CAC, CACIB

MVP Praha V1,VTV

MVP Brno V2, r.CAC

MVP Ml. Boleslav V2, r.CAC

NVP Brno V2, r.CAC

speciál. Mělník V2, r.CAC

MVP Č. Buděj. V1, CAC

MVP Nitra V3

V roce 2002

MVP Trenčín V2, r.CAC, r.CACIB

nar. 14.4.97, rtg DKK 0/0, bon. kód: B3, H1, K2, T2,3/ 4

zkoušky: ZM, BH, ZVV1

výstavy: 51x výborný, 8x CAC, 13 x r.CAC, r.CACIB, CACIB, 4x VTO, 3x VTP, 5x
VTV, 18x V2, 10x V3, 3x V4

Posudek z klubové výstavy: 15.4.2001 Klánovice - A. Tománek

Souměrný pes požadovaného formátu, pevné stavby těla, samčí hlava, černé oko,
ušlechtilý krk, krátký pevný hřbet v pohybu, korektní postoj i zaúhlení obou párů končetin,
srst požadova-né struktury, živý temperament, prostorné pohyby, znaky mírně prokvetlé.

V1 CAC - tř. pracovní

V soutěži o nejúspěšnějšího výstavního psa za sezónu 1999 obsadil 4. místo, v roce 2000
3. místo, v roce 2001 1. místo.

Tituly byly zadány od těchto rozhodčích:

A.Tománek, A. Buriánková, ing. K. Řádek, G. Ridarčíková (SK), M. Sedlář, 
MVDr. P. Schánilec, L. Maglocki(H), J.Z. Nalasek(PL), T. Bródy(H), 
N. Karatishvili z Ruska, H. Jurek(PL).

O.: CH. Argo z opuštěné pískovny

CH ČR, CAC, CACIB, BOB, NV, r. CAC, KV, OV, VT, ZM, IPO1,

rtg DKK 0/0, bon. kód: 5i/5



Rottweiler klub ČR

103

Bart je pracovně veden, výborný stopař, neúnavný obranář, příprava na IPO, SchH1

Možnost ustájení feny po dobu krytí.

Adresa: 

Typovský Lukáš + Parmová Šárka

Dráhy 424, 739 44  Brušperk, okr. Frýdek Místek

Typovský - tel.: 0728/ 219 647, do práce: 0658/699 119

Parmová - do práce: 0658/436 064

Aranka 

Artemis

Apolo

Cora

Do

- Ch. ČR, 5x CAC, 2x r.CACIB, 4x r.CAC, VT, 2x CWC, 0/0, ZM, BH, ZVV1

- výborná, 3x r.CAC, krajský vítěz, ZM, 0/1

- Ch. ČR,SK, CAC, CACIB, BOB, r.CAC, r.CACIB, VSV, VDH, 0/0, ZM, ZVV1,
SchH1, IPO1

- výborná, VTM, CAC, CACIB, 0/0, ZM, BH, ZVV1, SchH1

- VTM, 3x CAJC, junioršampion, 2x BOB, r.CAC, evropská výstava V2 (z 23)

Výborný elegantní pes, požadovaného formátu, tmavé oko, výborné zaúhlení, výrazná
samčí hlava, pevný hřbet, vynikající srst, výborný ele-gantní pohyb, přátelská vyrovnaná
povaha.

M.: Kora v. Hennekamp 

r.CAC, r.CACIB, ZM, ZVV1, rtg DKK 0/1

Střední fena, požadovaného formátu, samičí jemná hlava, tmavé oko, výborné úhlení,
výrazný prostorný hrudník, srst bez závad, pálení ohrani-čené, tvrdá obranářka, povaha
6

Sourozenci: 

jsou výstavně + pracovně vedeni, všichni vynikají temperamentem, perfektní povahou s
chutí pracovat a k tomu výborným exteriér.

Noris v. Grünteblick 

Iwan v. Fusse Eifel

Aramis z Ol-Ze

Bea v.d. Hembachbrücké 

Falko v.d. Tente

Olfa v. Hennekamp

Elita Ortles

Face v. Grünteblick

Konan v. Hennekamp

- ICH, EuroSg., 2x KbSg, SchH3, IPO3, FH

- ICH, SchH3, AD, BH, FH

- CH ČR

- EuroSg

- ICH

- ICH

- CACIB, ZM

- Bund. Sg.

- CH Belgie, Holandska, Francie, Lucemburska,
Německa,  klubový vítěz, IPO3, SchH3

Předci několikanásobní vítězové:



Rottweiler klub ČR

104

M.: Jailbirds Felony 'n'  the First - multi BOB, 11x CAC, 4x CACIB, 6x BOB,
2x BIG, klubový vítěz ČR, SR, ADRK, HD +/-, IPO1, BH, ZTP

Lady získala za dvě výstavní sezóny do 31 měsíců toto
ocenění:

4x CAJC, 11x CAC, 1x r.CACIB, 2x CACIB, 1x BOB, národní vítěz, klub. vítěz, vítěz
spec. výstavy, nejúspěšnější výstavní fena roku 2000 a 2001, rtg. DKK negativní, SVV1

Po této feně beru záznam na jarní vrh ze zahraničního krytí, otec vede nejlepší krev
SRN příbuzenská plemenitba 3 na 3 Gil vom Burgthann.

Lenka Boháčková, Sivice 276, 664 07 Pozořice, tel.: 05 / 44 22 61 54

O.: Gil Crni Lotos - multišampion

JCH, CH Hungary, ČR, USA, klub. vítěz, 25x CAC, 6x CACIB, BOB, BIS, BIG, vítěz
Rakouska, rtg DKK neg., zk.: IPO1, BH, BST

Chovatelská stanice GERIX

představuje fenu import USA

JCH ČR, JCH SR, CH ČR Jailbirds Lady of
the Night

čekatelka na CH SR a interšampion,

tato fena pochází z předků multišampionů



Rottweiler klub ČR

105

O. Happy Holubí dům

4x CAC, CACIB, vždy výborný s pořadím, rtg
DKK A 0/0

zkoušky: ZM, ZVV1, IPOI, oko H1, povaha 5

o: Harry vom Hirschenrangen, HD frei

SchH3, IPO3, FH, AD, BH

m: Cyntie Tehovecký statek

výborná, ZM, ZVV1, rtg DKK 0/0

M: Egy z Tyrosu

CAJC, 2x r. CAC, 8x výborná, vždy s
pořadím, rtg DKK: A 0/0, 

zkoušky: ZM, ZVV1, SchH1, oko H1,
povaha 6

o: Simba v. Burgthann

rtg DKK: 0/0, ZM, OP1, povaha 6

m: Anete Merot, Champion ČR, r. CACIB,
2x klubový vítěz, res. CAC, rtg DKK: 0/0,
ZM, ZVV1, IPO1, OP1, povaha 5

Dock v. d. Teufelsbrüke, HD frei, ICH,
SchH3, FH, AD, BH

Della v. Hirschenrangen, HD frei,
SCHH3, AD

Clig v. d. Räuberhöhle, rtg DKK: 0/0

Aranka Zlatý střed, rtg DKK: 0/0

Dock v. d. Teufelsbrücke, výborný, HD
frei, FH, SchH3, AD, BH

Janna v. Burgthann, výborná, HD frei,
BH, SchH1

Haris z Jalovčí, rtg DKK 0/0, výborný,
vítěz třídy, ZM, ZVV1, ZVV2, OP1,
IPO1 - 3, povaha 6

Amona Koro, výborná, ZM

Chovatelská stanice

Z TYROSU

prodá štěňata ze spojení:

Obě zvířata vedou krev známých německých plemeníků, předpoklad výborných
povah i exteriéru.

Nabízím pomoc při výcviku i chovu RTW.

Švancara Karel, Chelčického 65, 678 01  Blansko, tel.: 0506/4119 62



Rottweiler klub ČR

106

Chovatelská stanice koní a RTW

Březový potok
prodá štěňata - odběr - červen - červenec 2002

bere záznam na podzim r. 2002

rodiče 20 zkoušek - pracovně vedení

rtg DKK 0/0 povaha 5, mohutnější postavy

informace - Věra Vintrová, Pačejov 194, 341 01 Horažďovice

tel.: 0187/595258, 0606 / 378 651



Rottweiler klub ČR

107

MIVANGA
Chovatelská stanice RTW

přijímá záznamy na štěňata

jaro - léto 2002 po spojení

ART Drevopal - 4xCAJC, 5xCAC, CACIB, BOB, JCH.SK, čekatel šampió-
na ČR a SK, zkoušky: SVV1, tvrdá obrana. Výstavní posudek: mohutný,
výborně stavěný pes s výborně modelovanou hlavou, vynikající hřbetní
linie, hluboký mohutný hrudník, oboustranně výborně zaúhlený, výborná
mechanika pohybu. Po rodičích O: EROS Mrazus, vitěz plemene, vitěz
třídy, ZM, SVV1. M: KAREN Arbej, CAJC, CAC, OV, ZM

CH.-ČR.-SK. Hela Mivanga - DKK 0/0, ZVV1, národní vítěz, 6xCAC,
3xr.CAC, r.CACIB, O: Simba v.Burgthan 2xCAC, CACIB, BOB (ICH. Doc
v.d. Teufelsbrücke x EuroSg Janna v.Burgthann) Předkové interšampioni,
evropští, světoví se zkouškami Sch3, IPO3

ICH.CH.-ČR.-SK Gina z Křižanova - DKK 0/0, ZM, IPO1, národní vítěz,
BOB, 5xCACIB, 2xr.CACIB, 15xCAC, 7xr.CAC. Vítězka soutěže o
“nejúspěšnější” fenu výstavní sezóny r.1998 v Česku i na Slovensku.

Alfa Vombat - CAC, r.CACIB, DKK 0/0, ZM tmavé oko, temperament, po
Birmě z Krtů, O: CORNEL TINAPAN, M: BIRMA z Krtů, oba 0/0

Fauna Mivanga - r.CAC, DKK 0/1, ZM, tmavé oko, temperament po Alfě
Vombat, O: CH.Argo z Opuštěné pískovny, oba DKK 0/0

JCH.CH.ČR-SK - Lou-Lou Negrus - IPO1, DKK 0/0, B2,H2,N2/6 - v/d
9%,6xCAJC,6xCAC,3xr.CAC,CACIB,2xr.CACIB,O:GLENN v Scheldetal,
M:RODA z Rybia, oba DKK 0/0, po DOC von Teufelsbrücke

Začínajícím poradíme, pomůžeme, možnost nezávazné prohlídky.

SEJKANIČ Ivan
Lhota pod Libčany 115 

tel/fax: (049) 557 1587, mobil: 0732 - 770 717,
email: is.mivanga@tiscali.cz



Rottweiler klub ČR

108

Errata

PROSÍM OPRAVTE SI ZE ZPRAVODAJE 3/01

- strana  91

Chovatel paní Jitka Vohánková - fena (matka) není Bella Krátká Cesta, ale Bella Velká Olva.

- strana 83

chovatel paní Peterková Alena,  ch. st. Sanktenberg
chybí:
9316/00 0223 Albi 9318/00 0225 Aila
9317/00 0224 Arny 9319/00 0226 Arlen

Majitelům i chovatelům se omlouváme.

- strana 63

Něco o výcviku

Skládání těchto zkoušek. . . . . špatně!

Chce - li psovod se svým psem skládat zkoušky dle NZŘ, IPO či SchH musí být členem
ČKS a tím je přes ZKO a nebo klub svého plemene.

Omlouváme se panu Liboru Vašíčkovi, ve zpravodaji 4/01 bylo na straně 50 u svodu
dorostu chybně uvedeno jméno jeho psa Arny Borafika 

Omlouváme se paní Blance Vítové za chybné uvedení bonitačního kódu u její feny Bambi
z Mramoru, ve zpravodaji 4/01.

Správně mělo být uvedeno: A3, B1, F5, T5, N2 / 6 - zařazena

oprava číslování zápisů ze schůzí předsednictva  zveřejněných 
ve zpravodaji 4/01

str. 25 - změňte si číslo zápisu na 09/2001 (je to schůze z 24.11.2001)
str. 26 - změňte si číslo zápisu na 10/2001 (je to schůze z 15.12.2001)



Nabízíme ke krytí psa
Český šampion

FFAALLCCOO RREELLAAYY CCSS
narozen 12.2.1996

Zkoušky: ZM, IPO1, IPO2, připravuje se na IPO3

Výstavy: res.CACIB, 4x CAC, 4x res.CAC, vždy výborný
rtg DKK: 0/1, bonitační kód: B3, H2 / 4

Otec: Amor Bohlidasmet CS, výborný, 0/0

Matka: Astra Tichý dvůr CS, výborná 0/0

Posudek:

Velký pes požadovaného formátu, výborné
typické hlavy, dobře nasazené a nesené
ucho, středně hnědé oko, plnochrupý, skus
nůžkový, výrazný kohoutek, pevný rovný
hřbet, výrazné předhrudí, výborné úhlení
obou párů končetin, výborná mechanika
pohybu, standardní pálení, kvalitní srst.

Majitel: Peč Jaroslav, 
Budětsko 66, 
798 52  Konice

tel.: 0508 / 396 179, 
0606 / 939 260

Chovatelská stanice 

KKoozzíí  rryynnkk
přijímá záznamy na štěňata z velmi kvalitního spojení s předpokla-

dem výborných výstavních i pracovních výsledků.

Matka 

Aranka z Hůrek

rtg DKK 0/0, ZM, povaha 5

4x V3 na mezinárodní výstavě

2x r. CAC na spec. a klub. výstavě

Otec

Simebergs Victor von
Trollegen

rtg DKK 0/0, ZM, ZV1, IPO1, SchH1

BIG, BOB, CACIB, CAC

Kontakt: Jiří Šmíd
Horní Libchavy 112
561 16 Libchavy,

tel.: 0465 / 582 311, 
0603 / 518 367 

Předpokládaný odběr štěňat - konec dubna 2002

obalka 2_3.qxd  7.3.2002  14:39  Page 1



� vychází jako čtvrtletník RKČR � číslo 1 / 2002 � uzávěrka dalšího čísla 25. května �

1/02

Bart Drotar
Vítěz soutěže o nejlepšího výstavního psa roku 2001
Český a Slovenský šampion, čekatel Interšampiona
50xV, 8xCAC, 12x r.CAC, 2xCACIB, VTO, VTP,VTV
zk.: ZM, BH, ZVV1

Mezinárodně chráněná chovatelská stanice

“z LEBEDOV“z LEBEDOVA DVORA”A DVORA”
zadá štěňata z prvního výběrového chovu v ČR:

Matka: Šampion ČR Vanesa Bohemia Ortles
Körung, 23 zkoušek z výkonu (ZVV3, SchH3, IPO3, FH2, ZPO2, ZPS1, RH-
E,...), 2x účast na MR ČKS 500b, 4x nejúspěšnější pracovní fena RTW, oba
rodiče DKK 0/0 

Otec: Interšampion, VDH - šampion Quantus vom Hause Anin 
Körung, IPO3, SchH3, FH1, BH, AD. Oba rodiče DKK 0/0

Kontakt: Barbora Lužná
Okřešice 30, 470 01 Česká Lípa,

tel: 0425/520 526 nebo 0608/970 640
e-mail: bara.l@atlas.cz 
internetové stránky na: http://sweb.cz/zlebedovadvora

obalka 1_4.qxd  7.3.2002  14:36  Page 1


